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Ein Unternehmen zu führen bedeutet Verantwortung zu übernehmen. Verantwortung den Kunden und Lieferanten, den 
eigenen Mitarbeitern, deren und unseren eigenen Familien gegenüber. Dieser Verantwortung sind wir uns als Familie Jöst be-
wusst. Mit unserem Engagement und täglichem Handeln versuchen wir dieser Verantwortung gerecht zu werden und weiter-
hin mit allen Menschen, die uns begleiten, an der Erfolgsgeschichte der Firma Jöst zu schreiben.

Christian und Dominic Jöst führen gemeinsam mit  
ihrem Vater Peter Jöst das Unternehmen.

Mit Herz und Schli�
Nach langjähriger Erfahrung bei der Firma Freudenberg als 
Produktleiter für Schleifvliese, startete Peter Jöst 1981 mit 
großer Erfahrung, persönlichem Einsatz und innovativen Ideen 
sein eigenes Unternehmen. Heute ist JÖST abrasives ein mit-
telständisches Familienunternehmen, das sich auf die Entwick-

lung, die Herstellung und den Vertrieb von Schleifmitteln und 
Schleifsystemen spezialisiert hat. Die enge Zusammenarbeit 
mit den Anwendern aus Industrie, Handwerk und mit Fach-
handelspartnern führte zu einem umfassenden, praxisgere-

chten Produktprogramm, das kontinuierlich verbessert wird. 
Einzigartige innovative und patentierte Produkte sind als vor-
teilhafte Problemlösungen bei Fachleuten in aller Welt aner-
kannt. Produkte von JÖST abrasives machen die Ober�ächen-
bearbeitung e�ektiver bei Metallen und Legierungen, bei Holz 
und Holzwerksto�en, bei Natur- und Kunststein, bei Kunststof-
fen und Mineralwerksto�en, Gummi und Schichtwerksto�en, 
Lacken und Farben. Höhere Verfügbarkeit, längere Standzeiten, 
kürzere Bearbeitungszeiten - mit neuen Ideen und innovativen 
Produkten leistet JÖST abrasives einen wesentlichen Beitrag 
zur Produktivitätssteigerung bei den Kunden. Zuverlässige Mi-
tarbeiter mit Fachwissen und Engagement, anerkannte Bera-
tungs- und Qualitätskompetenz, �exible Produktionsprozesse, 
vernünftige Lagerhaltung und Bevorratung, Termintreue, hohe 
Kostene�zienz und schnelle Entscheidungen sind die Stärken 
des Unternehmens. Davon pro�tieren Kunden von JÖST abra-
sives in der Metall-, Holz-, kunststo�verarbeitenden Industrie, 
im Maler- und Lackierhandwerk, im Fahrzeugbau, im Schreiner-
handwerk, im Innenausbau und im Heimwerkerbereich. 

Schleifarbeiten und Schleifmittel �nden in nahezu jedem Un-
ternehmen Anwendung, das handwerklich und industriell tätig 
ist. Hochwertige Schleifmittel tragen den hohen Anforderungen 
in den Betrieben Rechnung. Hier werden äußerst präzise und 
erstklassige Ergebnisse im Bereich des Schleifens vom Markt ge-
fordert. Dieser Fertigungsprozess stellt einen wichtigen Schritt 
innerhalb der Wertschöpfungskette dar und entscheidet nicht 
zuletzt über die Qualität des fertigen Endproduktes. JÖST abra-
sives produziert und vertreibt Schleifscheiben, Schleifbänder 
sowie Zubehör, das Handwerk und Industrie für anspruchsvolle 
Schleifarbeiten benötigen. Seit der Firmengründung im Jahr 
1981 arbeiten wir an der kontinuierlichen Verbesserung des 
Sortiments an Schleifmitteln und blicken auf viele erfolgreiche 
Innovationen und Patentanmeldungen zurück.

Die Ansprüche an das perfekte Finish einer Ober�äche wach-
sen stetig. Neue Materialien, Lacksysteme und Beschichtungen 
stellen die Schleifmittelhersteller vor immer neue Herausforde 
rungen. Damit Sie für jede Anwendung das passende Schleif-
mittel zur Hand haben, arbeitet JÖST abrasives fortwährend an 
einer Erweiterung und Optimierung des großen Schleifmittel-
sortiments für Winkelschleifer, Exzenterschleifer, Bandschleifer 
und alle anderen am Markt eingesetzten Schleifgeräte. Unsere 
Entwicklungen und Produkte bewähren sich jeden Tag aufs 
Neue, genügen ausschließlich höchsten Standards und eignen 

sich für alle Anforderungen der Tätigkeiten von Malern, Auto-
lackierern, Schreinern, Schlossern, Mechanikern, Metallbau-
ern, Handwerkern, die Metall, Stein, Mineralwerksto�e, Holz, 
Kunststo�, Gummi, Farbe oder Lack verarbeiten. Innovationen, 
neue Verfahrensweisen und hohe Qualitätsanforderungen sind  

existenzielle Bestandteile unserer Unternehmenskultur. Unser 
primäres Ziel formuliert sich darin, unseren Kunden Produkte 
und Systeme von erstklassiger Qualität und höchstem Nutzen 
zu bieten. JÖST abrasives sieht seine Herausforderung darin, 
Anforderungen bereits vor dem Entstehen von Problemen 
zu erkennen, zu verstehen und eine individuelle Lösung um-
zusetzen. Wir wissen, dass wir eine hohe Verantwortung für 
unser gegenwärtiges Handeln tragen und somit auch für die 
zukünftige Entwicklung. Wir gehen damit eine hohe Verp�ich-
tung gegenüber Gesellschaft und Umwelt, unseren Kunden, 
Mitarbeitern und Lieferanten ein.

Eine Verp�ichtung, die Spitzenleistungen nicht nur rechtfertigt, 
sondern sie bedingt. Spitzenleistung ist eine Reise, nicht nur ein 
Ziel. Spitzenleistung ist dynamisch, sie ist täglich optimierbar. 
Das wissen wir. Danach handeln wir und davon pro�tieren auch 
unsere Partner. Nicht zuletzt deshalb haben unsere Kunden 
dauerhaftes Vertrauen in unsere Leistungsfähigkeit, von der  
Beratung und Problemlösung bis hin zum Service.

Innovative Schleifmittel & Schleifsysteme

 
"Ich habe versucht, die Firma immer genauso zu 
führen, wie ich es mir selbst als Angestellter wün-

schen würde" Peter Jöst

Unternehmensgründer Peter Jöst und  Sabine Jöst (†) 



INHALTSVERZEICHNIS

Schleifpapier 
useit®-Superpad P gold     Seite 6-17 
useit®-Superpad P gelb    Seite 18-24
useit®Marathon Schleifnetz   Seite 24/25
White Star Kombischleifpapier    Seite 26
Blue Fire Schleifpapier/Sonstiges   Seite 27/28

Feinstschleifmittel

useit®-Super�nishing-Pad SG    Seite 35-50 
useit®-Super�nishing-Pad SG2   
useit®-Super�nishing-Pad SG3
SG Finishing- und Polierbürsten   

Abra�ex® Schleifvlies  

Abra�ex® High Performance    Seite 51-55
Abra�ex® Soft Automotive    
Abra�ex® E-Type      
Tex�ex® Scheiben    
Schleifvlies für Langhalsschleifer    

Schleifgitter 

Gitterschlei�einen    Seite 56
useit®-Superpad G für Langhalsschleifer   Seite 57

Schleifbänder

Schleif- und Polierbänder/Breitbänder    Seite 58
Schleifhülsen       Seite 59

Reinigungspads 

Blue Magic Staubbindetuch    Seite 60/61
Handpads      Seite 62
Abranopp® Reinigungspads    Seite 63
Maroon Reinigungspads     Seite 64
Mikrofaserpads       Seite 65
Wimbledon Rasenpads     Seite 66
Blue Wave Melaminpads      Seite 65
Jöst Diamond® Reinigungspads    Seite 68/69
Crusty Reinigungsprodukte    Seite 70
Abra�ex Nopp Reinigungspads    Seite 71/72
takeit® Normalpad     Seite 73
Schafwollpads       Seite 74
useit®- Staubpad      Seite 75
Reinigungszubehör     Seite 76

Schleif- und Reinigungssysteme

Jöst Schleif- und Reinigungssysteme   Seite 77-82
- Floor Sander
- Floor Cleaner
- Floor Sander Junior / Floor Cleaner Junior
- AiO All-in-one Scheuersaugmaschine

Rohrschleifsystem 2000     Seite 83-86

Zubehör 
 
Maschinenzubehör     Seite 87/88  
Schleifmittelzubehör     Seite 91
Adapter Pads       Seite 92

Folienschleifmittel

useit®-Abra�lm®     Seite 29-33  
 

Diamantschleifmittel

Diamond Star     Seite 38 



76

a b r a s i v e s

a b r a s i v e s

a b r a s i v e s

useit®-Superpad P gold für Langhalsschleifer

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
523-A320 ø 225 mm gold P-320 in Folie  25 Stk  
523-A320/SB ø 225 mm gold P-320 in Folie  10 Stk  
523-A400 ø 225 mm gold P-400 in Folie  25 Stk  
523-A400/SB ø 225 mm gold P-400 in Folie   10 Stk 

useit®-Superpad P gold von 50 - 430 mm Durchmesser

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE  
507-A 40  ø 50 mm  rot P-40 im Karton 25 Stk  
507-A 60  ø 50 mm  rot P-60 im Karton 25 Stk  
507-A 80  ø 50 mm  gold P-80 im Karton 25 Stk  
507-A100 ø 50 mm  gold P-100 im Karton 25 Stk  
507-A120 ø 50 mm  gold P-120 im Karton 25 Stk  
507-A150 ø 50 mm  gold P-150 im Karton 25 Stk  
507-A180 ø 50 mm  gold P-180 im Karton 25 Stk  
507-A220 ø 50 mm  gold P-220 im Karton 25 Stk  
507-A240 ø 50 mm  gold P-240 im Karton 25 Stk  
507-A280 ø 50 mm  gold P-280 im Karton 25 Stk  
507-A320 ø 50 mm  gold P-320 im Karton 25 Stk  
507-A400 ø 50 mm  gold P-400 im Karton 25 Stk  
507-A500 ø 50 mm  gold P-500 im Karton 25 Stk  
507-A600 ø 50 mm  gold P-600 im Karton 25 Stk
507-A800 ø 50 mm  gold P-800 im Karton 25 Stk

Die Multiloch useit®-Superpad P gold Schleifscheiben eignen sich dank ihrer voll�ächigen Perforation für den Einsatz auf allen Hand- 
und Bodenschleifmaschinen mit und ohne Absaugung. Sie garantieren eine 100%ige Lieferfähigkeit bei minimalen Lagerhaltungskos-
ten. Dank der Stearatbeschichtung und der einzigartigen Konstruktion wird ein Zusetzen der Schleifscheibe vermieden. Die Staub-
belastung für Mensch und Umwelt wird auf ein Minimum reduziert. Im Vergleich zu herkömmlich gelochtem Schleifpapier anderer 
Hersteller erreicht die Gold-Qualität eine vielfach höhere Schlei�eistung. Es lassen sich präzise und erlesene Ober�ächenqualitäten mit 
einzigartiger Haptik erzielen. Dank der Stearatbeschichtung eignet sich die Gold-Qualität besonders für das Beschleifen von lackierten 
Ober�ächen und garantiert beim Einsatz auf Mineralwerksto�en ein staub- und schattenfreies Schli�bild.

xxx-x xxSB = Optimierte Verpackungseinheit für SB-Verkaufsständer / teilweise Euroschlitzlochung

    

     

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE 
508-A 40  ø 75 mm  rot P-40 im Karton 25 Stk  
508-A 60  ø 75 mm  rot P-60 im Karton 25 Stk  
508-A 80  ø 75 mm  gold P-80 im Karton 25 Stk  
508-A100 ø 75 mm  gold P-100 im Karton 25 Stk  
508-A120 ø 75 mm  gold P-120 im Karton 25 Stk  
508-A150 ø 75 mm  gold P-150 im Karton 25 Stk  
508-A180 ø 75 mm  gold P-180 im Karton 25 Stk  
508-A220 ø 75 mm  gold P-220 im Karton 25 Stk  
508-A240 ø 75 mm  gold P-240 im Karton 25 Stk 
508-A280 ø 75 mm  gold P-280 im Karton 25 Stk 
508-A320 ø 75 mm  gold P-320 im Karton 25 Stk  
508-A400 ø 75 mm  gold P-400 im Karton 25 Stk  
508-A500 ø 75 mm  gold P-500 im Karton 25 Stk
508-A600 ø 75 mm  gold P-600 im Karton 25 Stk
508-A800 ø 75 mm  gold P-800 im Karton 25 Stk  

519-A 40  ø 80 mm  rot P-40 im Karton 25 Stk  
519-A 60  ø 80 mm  rot P-60 im Karton 25 Stk  
519-A 80  ø 80 mm  gold P-80 im Karton 25 Stk  
519-A100 ø 80 mm  gold P-100 im Karton 25 Stk  
519-A120 ø 80 mm  gold P-120 im Karton 25 Stk  
519-A150 ø 80 mm  gold P-150 im Karton 25 Stk  
519-A180 ø 80 mm  gold P-180 im Karton 25 Stk  
519-A220 ø 80 mm  gold P-220 im Karton 25 Stk  
519-A240 ø 80 mm  gold P-240 im Karton 25 Stk  
519-A280 ø 80 mm  gold P-280 im Karton 25 Stk  
519-A320 ø 80 mm  gold P-320 im Karton 25 Stk  
519-A400 ø 80 mm  gold P-400 im Karton 25 Stk  
519-A500 ø 80 mm  gold P-500 im Karton 25 Stk  
519-A600 ø 80 mm  gold P-600 im Karton 25 Stk
519-A800 ø 80 mm  gold P-800 im Karton 25 Stk
 
526-A 40  ø 90 mm  rot P-40 im Karton 25 Stk 
526-A 40/SB ø 90 mm  rot P-40 im Polybeutel 10 Stk 
526-A 60  ø 90 mm  rot P-60 im Karton 25 Stk  
526-A 60/SB ø 90 mm  rot P-60 im Polybeutel 10 Stk  
526-A 80  ø 90 mm  gold P-80 im Karton 25 Stk  
526-A 80/SB ø 90 mm  gold P-80 im Polybeutel 10 Stk  
526-A100 ø 90 mm  gold P-100 im Karton 25 Stk  
526-A100/SB ø 90 mm  gold P-100 im Polybeutel 10 Stk  
526-A120 ø 90 mm  gold P-120 im Karton 25 Stk  
526-A120/SB ø 90 mm  gold P-120 im Polybeutel 10 Stk  
526-A150 ø 90 mm  gold P-150 im Karton 25 Stk
526-A150/SB ø 90 mm  gold P-150 im Polybeutel 10 Stk  
526-A180 ø 90 mm  gold P-180 im Karton 25 Stk  
526-A180/SB ø 90 mm  gold P-180 im Polybeutel 10 Stk
526-A220 ø 90 mm  gold P-220 im Karton 25 Stk  
526-A220/SB ø 90 mm  gold P-220 im Polybeutel 10 Stk  
526-A240 ø 90 mm  gold P-240 im Karton 25 Stk  
526-A240/SB ø 90 mm  gold P-240 im Polybeutel 10 Stk  
  

  �9�� HOLZ

  �9�� FARBEN/LACKE

  �9�� METALL

  �9�� KUNSTSTOFF

  �9�� SPACHTEL

  �9�� GUMMI

  �9�� NE-METALLE

  �9�� COMPOSITE

  �9�� HOLZ

  �9�� FARBEN/LACKE

  �9�� METALL

  �9�� KUNSTSTOFF

  �9�� SPACHTEL

  �9�� MINERALWERKSTOFF

  �9�� EDELSTAHL

  �9�� GUMMI

  �9�� NE-METALLE

  �9�� COMPOSITE

SCHLEIFPAPIER 
 useit®-Superpad P gold
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Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
526-A320 ø 90 mm  gold P-320 im Karton 25 Stk  
526-A320/SB ø 90 mm  gold P-320 im Polybeutel 10 Stk  
526-A400 ø 90 mm  gold P-400 im Karton 25 Stk
526-A500 ø 90 mm  gold P-500 im Karton 25 Stk    
526-A600 ø 90 mm  gold P-600 im Karton 25 Stk
526-A800 ø 90 mm  gold P-800 im Karton 25 Stk 
 
516-A 40  ø 128 mm rot P-40 im Karton 25 Stk  
516-A 40/SB ø 128 mm rot P-40 Blister  10 Stk  
516-A 60  ø 128 mm rot P-60 im Karton 25 Stk  
516-A 60/SB ø 128 mm rot P-60 Blister  10 Stk  
516-A 80  ø 128 mm gold P-80 im Karton 25 Stk  
516-A 80/SB ø 128 mm gold P-80 Blister  10 Stk  
516-A100 ø 128 mm gold P-100 im Karton 25 Stk  
516-A100/SB ø 128 mm gold P-100 Blister  10 Stk  
516-A120 ø 128 mm gold P-120 im Karton 25 Stk  
516-A120/SB ø 128 mm gold P-120 Blister  10 Stk  
516-A150 ø 128 mm gold P-150 im Karton 25 Stk  
516-A150/SB ø 128 mm gold P-150 Blister  10 Stk  
516-A180 ø 128 mm gold P-180 im Karton 25 Stk  
516-A180/SB ø 128 mm gold P-180 Blister  10 Stk  
516-A220 ø 128 mm gold P-220 im Karton 25 Stk  
516-A220/SB ø 128 mm gold P-220 Blister  10 Stk  
516-A240 ø 128 mm gold P-240 im Karton 25 Stk  
516-A240/SB ø 128 mm gold P-240 Blister  10 Stk
516-A280 ø 128 mm gold P-280 im Karton 25 Stk
516-A280/SB ø 128 mm gold P-280 Blister  10 Stk   
516-A320 ø 128 mm gold P-320 im Karton 25 Stk  
516-A320/SB ø 128 mm gold P-320 Blister  10 Stk  
516-A400 ø 128 mm gold P-400 im Karton 25 Stk  
516-A400/SB ø 128 mm gold P-400 Blister  10 Stk  
516-A500 ø 128 mm gold P-500 im Karton 25 Stk  
516-A600 ø 128 mm gold P-600 im Karton 25 Stk
516-A800 ø 128 mm gold P-800 im Karton 25 Stk 

517-A 40  ø 150 mm rot P-40 im Karton 25 Stk  
517-A 40/SB ø 150 mm rot P-40 Blister  10 Stk  
517-A 60  ø 150 mm rot P-60 im Karton 25 Stk  
517-A 60/SB ø 150 mm rot P-60 Blister  10 Stk 
517-A 80  ø 150 mm gold P-80 im Karton 25 Stk  
517-A 80/SB ø 150 mm gold P-80 Blister  10 Stk  
517-A100 ø 150 mm gold P-100 im Karton 25 Stk  
517-A100/SB ø 150 mm gold P-100 Blister  10 Stk  
517-A120 ø 150 mm gold P-120 im Karton 25 Stk  
517-A120/SB ø 150 mm gold P-120 Blister  10 Stk  
517-A150 ø 150 mm gold P-150 im Karton 25 Stk  
517-A150/SB ø 150 mm gold P-150 Blister  10 Stk  
517-A180 ø 150 mm gold P-180 im Karton 25 Stk  
517-A180/SB ø 150 mm gold P-180 Blister  10 Stk

  �9�� HOLZ

  �9�� PARKETT

  �9�� FARBEN/LACKE

  �9�� METALL

  �9�� KUNSTSTOFF

  �9�� SPACHTEL

  �9�� MINERALWERKSTOFF

  �9�� EDELSTAHL

  �9�� GUMMI

  �9�� NE-METALLE

  �9�� COMPOSITE

  �9�� HOLZ

  �9�� PARKETT

  �9�� FARBEN/LACKE

  �9�� METALL

  �9�� KUNSTSTOFF

  �9�� SPACHTEL

  �9�� MINERALWERKSTOFF

  �9�� EDELSTAHL

  �9�� GUMMI

  �9�� NE-METALLE

  �9�� COMPOSITE

xxx-x xxSB = Optimierte Verpackungseinheit 
für SB-Verkaufsständer / Euroschlitzlochung

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE  
517-A220 ø 150 mm gold P-220 im Karton 25 Stk  
517-A220/SB ø 150 mm gold P-220 Blister  10 Stk  
517-A240 ø 150 mm gold P-240 im Karton 25 Stk  
517-A280 ø 150 mm gold P-280 im Karton 25 Stk  
517-A320 ø 150 mm gold P-320 im Karton 25 Stk  
517-A320/SB ø 150 mm gold P-320 Blister  10 Stk  
517-A400 ø 150 mm gold P-400 im Karton 25 Stk  
517-A400/SB ø 150 mm gold P-400 Blister  10 Stk  
517-A500 ø 150 mm gold P-500 im Karton 25 Stk  
517-A600 ø 150 mm gold P-600 im Karton 25 Stk
517-A800 ø 150 mm gold P-800 im Karton 25 Stk
 
518-A 40  ø 200 mm rot P-40 im Karton 25 Stk  
518-A 60  ø 200 mm rot P-60 im Karton 25 Stk   
518-A 80  ø 200 mm gold P-80 im Karton 25 Stk  
518-A100 ø 200 mm gold P-100 im Karton 25 Stk  
518-A120 ø 200 mm gold P-120 im Karton 25 Stk  
518-A150 ø 200 mm gold P-150 im Karton 25 Stk  
518-A180 ø 200 mm gold P-180 im Karton 25 Stk  
518-A220 ø 200 mm gold P-220 im Karton 25 Stk  
518-A240 ø 200 mm gold P-240 im Karton 25 Stk  
518-A280 ø 200 mm gold P-280 im Karton 25 Stk  
518-A320 ø 200 mm gold P-320 im Karton 25 Stk  
518-A400 ø 200 mm gold P-400 im Karton 25 Stk  
518-A500 ø 200 mm gold P-500 im Karton 25 Stk
518-A600 ø 200 mm gold P-600 im Karton 25 Stk
518-A800 ø 200 mm gold P-800 im Karton 25 Stk  
 
520-A 40  ø 280 mm rot P-40 im Karton 25 Stk  
520-A 60  ø 280 mm rot P-60 im Karton 25 Stk
520-A 80  ø 280 mm gold P-80 im Karton 25 Stk  
520-A100 ø 280 mm gold P-100 im Karton 25 Stk  
520-A120 ø 280 mm gold P-120 im Karton 25 Stk  
520-A150 ø 280 mm gold P-150 im Karton 25 Stk  
520-A180 ø 280 mm gold P-180 im Karton 25 Stk  
520-A220 ø 280 mm gold P-220 im Karton 25 Stk  
520-A240 ø 280 mm gold P-240 im Karton 25 Stk  
520-A280 ø 280 mm gold P-280 im Karton 25 Stk  
520-A320 ø 280 mm gold P-320 im Karton 25 Stk  
520-A400 ø 280 mm gold P-400 im Karton 25 Stk  
520-A500 ø 280 mm gold P-500 im Karton 25 Stk  
520-A600 ø 280 mm gold P-600 im Karton 25 Stk
520-A800 ø 280 mm gold P-800 im Karton 25 Stk

  �9�� HOLZ

  �9�� PARKETT

  �9�� FARBEN/LACKE

  �9�� METALL

  �9�� KUNSTSTOFF

  �9�� SPACHTEL

  �9�� MINERALWERKSTOFF

  �9�� EDELSTAHL

  �9�� GUMMI

  �9�� NE-METALLE

  �9�� COMPOSITE

  �9�� HOLZ

  �9�� PARKETT

  �9�� FARBEN/LACKE

  �9�� MINERALWERKSTOFF

  �9�� COMPOSITE
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Mit den Multiloch useit®-Superpad P gold Schleifscheiben lassen sich mit herkömmlichen Einscheibenmaschinen Laminatböden ein-
fach und schnell aufarbeiten. Hierbei werden mit useit®-Superpad P gold Lackschleifpapier im Feinkornbereich Mikrokratzer aus dem 
Laminat herausgeschli�en. Anschließend wird mit useit®-Super�nishing Pad SG der gewünschte Glanzgrad wieder hergestellt.

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE  
538-A 80  ø 375 mm gold P-80 im Karton 30 Stk  
538-A 80/SB ø 375 mm gold P-80 im Karton 10 Stk  
538-A100 ø 375 mm gold P-100 im Karton 30 Stk  
538-A100/SB ø 375 mm gold P-100 im Karton 10 Stk  
538-A120 ø 375 mm gold P-120 im Karton 30 Stk  
538-A120/SB ø 375 mm gold P-120 im Karton 10 Stk  
538-A150 ø 375 mm gold P-150 im Karton 30 Stk  
538-A150/SB ø 375 mm gold P-150 im Karton 10 Stk  
538-A180 ø 375 mm gold P-180 im Karton 30 Stk  
538-A180/SB ø 375 mm gold P-180 im Karton 10 Stk  
538-A220 ø 375 mm gold P-220 im Karton 30 Stk  
538-A220/SB ø 375 mm gold P-220 im Karton 10 Stk    
538-A280 ø 375 mm gold P-280 im Karton 30 Stk  
538-A280/SB ø 375 mm gold P-280 im Karton 10 Stk  
538-A320 ø 375 mm gold P-320 im Karton 30 Stk  
538-A320/SB ø 375 mm gold P-320 im Karton 10 Stk   
538-A400 ø 375 mm gold P-400 im Karton 30 Stk  
538-A400/SB ø 375 mm gold P-400 im Karton 10 Stk  
538-A500 ø 375 mm gold P-500 im Karton 30 Stk  
538-A500/SB ø 375 mm gold P-500 im Karton 10 Stk   

539-A280 ø 410 mm gold P-280 im Karton 30 Stk  
539-A280/SB ø 410 mm gold P-280 im Karton 10 Stk  
539-A320 ø 410 mm gold P-320 im Karton 30 Stk  
539-A320/SB ø 410 mm gold P-320 im Karton 10 Stk  
539-A400 ø 410 mm gold P-400 im Karton 30 Stk  
539-A400/SB ø 410 mm gold P-400 im Karton 10 Stk  
539-A500 ø 410 mm gold P-500 im Karton 30 Stk  
539-A500/SB ø 410 mm gold P-500 im Karton 10 Stk   

540-A280 ø 430 mm gold P-280 im Karton 30 Stk  
540-A280/SB ø 430 mm gold P-280 im Karton 10 Stk  
540-A320 ø 430 mm gold P-320 im Karton 30 Stk  
540-A320/SB ø 430 mm gold P-320 im Karton 10 Stk  
540-A400 ø 430 mm gold P-400 im Karton 30 Stk  
540-A400/SB ø 430 mm gold P-400 im Karton 10 Stk  
540-A500 ø 430 mm gold P-500 im Karton 30 Stk  
540-A500/SB ø 430 mm gold P-500 im Karton 10 Stk 

  �9�� HOLZ

  �9�� PARKETT

  �9�� FARBEN/LACKE

  �9�� MINERALWERKSTOFF

useit®-Superpad P gold Streifenformat

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
506-A 40  70x125 mm rot P-40 im Karton 25 Stk
506-A 60  70x125 mm rot P-60 im Karton 25 Stk
506-A 80  70x125 mm gold P-80 im Karton 25 Stk
506-A100 70x125 mm gold P-100 im Karton 25 Stk  
506-A120 70x125 mm gold P-120 im Karton 25 Stk  
506-A150 70x125 mm gold P-150 im Karton 25 Stk  
506-A180 70x125 mm gold P-180 im Karton 25 Stk  
506-A220 70x125 mm gold P-220 im Karton 25 Stk  
506-A240 70x125 mm gold P-240 im Karton 25 Stk
506-A280 70x125 mm gold P-280 im Karton 25 Stk   
506-A320 70x125 mm gold P-320 im Karton 25 Stk  
506-A400 70x125 mm gold P-400 im Karton 25 Stk  
506-A500 70x125 mm gold P-500 im Karton 25 Stk
506-A600 70x125 mm gold P-600 im Karton 25 Stk
506-A800 70x125 mm gold P-800 im Karton 25 Stk

505-A 40  70x420 mm rot P-40 im Karton 25 Stk  
505-A 60  70x420 mm rot P-60 im Karton 25 Stk  
505-A 80  70x420 mm gold P-80 im Karton 25 Stk  
505-A100 70x420 mm gold P-100 im Karton 25 Stk  
505-A120 70x420 mm gold P-120 im Karton 25 Stk  
505-A150 70x420 mm gold P-150 im Karton 25 Stk  
505-A180 70x420 mm gold P-180 im Karton 25 Stk  
505-A220 70x420 mm gold P-220 im Karton 25 Stk  
505-A240 70x420 mm gold P-240 im Karton 25 Stk  
505-A280 70x420 mm gold P-280 im Karton 25 Stk  
505-A320 70x420 mm gold P-320 im Karton 25 Stk
505-A400 70x420 mm gold P-400 im Karton 25 Stk
505-A500 70x420 mm gold P-500 im Karton 25 Stk
505-A600 70x420 mm gold P-600 im Karton 25 Stk
505-A800 70x420 mm gold P-800 im Karton 25 Stk
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Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
513-A 40  80x133 mm rot P-40 im Karton 25 Stk  
513-A 40/SB 80x133 mm rot P-40 im Polybeutel 10 Stk  
513-A 60  80x133 mm rot P-60 im Karton 25 Stk  
513-A 60/SB 80x133 mm rot P-60 im Polybeutel 10 Stk 
513-A 80  80x133 mm gold P-80 im Karton 25 Stk  
513-A 80/SB 80x133 mm gold P-80 im Polybeutel 10 Stk  
513-A100 80x133 mm gold P-100 im Karton 25 Stk  
513-A100/SB 80x133 mm gold P-100 im Polybeutel 10 Stk  
513-A120 80x133 mm gold P-120 im Karton 25 Stk  
513-A120/SB 80x133 mm gold P-120 im Polybeutel 10 Stk  
513-A150 80x133 mm gold P-150 im Karton 25 Stk  
513-A150/SB 80x133 mm gold P-150 im Polybeutel 10 Stk  
513-A180 80x133 mm gold P-180 im Karton 25 Stk  
513-A180/SB 80x133 mm gold P-180 im Polybeutel 10 Stk  
513-A220 80x133 mm gold P-220 im Karton 25 Stk  
513-A220/SB 80x133 mm gold P-220 im Polybeutel 10 Stk  
513-A240 80x133 mm gold P-240 im Karton 25 Stk
513-A240/SB 80x133 mm gold P-240 im Polybeutel 10 Stk 
513-A280 80x133 mm gold P-280 im Karton 25 Stk 
513-A280/SB  80x133 mm gold P-280 im Polybeutel 10 Stk 
513-A320 80x133 mm gold P-320 im Karton 25 Stk  
513-A320/SB 80x133 mm gold P-320 im Polybeutel 10 Stk  
513-A400 80x133 mm gold P-400 im Karton 25 Stk  
513-A400/SB 80x133 mm gold P-400 im Polybeutel 10 Stk  
513-A500 80x133 mm gold P-500 im Karton 25 Stk  
513-A600 80x133 mm gold P-600 im Karton 25 Stk
513-A800 80x133 mm gold P-800 im Karton 25 Stk

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
514-A 40  93x178 mm rot P-40 im Karton 25 Stk  
514-A 40/SB 93x178 mm rot P-40 im Polybeutel 10 Stk  
514-A 60  93x178 mm rot P-60 im Karton 25 Stk  
514-A 60/SB 93x178 mm rot P-60 im Polybeutel 10 Stk  
514-A 80  93x178 mm gold P-80 im Karton 25 Stk  
514-A 80/SB 93x178 mm gold P-80 im Polybeutel 10 Stk  
514-A100 93x178 mm gold P-100 im Karton 25 Stk  
514-A100/SB 93x178 mm gold P-100 im Polybeutel 10 Stk  
514-A120 93x178 mm gold P-120 im Karton 25 Stk  
514-A120/SB 93x178 mm gold P-120 im Polybeutel 10 Stk  
514-A150 93x178 mm gold P-150 im Karton 25 Stk  
514-A150/SB 93x178 mm gold P-150 im Polybeutel 10 Stk  
514-A180 93x178 mm gold P-180 im Karton 25 Stk  
514-A180/SB 93x178 mm gold P-180 im Polybeutel 10 Stk  
514-A220 93x178 mm gold P-220 im Karton 25 Stk  
514-A220/SB 93x178 mm gold P-220 im Polybeutel 10 Stk  
514-A240 93x178 mm gold P-240 im Karton 25 Stk
514-A240/SB 93x178 mm gold P-240 im Polybeutel 10 Stk  
514-A280 93x178 mm gold P-280 im Karton 25 Stk 
514-A280/SB 93x178 mm gold P-280 im Polybeutel 10 Stk 
514-A320 93x178 mm gold P-320 im Karton 25 Stk  
514-A320/SB 93x178 mm gold P-320 im Polybeutel 10 Stk  
514-A400 93x178 mm gold P-400 im Karton 25 Stk  
514-A400/SB 93x178 mm gold P-400 im Polybeutel 10 Stk
514-A500 93x178 mm gold P-500 im Karton 25 Stk   
514-A600 93x178 mm gold P-600 im Karton 25 Stk
514-A800 93x178 mm gold P-800 im Karton 25 Stk

512-A 40  100x147 mm rot P-40 im Karton 25 Stk  
512-A 60  100x147 mm rot P-60 im Karton 25 Stk 
512-A 80  100x147 mm gold P-80 im Karton 25 Stk  
512-A100 100x147 mm gold P-100 im Karton 25 Stk  
512-A120 100x147 mm gold P-120 im Karton 25 Stk  
512-A150 100x147 mm gold P-150 im Karton 25 Stk  
512-A180 100x147 mm gold P-180 im Karton 25 Stk  
512-A220 100x147 mm gold P-220 im Karton 25 Stk  
512-A240 100x147 mm gold P-240 im Karton 25 Stk  
512-A280 100x147 mm gold P-280 im Karton 25 Stk  
512-A320 100x147 mm gold P-320 im Karton 25 Stk  
512-A400 100x147 mm gold P-400 im Karton 25 Stk  
512-A500 100x147 mm gold P-500 im Karton 25 Stk  
512-A600 100x147 mm gold P-600 im Karton 25 Stk 
512-A800 100x147 mm gold P-800 im Karton 25 Stk
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Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
524-A 40  115x115 mm rot P-40 im Karton 25 Stk  
524-A 60  115x115 mm rot P-60 im Karton 25 Stk  
524-A 80  115x115 mm gold P-80 im Karton 25 Stk  
524-A100 115x115 mm gold P-100 im Karton 25 Stk  
524-A120 115x115 mm gold P-120 im Karton 25 Stk  
524-A150 115x115 mm gold P-150 im Karton 25 Stk  
524-A180 115x115 mm gold P-180 im Karton 25 Stk  
524-A220 115x115 mm gold P-220 im Karton 25 Stk  
524-A240 115x115 mm gold P-240 im Karton 25 Stk  
524-A280 115x115 mm gold P-280 im Karton 25 Stk  
524-A320 115x115 mm gold P-320 im Karton 25 Stk  
524-A400 115x115 mm gold P-400 im Karton 25 Stk  
524-A500 115x115 mm gold P-500 im Karton 25 Stk  
524-A600 115x115 mm gold P-600 im Karton 25 Stk
524-A800 115x115 mm gold P-800 im Karton 25 Stk

515-A 40  115x228 mm rot P-40 im Karton 25 Stk  
515-A 40/SB 115x228 mm rot P-40 im Polybeutel 10 Stk  
515-A 60  115x228 mm rot P-60 im Karton 25 Stk  
515-A 60/SB 115x228 mm rot P-60 im Polybeutel 10 Stk  
515-A 80  115x228 mm gold P-80 im Karton 25 Stk  
515-A 80/SB 115x228 mm gold P-80 im Polybeutel 10 Stk  
515-A100 115x228 mm gold P-100 im Karton 25 Stk  
515-A100/SB 115x228 mm gold P-100 im Polybeutel 10 Stk  
515-A120 115x228 mm gold P-120 im Karton 25 Stk  
515-A120/SB 115x228 mm gold P-120 im Polybeutel 10 Stk  
515-A150 115x228 mm gold P-150 im Karton 25 Stk  
515-A150/SB 115x228 mm gold P-150 im Polybeutel 10 Stk  
515-A180 115x228 mm gold P-180 im Karton 25 Stk  
515-A180/SB 115x228 mm gold P-180 im Polybeutel 10 Stk  
515-A220 115x228 mm gold P-220 im Karton 25 Stk  
515-A220/SB 115x228 mm gold P-220 im Polybeutel 10 Stk  
515-A240 115x228 mm gold P-240 im Karton 25 Stk 
515-A240/SB 115x228 mm gold P-240 im Polybeutel 10 Stk  
515-A280 115x228 mm gold P-280 im Karton 25 Stk 
515-A280/SB 115x228 mm gold P-280 im Polybeutel 10 Stk  
515-A320 115x228 mm gold P-320 im Karton 25 Stk  
515-A320/SB 115x228 mm gold P-320 im Polybeutel 10 Stk  
515-A400 115x228 mm gold P-400 im Karton 25 Stk  
515-A400/SB 115x228 mm gold P-400 im Polybeutel 10 Stk  
515-A500 115x228 mm gold P-500 im Karton 25 Stk  
515-A600 115x228 mm gold P-600 im Karton 25 Stk 
515-A800 115x228 mm gold P-800 im Karton 25 Stk 

525-A 40  230x280 mm rot P-40 im Karton 25 Stk  
525-A 60  230x280 mm rot P-60 im Karton 25 Stk  
525-A 80  230x280 mm gold P-80 im Karton 25 Stk  
525-A100 230x280 mm gold P-100 im Karton 25 Stk  
525-A120 230x280 mm gold P-120 im Karton 25 Stk  
525-A150 230x280 mm gold P-150 im Karton 25 Stk  
525-A180 230x280 mm gold P-180 im Karton 25 Stk  
525-A220 230x280 mm gold P-220 im Karton 25 Stk  
525-A240 230x280 mm gold P-240 im Karton 25 Stk
525-A280 230x280 mm gold P-280 im Karton 25 Stk 
525-A320 230x280 mm gold P-320 im Karton 25 Stk  
525-A400 230x280 mm gold P-400 im Karton 25 Stk
525-A600 230x280 mm gold P-600 im Karton 25 Stk 
525-A800 230x280 mm gold P-800 im Karton 25 Stk  

useit®-Superpad P gold Deltaformat

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
511-A 40  93x93x93 mm rot P-40 im Karton 25 Stk  
511-A 40/SB 93x93x93 mm rot P-40 im Polybeutel 10 Stk  
511-A 60  93x93x93 mm rot P-60 im Karton 25 Stk  
511-A 60/SB 93x93x93 mm rot P-60 im Polybeutel 10 Stk  
511-A 80  93x93x93 mm gold P-80 im Karton 25 Stk  
511-A 80/SB 93x93x93 mm gold P-80 im Polybeutel 10 Stk  
511-A100 93x93x93 mm gold P-100 im Karton 25 Stk  
511-A100/SB 93x93x93 mm gold P-100 im Polybeutel 10 Stk  
511-A120 93x93x93 mm gold P-120 im Karton 25 Stk  
511-A120/SB 93x93x93 mm gold P-120 im Polybeutel 10 Stk  
511-A150 93x93x93 mm gold P-150 im Karton 25 Stk  
511-A150/SB 93x93x93 mm gold P-150 im Polybeutel 10 Stk  
511-A180 93x93x93 mm gold P-180 im Karton 25 Stk  
511-A180/SB 93x93x93 mm gold P-180 im Polybeutel 10 Stk  
511-A220 93x93x93 mm gold P-220 im Karton 25 Stk  
511-A220/SB 93x93x93 mm gold P-220 im Polybeutel 10 Stk  
511-A240 93x93x93 mm gold P-240 im Karton 25 Stk
511-A240/SB  93x93x93 mm gold P-240 im Polybeutel 10 Stk    
511-A280 93x93x93 mm gold P-280 im Karton 25 Stk
511-A280/SB 93x93x93 mm gold P-280 im Polybeutel 10 Stk   
511-A320 93x93x93 mm gold P-320 im Karton 25 Stk  
511-A320/SB 93x93x93 mm gold P-320 im Polybeutel 10 Stk  
511-A400 93x93x93 mm gold P-400 im Karton 25 Stk  
511-A400/SB 93x93x93 mm gold P-400 im Polybeutel 10 Stk  
511-A500 93x93x93 mm gold P-500 im Karton 25 Stk  
511-A600 93x93x93 mm gold P-600 im Karton 25 Stk
511-A800 93x93x93 mm gold P-800 im Karton 25 Stk
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Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
541-A 40  105x105x105 rot P-40 im Karton 25 Stk  
541-A 40/SB 105x105x105 rot P-40 im Polybeutel 10 Stk 
541-A 60  105x105x105 rot P-60 im Karton 25 Stk  
541-A 60/SB 105x105x105 rot P-60 im Polybeutel 10 Stk  
541-A 80  105x105x105 gold P-80 im Karton 25 Stk  
541-A 80/SB 105x105x105 gold P-80 im Polybeutel 10 Stk  
541-A100 105x105x105 gold P-100 im Karton 25 Stk  
541-A100/SB 105x105x105 gold P-100 im Polybeutel 10 Stk  
541-A120 105x105x105 gold P-120 im Karton 25 Stk  
541-A120/SB 105x105x105 gold P-120 im Polybeutel 10 Stk  
541-A150 105x105x105 gold P-150 im Karton 25 Stk  
541-A150/SB 105x105x105 gold P-150 im Polybeutel 10 Stk  
541-A180 105x105x105 gold P-180 im Karton 25 Stk  
541-A180/SB 105x105x105 gold P-180 im Polybeutel 10 Stk  
541-A220 105x105x105 gold P-220 im Karton 25 Stk  
541-A220/SB 105x105x105 gold P-220 im Polybeutel 10 Stk  
541-A240 105x105x105 gold P-240 im Karton 25 Stk  
541-A240/SB 105x105x105 gold P-240 im Polybeutel 10 Stk  
541-A280 105x105x105 gold P-280 im Karton 25 Stk
541-A280/SB 105x105x105 gold P-280 im Polybeutel 10 Stk  
541-A320 105x105x105 gold P-320 im Karton 25 Stk  
541-A320/SB 105x105x105 gold P-320 im Polybeutel 10 Stk  
541-A400 105x105x105 gold P-400 im Karton 25 Stk  
541-A400/SB 105x105x105 gold P-400 im Polybeutel 10 Stk  
541-A500 105x105x105 gold P-500 im Karton 25 Stk  
541-A600 105x105x105 gold P-600 im Karton 25 Stk
541-A800 105x105x105 gold P-800 im Karton 25 Stk

useit®-Superpad P gold für Randschleifmaschinen

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
509-A280/P ø 115 mm gold P-280 im Polybeutel 25 Stk
509-A320/P ø 115 mm gold P-320 im Polybeutel 25 Stk
509-A440/P ø 115 mm gold  P-440 im Polybeutel 25 Stk
509-A500/P ø 115 mm gold P-500 im Polybeutel 25 Stk
504-A280/P ø 140 mm gold P-280 im Polybeutel 25 Stk
504-A320/P ø 140 mm gold P-320 im Polybeutel 25 Stk
504-A400/P ø 140 mm gold P-400 im Polybeutel 25 Stk
504-A500/P ø 140 mm gold P-500 im Polybeutel 25 Stk 
517-A280/P ø 150 mm gold P-280 im Polybeutel 25 Stk
517-A320/P ø 150 mm gold P-320 im Polybeutel 25 Stk
517-A400/P ø 150 mm gold P-400 im Polybeutel 25 Stk
517-A500/P ø 150 mm gold P-500 im Polybeutel 25 Stk 
537-A280/P ø 178 mm gold P-280 im Polybeutel 25 Stk
537-A320/P ø 178 mm gold P-320  im Polybeutel 25 Stk
537-A400/P ø 178 mm gold P-400 im Polybeutel 25 Stk
537-A500/P ø 178 mm gold  P-500 im Polybeutel 25 Stk 
518-A280/P ø 200 mm gold P-280 im Polybeutel 25 Stk
518-A320/P ø 200 mm gold P-320 im Polybeutel 25 Stk
518-A400/P ø 200 mm gold P-400 im Polybeutel 25 Stk
518-A500/P ø 200 mm gold  P-500 im Polybeutel 25 Stk
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Die staubfreie Lösung  mit maximaler Schlei�eistung
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useit®-Superpad P gold für Jöst Exzenterschleifmaschinen 

Dank der ganz�ächigen Perforation und der damit verbundenen Staubabsaugung ist die Gold-Linie das ideale Produkt für  
Mineralwerksto�e und Lackober�ächen. 

Ein schattenfreies und staubfreies Schli�bild wird bei gleichzeitig bestmöglicher Ober�ächenqualität garantiert. Arbeitszeiteinsparun-
gen von bis zu 50% können erreicht werden. 

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
549-A40  190x340 mm rot P-40 im Polybeutel 10 Stk
549-A60  190x340 mm rot P-60 im Polybeutel 10 Stk
549-A80  190x340 mm gold P-80 im Polybeutel 10 Stk
549-A100 190x340 mm gold P-100 im Polybeutel 10 Stk
549-A120 190x340 mm gold P-120 im Polybeutel 10 Stk
549-A150 190x340 mm gold P-150 im Polybeutel 10 Stk  
549-A180 190x340 mm gold P-180 im Polybeutel 10 Stk  
549-A220 190x340 mm gold P-220 im Polybeutel 10 Stk  
549-A240 190x340 mm gold P-240 im Polybeutel 10 Stk  
549-A280 190x340 mm gold P-280 im Polybeutel 10 Stk  
549-A320 190x340 mm gold P-320 im Polybeutel 10 Stk  
549-A400 190x340 mm gold P-400 im Polybeutel 10 Stk  
549-A500 190x340 mm gold P-500 im Polybeutel 10 Stk  
549-A600 190x340 mm gold P-600 im Polybeutel 10 Stk 
549-A800 190x340 mm gold P-800 im Polybeutel 10 Stk 

548-A40  335x485 mm rot P-40 im Polybeutel 10 Stk
548-A60  335x485 mm rot P60 im Polybeutel 10 Stk
548-A80  335x485 mm gold P-80 im Polybeutel 10 Stk
548-A100 335x485 mm gold P-100 im Polybeutel 10 Stk
548-A120 335x485 mm gold P-120 im Polybeutel 10 Stk
548-A150 335x485 mm gold P-150 im Polybeutel 10 Stk  
548-A180 335x485 mm gold P-180 im Polybeutel 10 Stk    
548-A220 335x485 mm gold P-220 im Polybeutel 10 Stk  
548-A240 335x485 mm gold P-240 im Polybeutel 10 Stk  
548-A280 335x485 mm gold P-280 im Polybeutel 10 Stk  
548-A320 335x485 mm gold P-320 im Polybeutel 10 Stk  
548-A400 335x485 mm gold P-400 im Polybeutel 10 Stk  
548-A500 335x485 mm gold P-500 im Polybeutel 10 Stk
548-A600 335x485 mm gold P-600 im Polybeutel 10 Stk
548-A800 335x485 mm gold P-800 im Polybeutel 10 Stk
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Jöst Multiloch Schleifscheiben useit®-Superpad P gelb und gold passen auf ALLE am Markt erhältlichen 
Langhalsschleifer. Im Bereich der Wand- und Deckenbearbeitung sorgt die hohe Eigenstei�gkeit für einen planen und 
kratzfreien Schli�.  Arbeiten lassen sich schnell, sicher und staubfrei bewältigen. Ein Zusetzen der Schleifscheiben wird 
dank der voll�ächigen Perforation und dem innovativen Aufbau verhindert und die Schlei�eistung zu herkömmlich 
gelochten Schleifscheiben wird um ein Vielfaches erhöht.

useit®-Superpad P gelb für Langhalsschleifer 

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
423-A 16  ø 225 mm schwarz K-16 in Folie  10 Stk  (ohne Perforierung)  
423-A 16/SB ø 225 mm schwarz K-16 in Polybeutel 10 Stk (ohne Perforierung)
423-A 24  ø 225 mm schwarz K-24 im Karton 25 Stk (ohne Perforierung) 
423-A 24/SB ø 225 mm schwarz K-24 in Polybeutel 10 Stk (ohne Perforierung)
423-A 40  ø 225 mm gelb P-40 im Karton 25 Stk  
423-A 40/SB ø 225 mm gelb P-40 in Polybeutel 10 Stk  
423-A 60  ø 225 mm gelb P-60 im Karton 25 Stk  
423-A 60/SB ø 225 mm gelb P-60 in Polybeutel 10 Stk  
423-A 80  ø 225 mm gelb P-80 im Karton 25 Stk  
423-A 80/SB ø 225 mm gelb P-80 in Polybeutel 10 Stk  
423-A100 ø 225 mm gelb P-100 im Karton 25 Stk  
423-A100/SB ø 225 mm gelb P-100 in Polybeutel 10 Stk  
423-A120 ø 225 mm gelb P-120 im Karton 25 Stk  
423-A120/SB ø 225 mm gelb P-120 in Polybeutel 10 Stk  
423-A150 ø 225 mm gelb P-150 im Karton 25 Stk  
423-A150/SB ø 225 mm gelb P-150 in Polybeutel 10 Stk  
423-A180 ø 225 mm gelb P-180 im Karton 25 Stk  
423-A180/SB ø 225 mm gelb P-180 in Polybeutel 10 Stk  
423-A220 ø 225 mm gelb P-220 im Karton 25 Stk  
423-A220/SB ø 225 mm gelb P-220 in Polybeutel 10 Stk

  �9�� GIPS
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SCHLEIFPAPIER  
useit®-Superpad P gelb
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  �9�� PARKETT

useit®-Superpad P gelb von 375 - 430 mm Durchmesser 

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
438-K 36  ø 375 mm blau K-36 im Karton 30 Stk (ohne Perforierung)
438-K 36/SB ø 375 mm blau K-36 im Karton 30 Stk (ohne Perforierung)
438-A 40  ø 375 mm gelb P-40 im Karton 30 Stk  
438-A 40/SB ø 375 mm gelb P-40 im Karton 10 Stk  
438-A 60  ø 375 mm gelb P-60 im Karton 30 Stk  
438-A 60/SB ø 375 mm gelb P-60 im Karton 10 Stk  
438-A 80  ø 375 mm gelb P-80 im Karton 30 Stk  
438-A 80/SB ø 375 mm gelb P-80 im Karton 10 Stk  
438-A100 ø 375 mm gelb P-100 im Karton 30 Stk  
438-A100/SB ø 375 mm gelb P-100 im Karton 10 Stk  
438-A120 ø 375 mm gelb P-120 im Karton 30 Stk  
438-A120/SB ø 375 mm gelb P-120 im Karton 10 Stk  
438-A150 ø 375 mm gelb P-150 im Karton 30 Stk  
438-A150/SB ø 375 mm gelb P-150 im Karton 10 Stk  
438-A180 ø 375 mm gelb P-180 im Karton 30 Stk  
438-A180/SB ø 375 mm gelb P-180 im Karton 10 Stk
438-A220 ø 375 mm gelb P-220 im Karton 30 Stk  
438-A220/SB ø 375 mm gelb P-220 im Karton 10 Stk 
  

Das useit® Superpad P gelb eignet sich dank seines robusten Trägerpapiers, der halbo�enen Streuung und der speziellen Klettbeschich-
tung hervorragend für den Trockenbau sowie den Einsatz auf Parkettböden und für Anwendungen im Holzbereich. Die enge Multiloch-
Perforation in Verbindung mit der speziell konstruierten Rückenbeschichtung sorgt für einen staubfreien Abtransport des Schleifstaubs, 
eine bessere Anpassung des Schleifmittels an die Ober�äche sowie einen ruhigeren Maschinenlauf bei handgeführten Schleifmaschin-
en.  

Durch die permanente Staubabsaugung erhöht sich die Standzeit der Schleifscheiben im Vergleich zu herkömmlich gelochten Schleif-
mitteln um ein Vielfaches. Sie passen auf alle gängigen Schleifmaschinen unabhängig von der Lochkon�guration in den Schleiftellern 
und Absaugplatten.

xxx-x xxSB = Optimierte Verpackungseinheit für SB-Verkaufsständer / Euroschlitzlochung 
Körnungen 16, 24 und 36 sind nicht perforiert!

xxx-x xxSB = Optimierte Verpackungseinheit 
für SB-Verkaufsständer / Euroschlitzlochung

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
439-K 36  ø 410 mm blau A-36 im Karton 30 Stk
439-K 36/SB ø 410 mm blau A-36 im Karton 10 Stk    
439-A 40  ø 410 mm gelb P-40 im Karton 30 Stk  
439-A 40/SB ø 410 mm gelb P-40 im Karton 10 Stk  
439-A 60  ø 410 mm gelb P-60 im Karton 30 Stk  
439-A 60/SB ø 410 mm gelb P-60 im Karton 10 Stk  
439-A 80  ø 410 mm gelb P-80 im Karton 30 Stk  
439-A 80/SB ø 410 mm gelb P-80 im Karton 10 Stk  
439-A100 ø 410 mm gelb P-100 im Karton 30 Stk  
439-A100/SB ø 410 mm gelb P-100 im Karton 10 Stk  
439-A120 ø 410 mm gelb P-120 im Karton 30 Stk  
439-A120/SB ø 410 mm gelb P-120 im Karton 10 Stk  
439-A150 ø 410 mm gelb P-150 im Karton 30 Stk  
439-A150/SB ø 410 mm gelb P-150 im Karton 10 Stk  
439-A220 ø 410 mm gelb P-220 im Karton 30 Stk  
439-A220/SB ø 410 mm gelb P-220 im Karton 10 Stk  

440-K 36  ø 430 mm blau K-36 im Karton 30 Stk  
440-K 36/SB ø 430 mm blau K-36 im Karton 10 Stk  
440-A 40  ø 430 mm gelb P-40 im Karton 30 Stk  
440-A 40/SB ø 430 mm gelb P-40 im Karton 10 Stk  
440-A 60  ø 430 mm gelb P-60 im Karton 30 Stk  
440-A 60/SB ø 430 mm gelb P-60 im Karton 10 Stk  
440-A 80  ø 430 mm gelb P-80 im Karton 30 Stk  
440-A 80/SB ø 430 mm gelb P-80 im Karton 10 Stk  
440-A100 ø 430 mm gelb P-100 im Karton 30 Stk  
440-A100/SB ø 430 mm gelb P-100 im Karton 10 Stk  
440-A120 ø 430 mm gelb P-120 im Karton 30 Stk  
440-A120/SB ø 430 mm gelb P-120 im Karton 10 Stk  
440-A150 ø 430 mm gelb P-150 im Karton 30 Stk  
440-A150/SB ø 430 mm gelb P-150 im Karton 10 Stk  
440-A220 ø 430 mm gelb P-220 im Karton 30 Stk  
440-A220/SB ø 430 mm gelb P-220 im Karton 10 Stk 
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useit®-Superpad P gelb für Randschleifmaschinen

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
407-A 40/P ø 115 mm gelb P-40 im Karton 25 Stk  
407-A 60/P ø 115 mm gelb P-60 im Karton 25 Stk  
407-A 80/P ø 115 mm gelb P-80 im Karton 25 Stk  
407-A100/P ø 115 mm gelb P-100 im Karton 25 Stk  
407-A120/P ø 115 mm gelb P-120 im Karton 25 Stk  
407-A150/P ø 115 mm gelb P-150 im Karton 25 Stk
407-A180/P ø 115 mm gelb P-180 im Karton 25 Stk  
407-A220/P ø 115 mm gelb P-220 im Karton 25 Stk  

404-A 40/P ø 140 mm gelb P-40 im Karton 25 Stk  
404-A 60/P ø 140 mm gelb P-60 im Karton 25 Stk  
404-A 80/P ø 140 mm gelb P-80 im Karton 25 Stk  
404-A100/P ø 140 mm gelb P-100 im Karton 25 Stk  
404-A120/P ø 140 mm gelb P-120 im Karton 25 Stk 
404-A150/P ø 140 mm gelb P-150 im Karton 25 Stk
404-A180/P ø 140 mm gelb P-180 im Karton 25 Stk
404-A220/P ø 140 mm gelb P-220 im Karton 25 Stk   

417-A 40/P ø 150 mm gelb P-40 im Karton 25 Stk  
417-A 60/P ø 150 mm gelb P-60 im Karton 25 Stk  
417-A 80/P ø 150 mm gelb P-80 im Karton 25 Stk  
417-A100/P ø 150 mm gelb P-100 im Karton 25 Stk  
417-A120/P ø 150 mm gelb P-120 im Karton 25 Stk  
417-A150/P ø 150 mm gelb P-150 im Karton 25 Stk 
417-A180/P ø 150 mm gelb P-150 im Karton 25 Stk 
417-A220/P ø 150 mm gelb P-220 im Karton 25 Stk 

 

 

  

xxx-x xxSB = Optimierte Verpackungseinheit 
für SB-Verkaufsständer / Euroschlitzlochung

  �9�� HOLZ

  �9�� PARKETT

  �9�� FARBEN/LACKE

useit®-Superpad P gelb für Jöst Exzenterschleifmaschinen

Das useit®-Superpad P gelb für Jöst Exzenterschleifmaschinen eignet sich dank seines robusten Trägerpapiers, der  
halbo�enen Streuung und der speziellen Klettbeschichtung hervorragend für den Einsatz auf Parkettböden und Holz-
ober�ächen. Durch die spezielle Kornbindung wird ein möglicher Kornausbruch minimiert und eine Kringelbildung auf der 
Ober�äche nahezu ausgeschlossen. Die enge Multiloch-Perforation in Verbindung mit der speziell konstruierten Rücken- 
beschichtung sorgt bei Maschinen mit Staubabsaugung für einen optimalen Abtransport des Schleifstaubs. Bei Maschinen 
ohne Staubabsaugung wird in Verbindung mit einem Staubspeicherpad auch hier ein Zusetzen der Schleifscheibe verhindert. 
 

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
449-K 36  190x340 mm blau K-36 im Polybeutel 10 Stk
449-A 40  190x340 mm gelb P-40 im Polybeutel 10 Stk  
449-A 60  190x340 mm gelb P-60 im Polybeutel 10 Stk  
449-A 80  190x340 mm gelb P-80 im Polybeutel 10 Stk  
449-A100 190x340 mm gelb P-100 im Polybeutel 10 Stk  
449-A120 190x340 mm gelb P-120 im Polybeutel 10 Stk  
449-A150 190x340 mm gelb P-150 im Polybeutel 10 Stk  
449-A180 190x340 mm gelb P-180 im Polybeutel 10 Stk  
449-A220 190x340 mm gelb P-220 im Polybeutel 10 Stk  

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
448-K 36  335x485 mm blau K-36 im Polybeutel 10 Stk  
448-A 40  335x485 mm gelb P-40 im Polybeutel 10 Stk  
448-A 60  335x485 mm gelb P-60 im Polybeutel 10 Stk  
448-A 80  335x485 mm gelb P-80 im Polybeutel 10 Stk  
448-A100 335x485 mm gelb P-100 im Polybeutel 10 Stk  
448-A120 335x485 mm gelb P-120 im Polybeutel 10 Stk  
448-A150 335x485 mm gelb P-150 im Polybeutel 10 Stk  
448-A180 335x485 mm gelb P-180 im Polybeutel 10 Stk  
448-A220 335x485 mm gelb P-220 im Polybeutel 10 Stk  

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
408-A 40/P ø 178 mm gelb P-40 im Karton 25 Stk  
408-A 60/P ø 178 mm gelb P-60 im Karton 25 Stk  
408-A 80/P ø 178 mm gelb P-80 im Karton 25 Stk  
408-A100/P ø 178 mm gelb P-100 im Karton 25 Stk  
408-A120/P ø 178 mm gelb P-120 im Karton 25 Stk  
408-A150/P ø 178 mm gelb P-150 im Karton 25 Stk
408-A180/P ø 178 mm gelb P-180 im Karton 25 Stk   
408-A220/P ø 178 mm gelb P-220 im Karton 25 Stk  

409-A 40/P ø 200 mm gelb P-40 im Karton 25 Stk  
409-A 60/P ø 200 mm gelb P-60 im Karton 25 Stk  
409-A 80/P ø 200 mm gelb P-80 im Karton 25 Stk  
409-A100/P ø 200 mm gelb P-100 im Karton 25 Stk  
409-A120/P ø 200 mm gelb P-120 im Karton 25 Stk  
409-A150/P ø 200 mm gelb P-150 im Karton 25 Stk  
409-A180/P ø 200 mm gelb P-180 im Karton 25 Stk
409-A220/P ø 200 mm gelb P-220 im Karton 25 Stk
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SCHLEIFNETZ 
useit®-net Marathon 

Artikel-Nr.  Bezeichnung    Dimension     Lieferform  VE    
JNC-128-80 useit®-net Marathon Schleifnetz blau ø 128 mm im Karton 25 Stk   
JNC-128-100 useit®-net Marathon Schleifnetz blau ø 128 mm im Karton 25 Stk  
JNC-128-120 useit®-net Marathon Schleifnetz blau ø 128 mm im Karton 25 Stk  
JNC-128-150 useit®-net Marathon Schleifnetz blau ø 128 mm im Karton 25 Stk  
JNC-128-180 useit®-net Marathon Schleifnetz blau ø 128 mm im Karton 25 Stk  
JNC-128-220 useit®-net Marathon Schleifnetz blau ø 128 mm im Karton 25 Stk  
JNC-128-320 useit®-net Marathon Schleifnetz blau ø 128 mm im Karton 25 Stk  

JNC-150-80 useit®-net Marathon Schleifnetz blau ø 150 mm im Karton 25 Stk  
JNC-150-100 useit®-net Marathon Schleifnetz blau ø 150 mm im Karton  25 Stk   
JNC-150-120 useit®-net Marathon Schleifnetz blau ø 150 mm im Karton 25 Stk  
JNC-150-150 useit®-net Marathon Schleifnetz blau ø 150 mm im Karton 25 Stk  
JNC-150-180 useit®-net Marathon Schleifnetz blau ø 150 mm im Karton 25 Stk  
JNC-150-220 useit®-net Marathon Schleifnetz blau ø 150 mm im Karton  25 Stk  
JNC-150-320 useit®-net Marathon Schlefnetz blau  ø 150 mm im Karton 25 Stk  

JNC-225-80 useit®-net Marathon Schleifnetz blau ø 225 mm im Polybeutel 10 Stk   
JNC-225-100 useit®-net Marathon Schleifnetz blau ø 225 mm im Polybeutel  10 Stk  
JNC-225-120 useit®-net Marathon Schleifnetz blau ø 225 mm im Polybeutel 10 Stk  
JNC-225-150 useit®-net Marathon Schleifnetz blau ø 225 mm im Polybeutel 10 Stk   
JNC-225-180 useit®-net Marathon Schleifnetz blau ø 225 mm im Polybeutel 10 Stk    
JNC-225-220 useit®-net Marathon Schleifnetz blau ø 225 mm im Polybeutel 10 Stk  
JNC-225-320 useit®-net Marathon Schleifnetz blau ø 225 mm im Polybeutel 10 Stk  

100% Keramikkorn
SCHLEIFNETZ 
useit®-net 
 

Artikel-Nr.  Bezeichnung    Dimension     Lieferform  VE   
JNA-128-80 useit®-net Schleifnetz gelb   ø 128 mm im Karton 25 Stk  
JNA-128-100 useit®-net Schleifnetz gelb   ø 128 mm im Karton 25 Stk   
JNA-128-120 useit®-net Schleifnetz gelb   ø 128 mm im Karton 25 Stk  
JNA-128-150 useit®-net Schleifnetz gelb   ø 128 mm im Karton 25 Stk  
JNA-128-180 useit®-net Schleifnetz gelb   ø 128 mm im Karton 25 Stk  
JNA-128-220 useit®-net Schleifnetz gelb   ø 128 mm im Karton 25 Stk  
 
JNA-150-80 useit®-net Schleifnetz gelb   ø 150 mm im Karton 25 Stk  
JNA-150-100 useit®-net Schleifnetz gelb   ø 150 mm im Karton 25 Stk  
JNA-150-120 useit®-net Schleifnetz gelb   ø 150 mm im Karton 25 Stk  
JNA-150-150 useit®-net Schleifnetz gelb   ø 150 mm im Karton 25 Stk  
JNA-150-180 useit®-net Schleifnetz gelb   ø 150 mm im Karton  25 Stk  
JNA-150-220 useit®-net Schleifnetz gelb   ø 150 mm im Karton 25 Stk  
  
JNA-225-80 useit®-net Schleifnetz gelb   ø 225 mm im Polybeutel 10 Stk  
JNA-225-100 useit®-net Schleifnetz gelb   ø 225 mm im Polybeutel 10 Stk  
JNA-225-120 useit®-net Schleifnetz gelb   ø 225 mm im Polybeutel 10 Stk   
JNA-225-150 useit®-net Schleifnetz gelb   ø 225 mm im Polybeutel 10 Stk  
JNA-225-180 useit®-net Schleifnetz gelb   ø 225 mm im Polybeutel 10 Stk   
JNA-225-220 useit®-net Schleifnetz gelb   ø 225 mm im Polybeutel 10 Stk   

Schleifkorn: Aluminiumoxid
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SCHLEIFPAPIER
Sonstiges Schleifpapier

Schleifpapier für HANDI

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
04-P 60  Handformat rot P-60 in Folie  20 Stk  
04-P 80  Handformat rot P-80 in Folie  20 Stk
04-P 120  Handformat rot P-120 in Folie  20 Stk  
04-P 180  Handformat rot P-180 in Folie  20 Stk  

Schleifpapier mit Velours  

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
03-P 40  100x150 mm rot P-40 in Folie  20 Stk  
03-P 50  100x150 mm rot P-50 in Folie  20 Stk  
03-P 60  100x150 mm rot P-60 in Folie  20 Stk  
03-P 80  100x150 mm rot P-80 in Folie  20 Stk  
03-P100  100x150 mm rot P-100 in Folie  20 Stk  
03-P120  100x150 mm rot P-120 in Folie  20 Stk  
03-P180  100x150 mm rot P-180 in Folie  20 Stk

Köper-Schleifscheibe / Haft�x ® Korundschleifscheibe
 
Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
10-K 24  ø 115 mm blau K-24 im Karton 25 Stk  
10-K 36  ø 115 mm blau K-36 im Karton 25 Stk
10-P 40  ø 115 mm rot K-40 im Karton 50 Stk  
10-P 50  ø 115 mm rot K-50 im Karton 50 Stk  
10-P 60  ø 115 mm rot K-60 im Karton 50 Stk  
10-P 80  ø 115 mm rot K-80 im Karton 50 Stk 
10-P120  ø 115 mm rot K-120 im Karton 50 Stk  
10-P180  ø 115 mm rot K-180 im Karton 50 Stk

SCHLEIFPAPIER 
White Star
 
White Star Schleifscheiben für den Trockenbau sind ausgestattet mit einer Kombi-Lochung  
passend für Festool Planex und Flex Vario Maschinen. 

 
 
White Star - Kombischleifpapier

Artikel-Nr.  Bezeichnung   Dimension     Lieferform  VE 

223-A 40  Kombischleifpapier weiß  ø 225 mm in Folie   25 Stk 
223-A 60  Kombischleifpapier weiß  ø 225 mm in Folie   25 Stk
223-A 80  Kombischleifpapier weiß   ø 225 mm in Folie   25 Stk 
223-A100 Kombischleifpapier weiß   ø 225 mm in Folie   25 Stk
223-A120 Kombischleifpapier weiß   ø 225 mm in Folie   25 Stk
223-A150 Kombischleifpapier weiß   ø 225 mm in Folie  25 Stk 
223-A180 Kombischleifpapier weiß   ø 225 mm in Folie   25 Stk 
223-A220 Kombischleifpapier weiß   ø 225 mm in Folie   25 Stk 
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Blue Fire Handschleifpapier

Handschleifpapier in hochwertiger Premiumqualität für den Malerbereich und die Holzbearbeitung 
Sehr �exibel und faltbar. Blue �red aluminium oxide. 

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
70-A 40  115mmx50lfm blau K-40 Banderole 1 Stk
70-A 60  115mmx50lfm blau K-60 Banderole 1 Stk 
70-A 80  115mmx50lfm blau K-80 Banderole 1 Stk 
70-A100  115mmx50lfm blau K-100 Banderole 1 Stk
70-A120  115mmx50lfm blau K-1200 Banderole 1 Stk
70-A150  115mmx50lfm blau K-150 Banderole 1 Stk
70-A180  115mmx50lfm blau K-180 Banderole 1 Stk
70-A240  115mmx50lfm blau K-240 Banderole 1 Stk 

71-A 40  115mmx5lfm blau  Banderole 1 Stk 
71-A 60  115mmx5lfm blau  Banderole 1 Stk
71-A 80  115mmx5lfm blau  Banderole 1 Stk
71-A100  115mmx5lfm blau  Banderole 1 Stk
71-A120  115mmx5lfm blau  Banderole 1 Stk
71-A150  115mmx5lfm blau  Banderole 1 Stk
71-A180  115mmx5lfm blau  Banderole 1 Stk
71-A240  115mmx5lfm blau  Banderole 1 Stk 

72-A 40  230x280mm blau  in Folie  10 Stk  
72-A 60  230x280mm blau  in Folie  10 Stk
72-A 80  230x280mm blau  in Folie  10 Stk
72-A100  230x280mm blau  in Folie  10 Stk
72-A120  230x280mm blau  in Folie  10 Stk
72-A150  230x280mm blau  in Folie  10 Stk
72-A180  230x280mm blau  in Folie  10 Stk
72-A240  230x280mm blau  in Folie  10 Stk 
 
73-A 40  230x280mm blau  in Folie  50 Stk  
73-A 60  230x280mm blau  in Folie  50 Stk
73-A 80  230x280mm blau  in Folie  50 Stk
73-A100  230x280mm blau  in Folie  50 Stk
73-A120  230x280mm blau  in Folie  50 Stk
73-A150  230x280mm blau  in Folie  50 Stk
73-A180  230x280mm blau  in Folie  50 Stk
73-A240  230x280mm blau  in Folie  50 Stk

FOLIENSCHLEIFMITTEL  

useit®-Abra�lm®
useit® Abra�lm verfügt über exzellente Schneideeigenschaften und ist mit einem extrem haltbaren und reißfesten Folienträger aus-
gestattet. Dank der Stearatbeschichtung und einzigartiger Konstruktion wird ein Zusetzen der Schleifscheibe e�ektiv vermieden. Mit 
dem useit®-Abra�lm sind Schleifarbeiten vom Grobschli� mit Körnung 40 bis hin zu feinsten Ober�ächen mit Körnung 3000 möglich. 
Die voll�ächige Perforation des Schleifmittels in Verbindung mit dem mehrschichtigen Aufbau des Klettsystems garantiert eine exakte 
Ausrichtung des Schleifkorns. Dies führt neben der ganz�ächigen, permanenten Staubabsaugung zu optimalen Schleifergebnissen 
und einer vielfach höheren Standzeit im Vergleich zu herkömmlich gelochten Schleifscheiben. useit®-Abra�lm eignet sich für den  
Nass- und Trockenschli� und passt universell auf alle am Markt erhältlichen Schleifmaschinen.

useit®-Abra�lm ® von 50 - 430 mm Durchmesser

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
616-Z 40  ø 128 mm grün Z-40 im Karton 25 Stk  
616-Z 60  ø 128 mm grün Z-60 im Karton 25 Stk  
616-Z 80  ø 128 mm grün Z-80 im Karton 25 Stk  
616-Z100 ø 128 mm grün Z-100 im Karton 25 Stk 
616-Z120 ø 128 mm grün Z-120 im Karton 25 Stk 
616-Z150 ø 128 mm grün Z-150 im Karton 25 Stk 
616-C240 ø 128 mm grün C-240 im Karton 25 Stk
616-C320 ø 128 mm grün C-320 im Karton 25 Stk  
616-C400 ø 128 mm grün C-400 im Karton 25 Stk  
616-C500 ø 128 mm grün C-500 im Karton 25 Stk 
616-C600 ø 128 mm grün C-600 im Karton 25 Stk 
616-C800 ø 128 mm grün C-800 im Karton 25 Stk
616-C1200 ø 128 mm grün C-1200 im Karton 25 Stk  
616-C1500 ø 128 mm grün C-1500 im Karton 25 Stk  
616-C2000 ø 128 mm grün C-2000 im Karton 25 Stk    
616-C2500 ø 128 mm grün C-2500 im Karton 25 Stk  
616-C3000 ø 128 mm grün C-3000 im Karton 25 Stk  
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Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
633-Z 40  ø 136 mm grün Z-40 im Karton 25 Stk  
633-Z 60  ø 136 mm grün Z-60 im Karton 25 Stk  
633-Z 80  ø 136 mm grün Z-80 im Karton 25 Stk  
633-Z120 ø 136 mm grün Z-120 im Karton 25 Stk  
633-Z150 ø 136 mm grün Z-150 im Karton 25 Stk  
633-Z180 ø 136 mm grün Z-180 im Karton 25 Stk  
633-Z220 ø 136 mm grün Z-220 im Karton 25 Stk
633-C320 ø 136 mm grün C-320 im Karton 25 Stk  
633-C400 ø 136 mm grün C-400 im Karton 25 Stk 
633-C500 ø 136 mm grün C-500 im Karton 25 Stk
633-C600 ø 136 mm grün C-600 im Karton 25 Stk
633-C1200 ø 136 mm grün C-1200 im Karton 25 Stk  
633-C1500 ø 136 mm grün C-1500 im Karton 25 Stk  
633-C2000 ø 136 mm grün C-2000 im Karton 25 Stk  
633-C2500 ø 136 mm grün C-2500 im Karton 25 Stk  
633-C3000 ø 136 mm grün C-3000 im Karton 25 Stk 

617-Z 40  ø 150 mm grün Z-40 im Karton 25 Stk  
617-Z 60  ø 150 mm grün Z-60 im Karton 25 Stk  
617-Z 80  ø 150 mm grün Z-80 im Karton 25 Stk  
617-Z100 ø 150 mm grün Z-100 im Karton 25 Stk 
617-Z120 ø 150 mm grün Z-120 im Karton 25 Stk  
617-Z150 ø 150 mm grün Z-150 im Karton 25 Stk
617-C240 ø 150 mm grün C-240 im Karton 25 Stk
617-C240 ø 150 mm grün C-320 im Karton 25 Stk    
617-C400 ø 150 mm grün C-400 im Karton 25 Stk  
617-C500 ø 150 mm grün C-500 im Karton 25 Stk  
617-C800 ø 150 mm grün C-800 im Karton 25 Stk
617-C1200 ø 150 mm grün C-1200 im Karton 25 Stk  
617-C1500 ø 150 mm grün C-1500 im Karton 25 Stk  
617-C2000 ø 150 mm grün C-2000 im Karton 25 Stk  
617-C2500 ø 150 mm grün C-2500 im Karton 25 Stk  
617-C3000 ø 150 mm grün C-3000 im Karton 25 Stk 

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE  
644-Z 40  ø 210 mm grün Z-40 im Karton 25 Stk  
644-Z 60  ø 210 mm grün Z-60 im Karton 25 Stk  
644-Z 80  ø 210 mm grün Z-80 im Karton 25 Stk  
644-Z120 ø 210 mm grün Z-120 im Karton 25 Stk  
644-Z150 ø 210 mm grün Z-150 im Karton 25 Stk  
644-Z180 ø 210 mm grün Z-180 im Karton 25 Stk  
644-Z220 ø 210 mm grün Z-220 im Karton 25 Stk
644-C320 ø 210 mm grün C-320 im Karton 25 Stk  
644-C400 ø 210 mm grün C-400 im Karton 25 Stk
644-C500 ø 210 mm grün C-500 im Karton 25 Stk
644-C600 ø 210 mm grün C-600 im Karton 25 Stk
644-C1200 ø 210 mm grün C-1200 im Karton 25 Stk  
644-C1500 ø 210 mm grün C-1500 im Karton 25 Stk  
644-C2000 ø 210 mm grün C-2000 im Karton 25 Stk  
644-C2500 ø 210 mm grün C-2500 im Karton 25 Stk  
644-C3000 ø 210 mm grün C-3000 im Karton 25 Stk  
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 useit®-Abra�lm für P1 Staubfrei Schleifsystem

useit®-Abra�lm® verfügt über exzellente Schleifeigenschaften und ist mit einem extrem haltbaren und reißfesten 
Folienträger ausgestattet. Dank der Stearatbeschichtung und der einzigartigen Konstruktion wird ein Zusetzen 
der Schleifscheibe e�ektiv vermieden. Mit dem useit®-Abra�lm® sind Schleifarbeiten vom Grobschli� mit Körnung 
40 bis hin zu feinsten Ober�ächen mit Körnung 3000 möglich. 

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
643-Z 40  ø 156 mm grün Z-40 im Karton 25 Stk  
643-Z 60  ø 156 mm grün Z-60 im Karton 25 Stk  
643-Z 80  ø 156 mm grün Z-80 im Karton 25 Stk  
643-Z120 ø 156 mm grün Z-120 im Karton 25 Stk  
643-Z150 ø 156 mm grün Z-150 im Karton 25 Stk  
643-Z180 ø 156 mm grün Z-180 im Karton 25 Stk  
643-Z220 ø 156 mm grün Z-220 im Karton 25 Stk
643-C320 ø 156 mm grün C-320 im Karton 25 Stk  
643-C400 ø 156 mm grün C-400 im Karton 25 Stk
643-C500 ø 156 mm grün C-500 im Karton 25 Stk
643-C600 ø 156 mm grün C-600 im Karton 25 Stk
643-C1200 ø 156 mm grün C-1200 im Karton 25 Stk  
643-C1500 ø 156 mm grün C-1500 im Karton 25 Stk  
643-C2000 ø 156 mm grün C-2000 im Karton 25 Stk  
643-C2500 ø 156 mm grün C-2500 im Karton 25 Stk  
643-C3000 ø 156 mm grün C-3000 im Karton 25 Stk 

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
639-Z 40  ø 410 mm grün Z-40 im Karton 10 Stk  
639-Z 60  ø 410 mm grün Z-60 im Karton 10 Stk  
639-Z 80  ø 410 mm grün Z-80 im Karton 10 Stk  
639-Z100 ø 410 mm grün Z-100 im Karton 10 Stk 
639-Z120 ø 410 mm grün Z-120 im Karton 10 Stk    
639-Z150 ø 410 mm grün Z-150 im Karton 10 Stk    
639-C240 ø 410 mm grün C-240 im Karton 10 Stk
639-C320 ø 410 mm grün C-320 im Karton 10 Stk
639-C400 ø 410 mm grün C-400 im Karton 10 Stk  
639-C500 ø 410 mm grün C-500 im Karton 10 Stk  
639-C800 ø 410 mm grün C-800 im Karton 10 Stk

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
640-Z 60  ø 430 mm grün Z-60 im Karton 10 Stk  
640-Z 80  ø 430 mm grün Z-80 im Karton 10 Stk  
640-Z100 ø 430 mm grün Z-100 im Karton 10 Stk
640-Z120 ø 430 mm grün Z-120 im Karton 10 Stk  
640-Z150 ø 430 mm grün Z-150 im Karton 10 Stk
640-C240 ø 430 mm grün C-240 im Karton 10 Stk
640-C320 ø 430 mm grün C-320 im Karton 10 Stk
640-C400 ø 430 mm grün C-400 im Karton 10 Stk  
640-C500 ø 430 mm grün C-500 im Karton 10 Stk
640-C600 ø 430 mm grün C-600 im Karton 10 Stk
640-C800 ø 430 mm grün C-800 im Karton 10 Stk

  �9�� PARKETT

  �9�� NATURSTEIN

  �9�� MARMOR

  �9�� HARTBELÄGE

  �9�� ESTRICH
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useit®-Abra�lm ® für Jöst Exzenterschleifmaschinen

Dank der eingesetzten Zirkon- und Keramikkörnungen eignet sich useit® Abra�lm® im Einsatz mit den Jöst Exzenter-
schleifmaschinen insbesondere für das Bearbeiten harter Beschichtungen, kratzfeste Lacksysteme bis hin zu Naturstein 
wie beispielsweise Marmor. Expoxidharz-Verunreinigungen lassen sich hiermit ebenso entfernen wie PU-Beschichtungen 
auf Hartbelägen. Durch das breite Spektrum an verfügbaren Körnungen lassen sich Marmorböden ebenso aufarbeiten 
wie Estrichbeläge. useit®-Abra�lm® ist geeignet für den Nass- und Trockenschli�. 

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
649-Z 40  190x340 mm grün Z-40 im Polybeutel 10 Stk  
649-Z 60  190x340 mm grün Z-60 im Polybeutel 10 Stk  
649-Z 80  190x340 mm grün Z-80 im Polybeutel 10 Stk
649-Z100 190x340 mm grün Z-100 im Polybeutel 10 Stk  
649-Z120 190x340 mm grün Z-120 im Polybeutel 10 Stk 
649-Z150 190x340 mm grün Z-150 im Polybeutel 10 Stk
649-Z180 190x340 mm grün Z-180 im Polybeutel 10 Stk
649-C240 190x340 mm grün C-240 im Polybeutel 10 Stk 
649-C320 190x340 mm grün C-320 im Polybeutel 10 Stk  
649-C400 190x340 mm grün C-400 im Polybeutel 10 Stk  
649-C500 190x340 mm grün C-500 im Polybeutel 10 Stk  
649-C600 190x340 mm grün C-600 im Polybeutel 10 Stk  
649-C800 190x340 mm grün C-800 im Polybeutel 10 Stk 
649-C1200 190x340 mm grün C-1200 im Polybeutel 10 Stk  
649-C1500 190x340 mm grün C-1500 im Polybeutel 10 Stk  
649-C2000 190x340 mm grün C-2000 im Polybeutel 10 Stk  
649-C2500 190x340 mm grün C-2500 im Polybeutel 10 Stk  
649-C3000 190x340 mm grün C-3000 im Polybeutel 10 Stk   
 
648-Z 40  335x485 mm grün Z-40 im Polybeutel 10 Stk  
648-Z 60  335x485 mm grün Z-60 im Polybeutel 10 Stk  
648-Z 80  335x485 mm grün Z-80 im Polybeutel 10 Stk 
648-Z100 335x485 mm grün Z-100 im Polybeutel 10 Stk  
648-Z120 335x485 mm grün Z-120 im Polybeutel 10 Stk  
648-Z150 335x485 mm grün Z-150 im Polybeutel 10 Stk 
648-Z180 335x485 mm grün Z-180 im Polybeutel 10 Stk 
648-C240 335x485 mm grün C-240 im Polybeutel 10 Stk  
648-C320 335x485 mm grün C-320 im Polybeutel 10 Stk  
648-C400 335x485 mm grün C-400 im Polybeutel 10 Stk  
648-C500 335x485 mm grün C-500 im Polybeutel 10 Stk  
648-C600 335x485 mm grün C-600 im Polybeutel 10 Stk  
648-C800 335x485 mm grün C-800 im Polybeutel 10 Stk 
648-C1200 335x485 mm grün C-1200 im Polybeutel 10 Stk
648-C1500 335x485 mm grün C-1500 im Polybeutel 10 Stk    
648-C2000 335x485 mm grün C-2000 im Polybeutel 10 Stk 
648-C2500 335x485 mm grün C-2500 im Polybeutel 10 Stk 
648-C3000 335x485 mm grün C-3000 im Polybeutel 10 Stk  
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DIAMANTSCHLEIFMITTEL  

Diamond Star 

Artikel-Nr.  Dimension Farbe      Lieferform  VE 

833-DS60 Ø 136 mm schwarz  im Karton 1 Stk.  
833-DS100 Ø 136 mm schwarz  im Karton 1 Stk.  
833-DS200 Ø 136 mm schwarz  im Karton 1 Stk.  
833-DS400 Ø 136 mm schwarz  im Karton 1 Stk.  
833-DS600 Ø 136 mm schwarz  im Karton 1 Stk.  

833-DS800 Ø 136 mm grau  im Karton 1 Stk.  
833-DS1500 Ø 136 mm grau  im Karton  1 Stk.  
833-DS3000 Ø 136mm grau  im Karton 1 Stk.    
833-DS5000 Ø 136mm grau  im Karton  1 Stk. 

Die Jöst Diamond Star Schleifscheiben sind für den P1-Teller in Ø136mm erhältlich. Die langlebigen Schleifmittel eignen sich 
hervorragend zum Schleifen, Polieren und Entgraten von Natur- und Kunststein sowie anderem Hartgestein. Die Diamond Star 
Schleifpads ermöglichen ein zielgenaues Schleifen auf Schrägen, Flächen und Ecken und erzielen optimale Ergebnisse. Durch das 
hochwertige Material, in Verbindung mit der ganz�ächigen patentierten Staubabsaugung und der hohen Abtragsleistung, lassen 
sich hochwertige Ober�ächenqualitäten erzielen. Die Körnungen 60, 100, 200, 400 und 600 verfügen über eine galvanische Bind-
ung und sind optimal für den Grob- und Feinschli� des Gesteins. Die Körnungen 800, 1500, 3000 und 5000 besitzen eine Kunstst-
o�bindung und eignen sich für Glanz- und Hochglanzstufen. 

*Die Körnungen 60,100, 200, 400 und 600 verfügen über eine galvanische Bindung und sind optimal fü den Grob- und Feinschli� des Gesteins 

geeignet. Die Körnungen 800, 1500, 3000 und 5000 besitzen eine Kunststo�bindung nd eignen sich für Glanz- und Hochglanzstufen.

FEINSTSCHLEIFMITTEL 

useit®-Superfinishing-Pad SG
Mit dem useit®-Super�nishing Pad SG lassen sich Marmor und Spachtelputz problemlos  
schnell und kostensparend auf den gewünschten Glanzgrad aufpolieren. Dank seiner 
o�enen Gitterstruktur setzt sich dieses Feinschleifpad nicht zu. Der Staub wird 
ganz�ächig durch die Scheibe abgesaugt.  Bei besonders weichen und sensiblen 
Spachtelsystemen lassen sich feinste Ober�ächen ohne sichtbare Kratzer herstellen.

useit®-Super�nishing Pad SG für Langhalsschleifer

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
131-S/G320 ø 225 mm grau SG-320 im Karton  25
131-S/G600 ø 225 mm grau SG-600 im Karton 25
131-S/G1200 ø 225 mm grau SG-1200 iim Karton  25
131-S/G1500 ø 225 mm grau SG-1500 im Karton 25

Die o�ene Struktur ermöglicht ein nahezu staubfreies und kontinuierliches Arbeiten. Der entstehende Schleifstaub wird 
hierbei durch das Pad nach hinten �ächendeckend abgesaugt. Verschiedenste Materialien wie Mineralwerksto�e, GFK, 
Farben, Lacke oder hochglanzlackierte Ober�ächen lassen sich mit einem Minimum an Zeit gezielt bearbeiten.  
useit®-Super�nishing Pad SG ist ein Hochleistungsschleifmittel mit einer bis zu sechsmal höheren Flächenschlei�eistung 
beim Finishschli� verglichen mit herkömmlichen Schleifmitteln. 

useit®-Super�nishing Pad SG 75 - 430 mm Durchmesser

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
114-S/G 240 ø 75 mm  grau SG-240 im Karton 25 Stk  
114-S/G 320 ø 75 mm  grau SG-320 im Karton 25 Stk
114-S/G600 ø 75 mm  grau SG-600 im Karton 25 Stk  
114-S/G800 ø 75 mm  grau SG-800 im Karton 25 Stk  
114-S/G1200 ø 75 mm  grau SG-1200 im Karton 25 Stk  
114-S/G1500 ø 75 mm  grau SG-1500 im Karton 25 Stk  
  
110-S/G240 ø 90 mm  grau SG-240 im Karton 25 Stk
110-S/G320 ø 90 mm  grau SG-320 im Karton 25 Stk  
110-S/G600 ø 90 mm  grau SG-600 im Karton 25 Stk
110-S/G800 ø 90 mm  grau SG-800 im Karton 25 Stk
110-SG1500 ø 90 mm  grau SG-1500 im Karton 25 Stk  
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Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE 
127-S/G240 ø 128 mm grau SG-240 im Karton 25 Stk  
127-S/G320 ø 128 mm grau SG-320 im Karton 25 Stk  
127-S/G600 ø 128 mm grau SG-600 im Karton 25 Stk  
127-S/G600/SB ø 128 mm grau SG-600 Blister  5 Stk  
127-S/G800 ø 128 mm grau SG-800 im Karton 25 Stk
127-S/G1200 ø 128 mm grau SG-1200 im Karton 25 Stk  
127-S/G1200/SB ø 128 mm grau SG-1200 Blister  5 Stk  
127-S/G1500 ø 128 mm grau SG-1500 im Karton 25 Stk  
127-S/G1500/SB ø 128 mm grau SG-1500 Blister  5 Stk   
 
128-S/G240 ø 150 mm grau SG-240 im Karton 25 Stk  
128-S/G320 ø 150 mm grau SG-320 im Karton 25 Stk  
128-S/G600 ø 150 mm grau SG-600 im Karton 25 Stk  
128-S/G600/SB ø 150 mm grau SG-600 Blister  5 Stk  
128-S/G800 ø 150 mm grau SG-800 im Karton 25 Stk
128-S/G1200 ø 150 mm grau SG-1200 im Karton 25 Stk  
128-S/G1200/SB ø 150 mm grau SG-1200 Blister  5 Stk  
128-S/G1500 ø 150 mm grau SG-1500 im Karton 25 Stk  
128-S/G1500/SB ø 150 mm grau SG-1500 Blister  5 Stk   

132-S/G240 ø 200 mm grau SG-240 im Karton 25 Stk  
132-S/G320 ø 200 mm grau SG-320 im Karton 25 Stk  
132-S/G600 ø 200 mm grau SG-600 im Karton 25 Stk  
132-S/G800 ø 200 mm grau SG-800 im Karton 25 Stk
132-S/G1200 ø 200 mm grau SG-1200 im Karton 25 Stk  
132-S/G1500 ø 200 mm grau SG-1500 im Karton 25 Stk  

 
134-S/G 240 ø 280 mm grau SG-240 im Karton 25 Stk  
134-S/G 320 ø 280 mm grau SG-320 im Karton 25 Stk
134-S/G600 ø 280 mm grau SG-600 im Karton 25 Stk   
134-S/G 800 ø 280 mm grau SG-800 im Karton 25 Stk  
134-S/G1200 ø 280 mm grau SG-1200 im Karton 25 Stk  
134-S/G1500 ø 280 mm grau SG-1500 im Karton 25 Stk  

138-S/G240 ø 375 mm grau SG-240 im Karton 15 Stk
138-SG240/SB ø 375 mm grau SG-240 im Karton 10 Stk 
138-S/G320 ø 375 mm grau SG-320 im Karton 15 Stk  
138-SG320/SB ø 375 mm grau SG-320 im Karton 10 Stk
138-S/G600 ø 375 mm grau SG-600 im Karton 15 Stk  
138-SG600/SB ø 375 mm grau SG-600 im Karton 10 Stk    
138-S/G800 ø 375 mm grau SG-800 im Karton 15 Stk 
138-S/G1200 ø 375 mm grau SG-1200 im Karton 15 Stk 
138-SG1200/SB ø 375 mm grau SG-1200 im Karton 10 Stk  
138-S/G1500 ø 375 mm grau SG-1500 im Karton 15 Stk   
138-SG1500/SB ø 375 mm grau SG-1500 im Karton 10 Stk  

  �9�� HOLZ

  �9�� FARBEN/LACKE

  �9�� METALL

  �9�� KUNSTSTOFF

  �9�� SPACHTEL

  �9�� MINERALWERKSTOFF

  �9�� EDELSTAHL

  �9�� NE-METALLE

  �9�� COMPOSITE

  �9�� HOLZ

  �9�� PARKETT

  �9�� FARBEN/LACKE

  �9�� METALL

  �9�� KUNSTSTOFF

  �9�� MINERALWERKSTOFF

  �9�� HARTBELÄGE

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
139-S/G240 ø 410 mm grau SG-240 im Karton 15 Stk 
139-SG240/SB ø 410 mm grau SG-240 im Karton 10 Stk 
139-S/G320 ø 410 mm grau SG-320 im Karton 15 Stk
139-SG320/SB ø 410 mm grau SG-320 im Karton 10 Stk  
139-S/G600 ø 410 mm grau SG-600 im Karton 15 Stk 
139-SG600/SB ø 410 mm grau SG-600 im Karton 10 Stk 
139-S/G800 ø 410 mm grau SG-800 im Karton 15 Stk 
139-SG800/SB ø 410 mm grau SG-800 im Karton 10 Stk
139-SG1200/SB ø 410 mm grau SG-1200 im Karton 10 Stk
139-S/G1200 ø 410 mm grau SG-1200 im Karton 15 Stk  
139-S/G1500 ø 410 mm grau SG-1500 im Karton 15 Stk  
139-SG1500/SB ø 410 mm grau SG-1500 im Karton 10 Stk  
  

140-S/G240 ø 430 mm grau SG-240 im Karton 15 Stk  
140-SG240/SB ø 430 mm grau SG-240 im Karton 10 Stk 
140-S/G320 ø 430 mm grau SG-320 im Karton 15 Stk
140-SG320/SB ø 430 mm grau SG-320 im Karton 10 Stk  
140-S/G600 ø 430 mm grau SG-600 im Karton 15 Stk
140-SG600/SB ø 430 mm grau SG-600 im Karton 10 Stk 
140-S/G800 ø 430 mm grau SG-800 im Karton 15 Stk
140-SG800/SB ø 430 mm grau SG-800 im Karton 10 Stk
140-S/G1200 ø 430 mm grau SG-1200 im Karton 15 Stk  
140-SG1200/SB ø 430 mm grau SG-1200 im Karton 10 Stk  
140-S/G1500 ø 430 mm grau SG-1500 im Karton 15 Stk  
140-SG1500/SB ø 430 mm grau SG-1500 im Karton 10 Stk  

useit®-Super�nishing Pad SG Streifenformat

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
123-S/G 240 80x133 mm grau SG-240 im Karton 25 Stk  
123-S/G 320 80x133 mm grau SG-320 im Karton 25 Stk
123-S/G600 80x133 mm grau SG-600 im Karton 25 Stk  
123-S/G800 80x133 mm grau SG-800 im Karton 25 Stk  
123-S/G1200 80x133 mm grau SG-1200 im Karton 25 Stk  
123-S/G1500 80x133 mm grau SG-1500 im Karton 25 Stk 

120-S/G240 93x178 mm grau SG-240 im Karton 25 Stk  
120-S/G320 93x178 mm grau SG-320 im Karton 25 Stk  
120-S/G600 93x178 mm grau SG-600 im Karton 25 Stk  
120-S/G800 93x178 mm grau SG-800 im Karton 25 Stk
120-S/G1200 93x178 mm grau SG-1200 im Karton 25 Stk  
120-S/G1500 93x178 mm grau SG-1500 im Karton 25 Stk  

122-S/G240 100x147 mm grau SG-240 im Karton 25 Stk  
122-S/G320 100x147 mm grau SG-320 im Karton 25 Stk  
122-S/G600 100x147 mm grau SG-600 im Karton 25 Stk  
122-S/G800 100x147 mm grau SG-800 im Karton 25 Stk 
122-S/G1200 100x147 mm grau SG-1200 im Karton 25 Stk  
122-S/G1500 100x147 mm grau SG-1500 im Karton 25 Stk  

  �9�� HOLZ

  �9�� PARKETT

  �9�� FARBEN/LACKE

  �9�� METALL

  �9�� KUNSTSTOFF

  �9�� MINERALWERKSTOFF

  �9�� HARTBELÄGE
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  �9�� METALL
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Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE 
124-S/G240 115x115 mm grau SG-240 im Karton 25 Stk  
124-S/G320 115x115 mm grau SG-320 im Karton 25 Stk  
124-S/G600 115x115 mm grau SG-600 im Karton 25 Stk  
124-S/G800 115x115 mm grau SG-800 im Karton 25 Stk 
124-S/G1200 115x115 mm grau SG-1200 im Karton 25 Stk  
124-S/G1500 115x115 mm grau SG-1500 im Karton 25 Stk  
 
125-S/G240 115x228 mm grau SG-240 im Karton 25 Stk  
125-S/G320 115x228 mm grau SG-320 im Karton 25 Stk  
125-S/G600 115x228 mm grau SG-600 im Karton 25 Stk  
125-S/G800 115x228 mm grau SG-800 im Karton 25 Stk
125-S/G1200 115x228 mm grau SG-1200 im Karton 25 Stk  
125-S/G1500 115x228 mm grau SG-1500 im Karton 25 Stk  

useit®-Super�nishing Pad SG Deltaformat

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
121-S/G240 93x93x93 mm grau SG-240 im Karton 25 Stk  
121-S/G320 93x93x93 mm grau SG-320 im Karton 25 Stk  
121-S/G600 93x93x93 mm grau SG-600 im Karton 25 Stk  
121-S/G800 93x93x93 mm grau SG-800 im Karton 25 Stk   
121-S/G1200 93x93x93 mm grau SG-1200 im Karton 25 Stk  
121-S/G1500 93x93x93 mm grau SG-1500 im Karton 25 Stk 

useit®-Super�nishing Pad SG für P1-Staubfrei-Schleifsystem

Der spezielle Aufbau verbunden mit hochmodernen Produktionstechniken machen das useit® -Super�nishing Pad SG im Einsatz 
mit dem Jöst P1 Staubfrei Schleifsystem zu einem zuverlässigen Produkt für höchste Ober�ächenqualität. Die o�ene Struktur er-
möglicht ein nahezu staubfreies und kontinuierliches Arbeiten. Der entstehende Schleifstaub wird hierbei durch das Pad �ächen-
deckend nach hinten abgesaugt. Verschiedenste Materialien wie Mineralwerksto�e, GFK, Farben, Lacke oder hochglanzlackierte 
Ober�ächen lassen sich mit einem Minimum an Zeit gezielt bearbeiten. Geeignet für den Nass- und Trockenschli�.

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
133-S/G 600 ø 136 mm grau SG-600 im Karton 25 Stk 
133-S/G1500 ø 136 mm grau SG-1500 im Karton 25 Stk
143-S/G600 ø 156 mm grau SG-600 im Karton 25 Stk  
143-S/G1500 ø 156 mm grau SG-1500 im Karton 25 Stk  
144-S/G600 ø 210 mm grau SG-600 im Karton 25 Stk
144-S/G1500 ø 210 mm grau SG-1500 im Karton 25 Stk
  

useit®-Super�nishing Pad SG für Jöst Exzenterschleifmaschinen

Das useit®-Super�nishing Pad SG bietet die Möglichkeit, Hartbeläge wie PVC-, Lino- oder Vinylböden sowie 2K-beschichtete Indus-
trieböden und versiegelte oder geölte/gewachste Holzböden zu bearbeiten. Ohne die Ober�äche zu beschädigen, lassen sich die 
oben genannten Bodenbeläge reinigen, aufpolieren oder von Verstrichungen und Mikrokratzern befreien. Auch Glanzgradunter-
schiede in Böden lassen sich schnell und einfach angleichen und ersparen so eine aufwändige Nachbearbeitung. Auf Fliesen und 
Feinsteinböden werden Verschmutzungen wie Zementschleier oder auch Epoxidharzreste schnell, zuverlässig und einfach ohne 
Einsatz von Reinigungschemie entfernt.

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE 
149-S/G240 190x340 mm grau SG-240 im Polybeutel 10 Stk  
149-S/G320 190x340 mm grau SG-320 im Polybeutel 10 Stk  
149-S/G600 190x340 mm grau SG-600 im Polybeutel 10 Stk
149-S/G800 190x340 mm grau SG-800 im Polybeutel 10 Stk
149-S/G1200 190x340 mm grau SG-1200 im Polybeutel 10 Stk  
149-S/G1500 190x340 mm grau SG-1500 im Polybeutel 10 Stk  

148-S/G240 335x485 mm grau SG-240 im Polybeutel 10 Stk  
148-S/G320 335x485 mm grau SG-320 im Polybeutel 10 Stk  
148-S/G600 335x485 mm grau SG-600 im Polybeutel 10 Stk  
148-S/G800 335x485 mm grau SG-800 im Polybeutel 10 Stk
148-S/G1200 335x485 mm grau SG-1200 im Polybeutel 10 Stk  
148-S/G1500 335x485 mm grau SG-1500 im Polybeutel 10 Stk  
 
 

  �9�� PARKETT

  �9�� MINERALWERKSTOFF
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  �9�� MARMOR

  �9�� HARTBELÄGE
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useit®-Super�nishing Pad SG Finishing- und Polierbürsten

Mit den useit®-Super�nishing Pad SG Finishing- und Polierbürsten lassen sich schnell und einfach ohne Polierpaste, Hoch-
glanz�ächen erzielen. Sie sind besonders geeignet zum Bearbeiten von Rundungen und pro�lierten Flächen. Auf Edelstahlblechen 
lassen sich ohne den Einsatz von Filz und Polierpaste hervorragende Glanzgrade erzielen. Durch die Flexibilität des Schleifmittels 
passen sich die Bürsten der Ober�ächenkontur optimal an und verhindern ein Durchschleifen an den Kanten. Bei der Bearbeitung 
von Mineralwerksto�en, gerade im Waschbeckenbereich, lassen sich die Ober�ächen ohne sichtbare Übergänge in Glanz und 
Struktur hervorragend an die gesamte Installation anpassen.

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
115-S/G240 50x30x6 mm grau SG-240 in Folie  5 Stk  
115-S/G320 50x30x6 mm grau SG-320 in Folie  5 Stk  
115-S/G600 50x30x6 mm grau SG-600 in Folie  5 Stk  
115-S/G800 50x30x6 mm grau SG-800 in Folie  5 Stk 
115-S/G1200 50x30x6 mm grau SG-1200 in Folie  5 Stk  
115-S/G1500 50x30x6 mm grau SG-1500 in Folie  5 Stk 
115-S/G2500 50x30x6 mm grau SG-2500 in Folie  5 Stk  
115-S/G3000 50x30x6 mm grau SG-3000 in Folie   5 Stk
 
117-S/G240 ø 80x50x6 mm grau SG-240 in Folie  5 Stk  
117-S/G320 ø 80x50x6 mm grau SG-320 in Folie  5 Stk  
117-S/G600 ø 80x50x6 mm grau SG-600 in Folie  5 Stk
117-S/G 800 ø 80x50x6 mm grau SG-800 in Folie  5 Stk  
117-S/G1200 ø 80x50x6 mm grau SG-1200 in Folie  5 Stk  
117-S/G1500 ø 80x50x6 mm grau SG-1500 in Folie  5 Stk 
117-S/G2500 ø 80x50x6 mm grau SG-2500 in Folie  5 Stk 
117-S/G3000 ø 80x50x6 mm grau SG-3000 in Folie  5 Stk
  
118-S/G240 ø 100x50x8 mm grau SG-240 in Folie  5 Stk  
118-S/G320 ø 100x50x8 mm grau SG-320 in Folie  5 Stk  
118-S/G600 ø 100x50x8 mm grau SG-600 in Folie  5 Stk  
118-S/G800 ø 100x50x8 mm grau SG-800 in Folie   5 Stk
118-S/G1200 ø 100x50x8 mm grau SG-1200 in Folie   5 Stk  
118-S/G1500 ø 100x50x8 mm grau SG-1500 in Folie  5 Stk 
118-S/G2500 ø 100x50x8 mm grau SG-2500 in Folie  5 Stk
118-S/G3000 ø 100x50x8 mm grau SG-3000 in Folie  5 Stk 
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FEINSTSCHLEIFMITTEL 

useit®-Super�nishing Pad SG2 
Das useit®-Super�nishing Pad SG2 unterscheidet sich von unserem Produkt Super�nishing Pad SG darin, dass der Schleifkornträger aus 
einem geschlossenen Gewebe besteht und nicht, wie bei dem Produkt SG, aus einem feinen Schleifnetz. Das Super�nishing Pad SG2 
ist durch seine stabilere Ober�äche somit besser geeignet für den Füllerendschli�, zur Beseitigung von Farbläufen, zum Entfernen von 
Staubeinschlüssen, zum Bearbeiten und Glätten von Orangenhaut, für Spot-Repair, um Übergänge auszugleichen, für die Fahrzeug- 
aufbereitung und für das Beschleifen von Edelstahl und NE-Metallen. useit® Super�nishing Pad SG2 ist wie das SG für den Nass- und 
Trockenschli� geeignet. useit®-Super�nishing Pads SG 2 passen auf alle am Markt erhältlichen Schleifmaschinen, unabhängig von 
der Lochkon�guration in den Absaugtellern. Sofern Flächen mit sehr hohem Staubanfall im Trockenschli� bearbeitet werden, sollte 
aufgrund der o�enen Struktur der Schleifmittel�äche (Schleifnetz) mit Super�nishing Pad SG gearbeitet werden, weil dadurch eine 
ganz�ächige und kontinuierliche Staubabsaugung durch das Pad hindurch gewährleistet wird.

useit®-Super�nishing Pad SG2 75 - 430 mm Durchmesser

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn  Lieferform VE
114-SG2 800 ø 75 mm  grau SG-800  im Karton 25 Stk
114-SG2 1600 ø 75 mm  grau SG-1600  im Karton 25 Stk  
114-SG2 1800 ø 75 mm  grau SG-1800  im Karton 25 Stk  
114-SG2 2000 ø 75 mm  grau SG-2000  im Karton 25 Stk  
114-SG2 2500 ø 75 mm  grau SG-2500  im Karton 25 Stk  
114-SG2 3000 ø 75 mm  grau SG-3000  im Karton 25 Stk  
114-SG2 4000 ø 75 mm  grau SG-4000  im Karton 25 Stk  
  
Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn  Lieferform VE
130-SG2 800 ø 77 mm  grau SG-800  im Karton 25 Stk
130-SG2 1600 ø 77 mm  grau SG-1600  im Karton 25 Stk  
130-SG2 1800 ø 77 mm  grau SG-1800  im Karton 25 Stk  
130-SG2 2000 ø 77 mm  grau SG-2000  im Karton 25 Stk  
130-SG2 2500 ø 77 mm  grau SG-2500  im Karton 25 Stk  
130-SG2 3000 ø 77 mm  grau SG-3000  im Karton 25 Stk  
130-SG2 4000 ø 77 mm  grau SG-4000  im Karton 25 Stk
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Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
119-SG2 800 ø 115 mm grau SG-800 im Karton 25 Stk
119-SG2 1600 ø 115 mm grau SG-1600 im Karton 25 Stk
119-SG2 1800 ø 115 mm grau SG-1800 im Karton 25 Stk  
119-SG2 2000 ø 115 mm grau SG-2000 im Karton 25 Stk  
119-SG2 2500 ø 115 mm grau SG-2500 im Karton 25 Stk  
119-SG2 3000 ø 115 mm grau SG-3000 im Karton 25 Stk 
119-SG2 4000 ø 115 mm grau SG-4000 im Karton 25 Stk 

116-SG2 800 ø 118 mm grau SG-800 im Karton 25 Stk
116-SG2 1600 ø 118 mm grau SG-1600 im Karton 25 Stk
116-SG2 1800 ø 118 mm grau SG-1800 im Karton 25 Stk  
116-SG2 2000 ø 118 mm grau SG-2000 im Karton 25 Stk  
116-SG2 2500 ø 118 mm grau SG-2500 im Karton 25 Stk  
116-SG2 3000 ø 118 mm grau SG-3000 im Karton 25 Stk
116-SG2 4000 ø 118 mm grau SG-4000 im Karton 25 Stk
 
127-SG2 800 ø 128 mm grau SG-800 im Karton 25 Stk
127-SG2 1600 ø 128 mm grau SG-1600 im Karton 25 Stk  
127-SG2 1800 ø 128 mm grau SG-1800 im Karton 25 Stk  
127-SG2 2000 ø 128 mm grau SG-2000 im Karton 25 Stk  
127-SG2 2500 ø 128 mm grau SG-2500 im Karton 25 Stk  
127-SG2 3000 ø 128 mm grau SG-3000 im Karton 25 Stk  
127-SG2 4000 ø 128 mm grau SG-4000 im Karton 25 Stk  
  
128-SG2 800 ø 150 mm grau SG-800 im Karton 25 Stk  
128-SG2 1600 ø 150 mm grau SG-1600 im Karton 25 Stk  
128-SG2 1800 ø 150 mm grau SG-1800 im Karton 25 Stk  
128-SG2 2000 ø 150 mm grau SG-2000 im Karton 25 Stk  
128-SG2 2500 ø 150 mm grau SG-2500 im Karton 25 Stk  
128-SG2 3000 ø 150 mm grau SG-3000 im Karton 25 Stk  
128-SG2 4000 ø 150 mm grau SG-4000 im Karton 25 Stk 

132-SG2 800 ø 200 mm grau SG-800 im Karton 25 Stk 
132-SG2 1600 ø 200 mm grau SG-1600 im Karton 25 Stk  
132-SG2 1800 ø 200 mm grau SG-1800 im Karton 25 Stk  
132-SG2 2000 ø 200 mm grau SG-2000 im Karton 25 Stk  
132-SG2 2500 ø 200 mm grau SG-2500 im Karton 25 Stk  
132-SG2 3000 ø 200 mm grau SG-3000 im Karton 25 Stk  
132-SG2 4000 ø 200 mm grau SG-4000 im Karton 25 Stk  
 
134-SG2 800 ø 280 mm grau SG-800 im Karton 25 Stk
134-SG2 1600 ø 280 mm grau SG-1600 im Karton 25 Stk  
134-SG2 1800 ø 280 mm grau SG-1800 im Karton 25 Stk  
134-SG2 2000 ø 280 mm grau SG-2000 im Karton 25 Stk  
134-SG2 2500 ø 280 mm grau SG-2500 im Karton 25 Stk  
134-SG2 3000 ø 280 mm grau SG-3000 im Karton 25 Stk  
134-SG2 4000 ø 280 mm grau SG-4000 im Karton 25 Stk  
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useit® Super�nishing SG ..... 
   für das perfekte Finish
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Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
138-SG2 800 ø 375 mm grau SG-800 im Karton 15 Stk
138-SG2 1600 ø 375 mm grau SG-1600 im Karton 15 Stk
138-SG2 1800 ø 375 mm grau SG-1800 im Karton 15 Stk  
138-SG2 1800/SB ø 375 mm grau SG-1800 im Karton 10 Stk  
138-SG2 2000 ø 375 mm grau SG-2000 im Karton 15 Stk  
138-SG2 2000/SB ø 375 mm grau SG-2000 im Karton 10 Stk  
138-SG2 2500 ø 375 mm grau SG-2500 im Karton 15 Stk  
138-SG2 2500/SB ø 375 mm grau SG-2500 im Karton 10 Stk  
138-SG2 3000 ø 375 mm grau SG-3000 im Karton 15 Stk  
138-SG2 3000/SB ø 375 mm grau SG-3000 im Karton 10 Stk 
 
139-SG2 800 ø 410 mm grau SG-800 im Karton 15 Stk 
139-SG2 1600 ø 410 mm grau SG-1600 im Karton 15 Stk 
139-SG2 1800 ø 410 mm grau SG-1800 im Karton 15 Stk  
139-SG2 1800/SB ø 410 mm grau SG-1800 im Karton 10 Stk  
139-SG2 2000 ø 410 mm grau SG-2000 im Karton 15 Stk 
139-SG2 2000/SB ø 410 mm grau SG-2000 im Karton 10 Stk    
139-SG2 2500 ø 410 mm grau SG-2500 im Karton 15 Stk  
139-SG2 2500/SB ø 410 mm grau SG-2500 im Karton 10 Stk  
139-SG2 3000 ø 410 mm grau SG-3000 im Karton 15 Stk  
139-SG2 3000/SB ø 410 mm grau SG-3000 im Karton 10 Stk
  
140-SG2 800 ø 430 mm grau SG-800 im Karton 15 Stk
140-SG2 1600 ø 430 mm grau SG-1600 im Karton 15 Stk
140-SG2 1800 ø 430 mm grau SG-1800 im Karton 15 Stk  
140-SG2 1800/SB ø 430 mm grau SG-1800 im Karton 10 Stk  
140-SG2 2000/SB ø 430 mm grau SG-2000 im Karton 10 Stk
140-SG2 2000 ø 430 mm grau SG-2000 im Karton 10 Stk
140-SG2 2500 ø 430 mm grau SG-2500 im Karton 15 Stk  
140-SG2 2500/SB ø 430 mm grau SG-2500 im Karton 10 Stk  
140-SG2 3000 ø 430 mm grau SG-3000 im Karton 15 Stk  
140-SG2 3000/SB ø 430 mm grau SG-3000 im Karton 10 Stk  
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useit®-Super�nishing Pad SG2 Streifenformat

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
123-SG2 800 80x133 mm grau SG-800 im Karton 25 Stk  
123-SG2 1600 80x133 mm grau SG-1600 im Karton 25 Stk  
123-SG2 1800 80x133 mm grau SG-1800 im Karton 25 Stk  
123-SG2 2000 80x133 mm grau SG-2000 im Karton 25 Stk  
123-SG2 2500 80x133 mm grau SG-2500 im Karton 25 Stk  
123-SG2 3000 80x133 mm grau SG-3000 im Karton 25 Stk  
123-SG2 4000 80x133 mm grau SG-4000 im Karton 25 Stk
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useit®-Super�nishing Pad SG2 Deltaformat

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
120-SG2 800 93x178 mm grau SG-800 im Karton 25 Stk  
120-SG2 1600 93x178 mm grau SG-1600 im Karton 25 Stk  
120-SG2 1800 93x178 mm grau SG-1800 im Karton 25 Stk  
120-SG2 2000 93x178 mm grau SG-2000 im Karton 25 Stk  
120-SG2 2500 93x178 mm grau SG-2500 im Karton 25 Stk  
120-SG2 3000 93x178 mm grau SG-3000 im Karton 25 Stk  
120-SG2 4000 93x178 mm grau SG-4000 im Karton 25 Stk 

122-SG2 800 100x147 mm grau SG-800 im Karton 25 Stk  
122-SG2 1600 100x147 mm grau SG-1600 im Karton 25 Stk  
122-SG2 1800 100x147 mm grau SG-1800 im Karton 25 Stk  
122-SG2 2000 100x147 mm grau SG-2000 im Karton 25 Stk  
122-SG2 2500 100x147 mm grau SG-2500 im Karton 25 Stk  
122-SG2 3000 100x147 mm grau SG-3000 im Karton 25 Stk  
122-SG2 4000 100x147 mm grau SG-4000 im Karton 25 Stk 

124-SG2 800 115x115 mm grau SG-800 im Karton 25 Stk  
124-SG2 1600 115x115 mm grau SG-1600 im Karton 25 Stk  
124-SG2 1800 115x115 mm grau SG-1800 im Karton 25 Stk  
124-SG2 2000 115x115 mm grau SG-2000 im Karton 25 Stk  
124-SG2 2500 115x115 mm grau SG-2500 im Karton 25 Stk  
124-SG2 3000 115x115 mm grau SG-3000 im Karton 25 Stk  
124-SG2 4000 115x115 mm grau SG-4000 im Karton 25 Stk 
 
125-SG2 800 115x228 mm grau SG-800 im Karton 25 Stk 
125-SG2 1600 115x228 mm grau SG-1600 im Karton 25 Stk  
125-SG2 1800 115x228 mm grau SG-1800 im Karton 25 Stk  
125-SG2 2000 115x228 mm grau SG-2000 im Karton 25 Stk  
125-SG2 2500 115x228 mm grau SG-2500 im Karton 25 Stk  
125-SG2 3000 115x228 mm grau SG-3000 im Karton 25 Stk  
125-SG2 4000 115x228 mm grau SG-4000 im Karton 25 Stk 

135-SG2 800 115x140 mm grau SG-800 im Karton 25 Stk  
135-SG2 1600 115x140 mm grau SG-1600 im Karton 25 Stk  
135-SG2 1800 115x140 mm grau SG-1800 im Karton 25 Stk  
135-SG2 2000 115x140 mm grau SG-2000 im Karton 25 Stk  
135-SG2 2500 115x140 mm grau SG-2500 im Karton 25 Stk  
135-SG2 3000 115x140 mm grau SG-3000 im Karton 25 Stk  
135-SG2 4000 115x140 mm grau SG-4000 im Karton 25 Stk

121-SG2 800 93x93x93 mm grau SG-800 im Karton 25 Stk  
121-SG2 1600 93x93x93 mm grau SG-1600 im Karton 25 Stk  
121-SG2 1800 93x93x93 mm grau SG-1800 im Karton 25 Stk  
121-SG2 2000 93x93x93 mm grau SG-2000 im Karton 25 Stk  
121-SG2 2500 93x93x93 mm grau SG-2500 im Karton 25 Stk  
121-SG2 3000 93x93x93 mm grau SG-3000 im Karton 25 Stk  
121-SG2 4000 93x93x93 mm grau SG-4000 im Karton 25 Stk
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useit®-Super�nishing Pad SG2 für P1 Staubfrei Schleifsystem

Das useit®-Super�nishing Pad SG2 für das Jöst P1 Staubfrei Schleifsystem unterscheidet sich von unserem Produkt Super�nishing Pad 
SG darin, dass der Schleifkornträger aus einem geschlossenen Gewebe besteht und nicht, wie bei dem Produkt SG, aus einem feinen 
Schleifnetz. Das Super�nishing Pad SG2 ist durch seine stabilere Ober�äche hervorragend zur Bearbeitung von Mineralwerksto�en, 
Edelstahl und NE-Metallen, GFK und Holzober�ächen geeignet. useit®-Super�nishing Pad SG2 ist wie das SG für den Nass- und  
Trockenschli� einsetzbar.

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
133-SG2 800 ø 136 mm grau SG-800 im Karton 25 Stk
133-SG2 1600 ø 136 mm grau SG-1600 im Karton 25 Stk
133-SG2 1800 ø 136 mm grau SG-1800 im Karton 25 Stk  
133-SG2 2500 ø 136 mm grau SG-2500 im Karton 25 Stk  
133-SG2 3000 ø 136 mm grau SG-3000 im Karton 25 Stk 
 
143-SG2 800 ø 156 mm grau SG-800 im Karton 25 Stk
143-SG2 1600 ø 156 mm grau SG-1600 im Karton 25 Stk 
143-SG2 1800 ø 156 mm grau SG-1800 im Karton 25 Stk  
143-SG2 2500 ø 156 mm grau SG-2500 im Karton 25 Stk  
143-SG2 3000 ø 156 mm grau SG-3000 im Karton 25 Stk
 
144-SG2 800 ø 210 mm grau SG-800 im Karton 25 Stk
144-SG2 1600 ø 210 mm grau SG-1600 im Karton 25 Stk 
144-SG2 1800 ø 210 mm grau SG-1800 im Karton 25 Stk  
144-SG2 2500 ø 210 mm grau SG-2500 im Karton 25 Stk 
144-SG2 3000 ø 210 mm grau SG-3000 im Karton 25 Stk

useit®-Super�nishing Pad SG2 für Jöst Exzenterschleifmaschinen

Das useit®-Super�nishing Pad SG2 für Jöst Exzenterschleifmaschinen eignet sich hervorragend für die Bearbeitung von Hart-
belägen wie PVC-, Lino- oder Vinylböden sowie 2K-beschichteten Industrieböden und versiegelten oder geölten/gewachsten 
Holzböden. Ohne die Ober�äche zu beschädigen, lassen sich die oben genannten Bodenbeläge reinigen, aufpolieren oder von 
Verstrichungen und Mikrokratzern befreien. Auch Glanzgradunterschiede in Böden lassen sich schnell und einfach angleichen 
und ersparen so eine aufwändige Nachbearbeitung. useit® Super�nishing Pad SG2 ist wie das SG für den Nass- und Trocken-
schli� geeignet. Beim Einsatz auf Mineralwerksto�en garantiert das useit® Super�nishing Pad SG2 höchste Glanzgrade ohne 
Wolken-oder Schattenbildung.

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
149-SG2 800 190x340 mm grau SG-800 im Polybeutel 10 Stk 
149-SG2 1600 190x340 mm grau SG-1600 im Polybeutel 10 Stk 
149-SG2 1800 190x340 mm grau SG-1800 im Polybeutel 10 Stk  
149-SG2 2000 190x340 mm grau SG-2000 im Polybeutel 10 Stk  
149-SG2 2500 190x340 mm grau SG-2500 im Polybeutel 10 Stk 
149-SG2 3000 190x340 mm grau SG-3000 im Polybeutel 10 Stk

148-SG2 800 335x485 mm grau SG-800 im Polybeutel 10 Stk
148-SG2 1600 335x485 mm grau SG-1600 im Polybeutel 10 Stk  
148-SG2 1800 335x485 mm grau SG-1800 im Polybeutel 10 Stk  
148-SG2 2000 335x485 mm grau SG-2000 im Polybeutel 10 Stk  
148-SG2 2500 335x485 mm grau SG-2500 im Polybeutel 10 Stk  
148-SG2 3000 335x485 mm grau SG-3000 im Polybeutel 10 Stk

useit®-Super�nishing Pad SG2 Finishing- und Polierbürsten

Mit den useit®-Super�nishing Pad SG2 Finishing- und Polierbürsten lassen sich schnell und einfach, ohne Polierpaste,  
Hochglanz�ächen erzielen. Sie sind besonders geeignet zum Bearbeiten von Rundungen und pro�lierten Flächen.  
Auf Edelstahlblechen lassen sich ohne den Einsatz von Filz und Polierpaste hervorragende Glanzgrade erzielen.  
Durch die Flexibilität des Schleifmittels passen sich die Bürsten der Ober�ächenkontur optimal an und verhindern ein 
Durchschleifen an den Kanten. Bei der Bearbeitung von Mineralwerksto�en, gerade im Waschbeckenbereich, lassen  
sich die Ober�ächen ohne sichtbare Übergänge in Glanz und Struktur hervorragend an die gesamte Installation anpassen.

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn  Lieferform VE
115-SG2 800 ø 50x30x6 mm grau SG-800  in Folie   5 Stk
115-SG2 1600 ø 50x30x6 mm grau SG-1600  in Folie   5 Stk  
115-SG2 1800 ø 50x30x6 mm grau SG-1800  in Folie  5 Stk  
115-SG2 2000 ø 50x30x6 mm grau SG-2000  in Folie  5 Stk  
115-SG2 2500 ø 50x30x6 mm grau SG-2500  in Folie  5 Stk  
115-SG2 3000 ø 50x30x6 mm grau SG-3000  in Folie  5 Stk  

117-SG2 800 ø 80x50x6 mm grau SG-800  in Folie  5 Stk
117-SG2 1600 ø 80x50x6 mm grau SG-1600  in Folie  5 Stk  
117-SG2 1800 ø 80x50x6 mm grau SG-1800  in Folie  5 Stk  
117-SG2 2000 ø 80x50x6 mm grau SG-2000  in Folie  5 Stk  
117-SG2 2500 ø 80x50x6 mm grau SG-2500  in Folie  5 Stk
117-SG2 3000 ø 80x50x6 mm grau SG-3000  in Folie  5 Stk
 
118-SG2 800 ø 100x50x8 mm grau SG-800  in Folie  5 Stk 
118-SG2 1600 ø 100x50x8 mm grau SG-1600  in Folie  5 Stk  
118-SG2 1800 ø 100x50x8 mm grau SG-1800  in Folie  5 Stk 
118-SG2 2000 ø 100x50x8 mm grau SG-2000  in Folie  5 Stk  
118-SG2 2500 ø 100x50x8 mm grau SG-2500  in Folie  5 Stk  
118-SG3000 ø 100x50x8 mm grau SG-3000  in Folie  5 Stk   
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FEINSTSCHLEIFMITTEL 

useit®-Superfinishing Pad SG3
Das useit®-Super�nishing Pad SG3 bietet bei der Bearbeitung von Hochglanzlacken, GFK-Ober�ächen, Metallen oder Mineralwerkstof-
fen ein enormes Einsparpotential im Vergleich zu herkömmlichen Polierverfahren. Dies führt zu einer beträchtlichen Reduktion von 
Arbeitszeit und Kosten. Ein Durchschleifen von Sicken und Kanten wird aufgrund der mit einer speziellen Beschichtungsmethode 
aufgetragenen Schleifkörner, die sich beim Schleifen durch die spezielle Konstruktion des Pads selbstständig ausrichten, verhindert. 
Das Pad passt sich hervorragend an Rundungen und pro�lierte Ober�ächen an. Besonders im Automotive-Bereich und im Bootsbau 
bietet die spezielle Dicke des Pads im Vergleich zu den useit® Super�nishing Pads SG und SG2 ein besseres Anpassungsvermögen an 
die Ober�äche. Das useit®-Super�nishing Pad SG3 ist sowohl für den Nass- als auch für den Trockenschli� geeignet und passt auf alle 
am Markt erhältlichen Schleifmaschinen.

useit®-Super�nishing Pad SG3 77 - 200 mm Durchmesser

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
130-SG3 360 ø 77 mm  grau SG-360 im Karton 20 Stk
130-SG3 500 ø 77 mm  grau SG-500 im Karton 20 Stk  
130-SG3 600 ø 77 mm  grau SG-600 im Karton 20 Stk  
130-SG3 1000 ø 77 mm  grau SG-1000 im Karton 20 Stk  
130-SG3 2000 ø 77 mm  grau SG-2000 im Karton 20 Stk  
130-SG3 3000 ø 77 mm  grau SG-3000 im Karton 20 Stk  
130-SG3 4000 ø 77 mm  grau SG-4000 im Karton 20 Stk  

110-SG3 360 ø 90 mm  grau SG-360 im Karton 20 Stk
110-SG3 500 ø 90 mm  grau SG-500 im Karton 20 Stk  
110-SG3 600 ø 90 mm  grau SG-600 im Karton 20 Stk
110-SG3 1000 ø 90 mm  grau SG-1000 im Karton 20 Stk  
110-SG3 2000 ø 90 mm  grau SG-2000 im Karton 20 Stk  
110-SG3 3000 ø 90 mm  grau SG-3000 im Karton 20 Stk  
110-SG3 4000 ø 90 mm  grau SG-4000 im Karton 20 Stk  
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Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE  
127-SG3 360 ø 128 mm grau SG-360 im Karton 20 Stk    
127-SG3 500 ø 128 mm grau SG-500 im Karton 20 Stk  
127-SG3 600 ø 128 mm grau SG-600 im Karton 20 Stk  
127-SG3 1000 ø 128 mm grau SG-1000 im Karton 20 Stk  
127-SG3 2000 ø 128 mm grau SG-2000 im Karton 20 Stk  
127-SG3 3000 ø 128 mm grau SG-3000 im Karton 20 Stk 
127-SG3 4000 ø 128 mm grau SG-4000 im Karton 20 Stk

128-SG3 360 ø 150 mm grau SG-360 im Karton 20 Stk  
128-SG3 500 ø 150 mm grau SG-500 im Karton 20 Stk  
128-SG3 600 ø 150 mm grau SG-600 im Karton 20 Stk  
128-SG3 1000 ø 150 mm grau SG-1000 im Karton 20 Stk   
128-SG3 2000 ø 150 mm grau SG-2000 im Karton 20 Stk  
128-SG3 3000 ø 150 mm grau SG-3000 im Karton 20 Stk
128-SG3 4000 ø 150 mm grau SG-4000 im Karton 20 Stk

132-SG3 360 ø 200 mm grau SG-360 im Karton 20 Stk  
132-SG3 500 ø 200 mm grau SG-500 im Karton 20 Stk  
132-SG3 600 ø 200 mm grau SG-600 im Karton 20 Stk
132-SG3 1000 ø 200 mm grau SG-1000 im Karton 20 Stk  
132-SG3 2000 ø 200 mm grau SG-2000 im Karton 20 Stk  
132-SG3 3000 ø 200 mm grau SG-3000 im Karton 20 Stk 
132-SG3 4000 ø 200 mm grau SG-4000 im Karton 20 Stk
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useit®-Super�nishing Pad SG3 Streifenformat

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE 
113-SG3 360 115x140 mm grau SG-360 im Karton 20 Stk  
113-SG3 500 115x140 mm grau SG-500 im Karton 20 Stk  
113-SG3 600 115x140 mm grau SG-600 im Karton 20 Stk
113-SG3 1000 115x140 mm grau SG-1000 im Karton 20 Stk  
113-SG3 2000 115x140 mm grau SG-2000 im Karton 20 Stk  
113-SG3 3000 115x140 mm grau SG-3000 im Karton 20 Stk 
113-SG3 4000 115x140 mm grau SG-4000 im Karton 20 Stk
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useit®-Super�nishing Pad SG3 für P1 Staubfrei Schleifsystem

Das useit®-Super�nishing Pad SG3 für das Jöst P1 Staubfrei Schleifsystem ermöglicht durch seine höhere Schaumdicke ein 
besseres Anpassungsverhalten an gewölbte und geformte Ober�ächen. Es eignet sich wie das useit®-Super�nishing Pad SG2 
hervorragend für die Bearbeitung von Mineralwerksto�en, Edelstahl und NE-Metallen, GFK und Holzober�ächen. Je nach einge-
setzter Körnung lassen sich in kürzester Zeit unterschiedliche Glanzgrade erzielen. useit® Super�nishing Pad SG3 ist wie SG und 
SG2  für den Nass- und Trockenschli� geeignet. 

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE  
133-SG3 360 ø 136 mm grau SG-360 im Karton 20 Stk   
133-SG3 500 ø 136 mm grau SG-500 im Karton 20 Stk  
133-SG3 600 ø 136 mm grau SG-600 im Karton 20 Stk 
133-SG3 1000 ø 136 mm grau SG-1000 im Karton 20 Stk  
133-SG3 2000 ø 136 mm grau SG-2000 im Karton 20 Stk  
133-SG3 3000 ø 136 mm grau SG-3000 im Karton 20 Stk 
133-SG3 4000 ø 136 mm grau SG-4000 im Karton 20 Stk 
 
143-SG3 360 ø 156 mm grau SG-360 im Karton 20 Stk  
143-SG3 500 ø 156 mm grau SG-500 im Karton 20 Stk  
143-SG3 600 ø 156 mm grau SG-600 im Karton 20 Stk
143-SG3 1000 ø 156 mm grau SG-1000 im Karton 20 Stk  
143-SG3 2000 ø 156 mm grau SG-2000 im Karton 20 Stk 
143-SG3 3000 ø 156 mm grau SG-3000 im Karton 20 Stk 
143-SG3 4000 ø 156 mm grau SG-4000 im Karton 20 Stk  
  
144-SG3 360 ø 210 mm grau SG-360 im Karton 20 Stk  
144-SG3 500 ø 210 mm grau SG-500 im Karton 20 Stk  
144-SG3 600 ø 210 mm grau SG-600 m Karton 20 Stk  
144-SG3 1000 ø 210 mm grau SG-1000 im Karton 20 Stk  
144-SG3 2000 ø 210 mm grau SG-2000 im Karton 20 Stk  
144-SG3 3000 ø 210 mm grau SG-3000 im Karton 20 Stk 
144-SG3 4000 ø 210 mm grau SG-4000 im Karton 20 Stk 

  �9�� HOLZ

  �9�� FARBEN/LACKE

  �9�� METALL

  �9�� KUNSTSTOFF

  �9�� GIPS

  �9�� SPACHTEL

  �9�� MINERALWERKSTOFF

  �9�� EDELSTAHL

  �9�� NE-METALLE

  �9�� COMPOSITE

  �9�� MARMOR

ABRAFLEX® SCHLEIFVLIES 

Abra�ex® High Performance 
Schleifvlies Abra�ex® High Performance wird dank seiner gleichmäßigen Faserstruktur und der vollständigen Imprägnierung häu�g zur 
weiteren Konfektionierung verwendet. Diese Vlies-Qualität eignet sich durch ihr konstantes Gewicht und die gleichbleibende Material-
stärke besonders zur Herstellung von Schleifvlieswerkzeugen wie z.B. Walzen, Bürsten, Bändern oder Schleifrädern.

Abra�ex® High Performance Rollen

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn  Lieferform VE
08-A100  115mm x 10 Ifm rot A-100  in Folie  1 Stk
08-A180  115mm x 10 Ifm rot A-180  in Folie  1 Stk    
08-A280  115mm x 10 Ifm rot A-280  in Folie  1 Stk    
08-S400  115mm x 10 Ifm grau S-400  in Folie   1 Stk
08-S1000 115mm x 10 Ifm grau S-1000  in Folie  1 Stk  
08-S1200 115mm x 10 Ifm grau S-1200  in Folie  1 Stk   
08-FX WEIß 115mm x 10 Ifm weiß ohne  in Folie  1 Stk  
08-HF GRÜN 115mm x 10 Ifm grün unde�niert in Folie  1 Stk 

Abra�ex® High Performance Scheiben

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn  Lieferform VE
SR-A 100/128 Ø 128 mm rot A-100  in Folie  10 Stk 
SR-A 180/128 Ø 128 mm rot A-180  in Folie  10 Stk 
SR-A 280/128 Ø 128 mm rot A-280  in Folie  10 Stk
SR-S 400/128 Ø 128 mm grau S-400  in Folie  10 Stk
SR-S1000/128 Ø 128 mm grau S-1000  in Folie  10 Stk
SR-FX WEIß/128 Ø 128 mm weiß ohne  in Folie  10 Stk
SR-HF GRÜN/128 Ø 128 mm grün unde�niert in Folie  10 Stk 

SR-A 100/150 Ø 150 mm rot A-100  in Folie  10 Stk    
SR-A 180/150 Ø 150 mm rot A-180  in Folie  10 Stk   
SR-A 280/150 Ø 150 mm rot A-280  in Folie  10 Stk      
SR-S 400/150 Ø 150 mm grau S-400  in Folie  10 Stk    
SR-S1000/150 Ø 150 mm grau S-1000  in Folie  10 Stk 
SR-FX WEIß/150 Ø 150 mm weiß ohne  in Folie   10 Stk  
SR-HF GRÜN/150 Ø 150 mm grün unde�niert in Folie  10 Stk  

Weitere Abmessungen auf Anfrage erhältlich
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Abra�ex® High Performance Zuschnitte

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
14-A100  81x133 mm rot A-100 in Folie  10 Stk  
14-A280  81x133 mm rot A-280 in Folie  10 Stk 
14-S400  81x133 mm grau S-400 in Folie  10 Stk 
14-S1000 81x133 mm grau S-1000 in Folie  10 Stk

15-A100  93x175 mm rot A-100 in Folie  10 Stk  
15-A280  93x175 mm rot A-280 in Folie  10 Stk
15-S400  93x175 mm grau S-400 in Folie  10 Stk   
15-S1000 93x175 mm grau S-1000 in Folie  10 Stk  

01-A100  100x150 mm rot A-100 in Folie  10 Stk  
01-A280  100x150 mm rot A-280 in Folie  10 Stk 
01-S400  100x150 mm grau S-400 in Folie  10 Stk 
01-S1000 100x150 mm grau S-1000 in Folie   10 Stk 

02-A100  Handformat rot A-100 in Folie  10 Stk  
02-A280  Handformat rot A-280 in Folie  10 Stk
02-S400  Handformat grau S-400 in Folie  10 Stk  
02-S1000 Handformat grau S-1000 in Folie  10 Stk   
   
16-A100  115x230 mm rot A-100 in Folie  10 Stk  
16-A280  115x230 mm rot A-280 in Folie  10 Stk  
16-S400  115x230 mm grau S-400 in Folie  10 Stk 
16-S1000 115x230 mm grau S-1000 in Folie   10 Stk  

22-A100  115x290 mm rot A-100 in Folie   10 Stk  
22-A280  115x290 mm rot A-280 in Folie  10 Stk
22-S400  115x290 mm grau S-400 in Folie   10 Stk 
22-S1000 115x290 mm grau S-1000 in Folie   10 Stk  

21-A100  150x210 mm rot A-100 in Folie  10 Stk  
21-A280  150x210 mm rot A-280 in Folie   10 Stk
21-S400  150x210 mm grau S-400 in Folie  10 Stk  
21-S1000 150x210 mm grau S-1000 in Folie   10 Stk     
 
3010  150x210 mm grün unde�niert in Folie  10 Stk
4010  150x210 mm weiß ohne in Folie   10 Stk

...Anpassungsfähig.  
  Schnittfreudig. 
     Flexibel.

Abra�ex® High Performance - Sonstiges

Schleifvlies Abra�ex® High Performance in verschiedenen Ausführungen und Formen von kombinierten Vliesbürsten mit 
Schmirgeleinlage über Rondenbürsten, Lamellenbürsten bis hin zu Zuschnitten mit integriertem Flüssigkeitsspeicher für die 
Zinkuntergrundvorbehandlung.

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn  Lieferform VE
17-RS A-80 ø 80x50x6 mm rot A-80  in Folie  5 Stk
17-A100  ø 80x50x6 mm rot A-100  in Folie  5 Stk  
17-A180  ø 80x50x6 mm rot A-180  in Folie  5 Stk  
17-A280  ø 80x50x6 mm rot A-280  in Folie   5 Stk  
17-RS A-180 ø 80x50x6 mm rot A-180  in Folie  5 Stk 
17-RS S-400 ø 80x50x6 mm grau S-400  in Folie  5 Stk  
17-S400  ø 80x50x6 mm grau S-400  in Folie  5 Stk

18-A100  ø 60x50x6 mm rot A-100  in Folie  10 Stk  
18-A180  ø 60x50x6 mm rot A-180  in Folie  10 Stk  
18-A280  ø 60x50x6 mm rot A-280  in Folie  10 Stk
18-S400  ø 60x50x6 mm grau S-400  in Folie  10 Stk

19-A100  ø 80x50x6 mm rot A-100  in Folie  5 Stk  
19-A180  ø 80x50x6 mm rot A-180  in Folie  5 Stk  
19-A280  ø 80x50x6 mm rot A-280  in Folie  5 Stk  
19-S400  ø 80x50x6 mm grau S-400  in Folie  5 Stk

20-A100  ø 60x50x6 mm rot A-100  in Folie  10 Stk  
20-A180  ø 60x50x6 mm rot A-180  in Folie  10 Stk  
20-A280  ø 60x50x6 mm rot A-280  in Folie  10 Stk  
20-S400  ø 60x50x6 mm grau S-400  in Folie  10 Stk

07-A100  140x70x40 mm rot A-100  in Folie   1 Stk  
07-A280  140x70x40 mm rot A-280  in Folie  1 Stk 
07-S400  140x70x40 mm grau S-400  in Folie  1 Stk 
07-S1000 140x70x40 mm grau S-1000  in Folie   1 Stk  
    
  
SP 100/280 80x133 mm rot A-100/ A-280 in Folie  10 Stk 
SP 280/400 80x133 mm rot A-280/ S-400 in Folie  10 Stk 
SP 2000/100 80x133 mm grau A-280/ G-100 in Folie  10 Stk  
SP 2000/400 80x133 mm grau S-400/ G-320 in Folie  10 Stk  
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Abra�ex® Soft Automotive Rollen

Abra�ex® Soft Automotive ist ein schneidefreudiges Universalvlies, das über eine hohe Schlei�eistung verfügt und sich durch seine 
hohe Flexibilität und Anpassungsfähigkeit auszeichnet. Es eignet sich besonders zum Beschleifen schwer zugänglicher Stellen wie 
engen Falzen, Sicken, Kanten und Türschlössern sowie für Beilackierungen von Basis- und Klarlacken in der Automobilindustrie und 
der Holz- und Kunststo�verarbeitende Industrie. Ein innovatives Beschichtungssystem sorgt für eine gleichmäßige Verteilung des 
Schleifkorns entlang der Faser und bietet so die Lösung für höchste Qualitätsansprüche.

Artikel-Nr.  Dimension Farbe Korn  Lieferform VE
08-A/F-SOFT/100  100mm x 10 Ifm rot A-�ne  in Folie  1 Stk  
08-A/F-GREEN/100 100mm x 10 Ifm grün A-�ne green in Folie  1 Stk 
08-A/VF-SOFT/100 100mm x 10 Ifm rot A-very �ne in Folie  1 Stk  
 
08-A/F-SOFT  115mm x 10 Ifm rot A-�ne  in Folie  1 Stk
08-A/F-GREEN  115mm x 10 Ifm grün A-�ne green in Folie  1 Stk  
08-A/VF-SOFT  115mm x 10 Ifm rot A-very �ne in Folie  1 Stk  
  

Abra�ex® Soft Automotive Zuschnitte

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn  Lieferform VE
21-A/F-SOFT 150x210 mm rot A-�ne  in Folie   10 Stk 
21-A/F-GREEN 150x210 mm grün A-�ne green in Folie  10 Stk  
21-A-VF-SOFT 150x210 mm rot A-very �ne in Folie  10 Stk  

Abra�ex® E-Type Rollen

Schleifvlies Abra�ex® E-Type eignet sich besonders für den Handgebrauch und wird in der Regel als Schmalrolle, Handpad oder 
Zuschnitt verwendet. Die gleichmäßige und durchgängige Imprägnierung garantiert höchste Qualität und Standzeit. Neben 
einem umfangreichen Standardprogramm bieten wir auch Lösungen für individuelle Kundenanforderungen beispielsweise im 
Hinblick auf Farbe und Körnung.

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn  Lieferform VE
08-A100/E/100 100mm x 10 Ifm rot A-100  in Folie  1 Stk 
08-A180/E/100 100mm x 10 Ifm rot A-180  in Folie  1 Stk    
08-A280/E/100 100mm x 10 Ifm rot A-280  in Folie  1 Stk
08-S400/E/100 100mm x 10 Ifm grau S-400  in Folie  1 Stk 
08-S1000/E/100 100mm x 10 Ifm grau S-1000  in Folie  1 Stk
08-S1200/E/100 100mm x 10 Ifm grau S-1200  in Folie  1 Stk

08-A100/E 115mm x 10 Ifm rot A-100  in Folie  1 Stk  
08-A180/E 115mm x 10 Ifm rot A-180  in Folie  1 Stk
08-A280/E 115mm x 10 Ifm rot A-280  in Folie  1 Stk 
08-S400/E 115mm x 10 Ifm grau S-400  in Folie  1 Stk
08-S1000/E 115mm x 10 Ifm grau S-1000  in Folie  1 Stk 
08-S1200/E 115mm x 10 Ifm grau S-1200  in Folie  1 Stk  
  

Abra�ex® E-Type Zuschnitte

Schleifvlies Abra�ex® E-Type eignet sich besonders für den Handgebrauch und wird in der Regel als Schmalrolle, Handpad oder 
Zuschnitt verwendet. Die gleichmäßige und durchgängige Imprägnierung garantiert höchste Qualität und Standzeit. 
Neben einem umfangreichen Standardprogramm bieten wir auch Lösungen für individuelle Kundenanforderungen, beispielsweise im 
Hinblick auf Farbe und Körnung.

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn  Lieferform VE
21-A100/E 150x210 mm rot A-100  in Folie  10 Stk  
21-A180/E 150x210 mm rot A-180  in Folie   10 Stk  
21-A280/E 150x210 mm rot A-280  in Folie  10 Stk   
21-S400/E 150x210 mm grau S-400  in Folie  10 Stk
21-S1000/E 150x210 mm grau S-1000  in Folie  10 Stk  
21-S1200/E 150x210 mm grau S-1200  in Folie  10 Stk 

50-A100  335x485 mm rot A-100  im Polybeutel 10 Stk  
50-A280  335x485 mm rot A-280  im Polybeutel 10 Stk  
50-S400  335x485 mm grau S-400  im Polybeutel 10 Stk  

52-A100  190x340 mm rot A-100  im Polybeutel 5 Stk  
52-A280  190x340 mm rot A-280  im Polybeutel 5 Stk  
52-S400  190x340 mm grau S-400  im Polybeutel 5 Stk 

TEXFLEX® Vliesscheiben
Gewebeverstärktes Surface Conditioning Material.

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn  Lieferform VE
11-V 80  ø 115 mm braun A-80  im Karton 10 Stk
11-V 80/SB ø 115 mm braun A-80  in Folie  3 Stk  
11-V100  ø 115 mm braun A-100  im Karton 10 Stk  
11-V100/SB ø 115 mm braun A-100  in Folie  3 Stk  
11-V180  ø 115 mm braun A-180  im Karton 10 Stk 
11-V180/SB ø 115 mm braun A-180  in Folie  3 Stk  
 
11-V 80/178 ø 178 mm braun A-80  im Karton 10 Stk
11-V100/178 ø 178 mm braun A-100  im Karton 10 Stk 
11-V180/178 ø 178 mm braun A-180  im Karton 10 Stk
 

Schleifvlies für Langhalsschleifer

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn  Lieferform VE
225-A100 ø 225 mm rot A-100  in Folie  5 Stk
225-A180 ø 225 mm rot A-180  in Folie  5 Stk
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SCHLEIFGITTER 
Gitterschlei�einen
Eine hohe Eigenstei�gkeit verbunden mit einer innovativen Kornbindung machen Jöst Schleifgitter zum idealen Produkt für jeden 
Handwerker. Die Scheiben im Durchmesser 225 mm sind mit einem innovativen Klettsystem ausgestattet. Sie sind universell auf jedem 
am Markt erhältlichen Langhalsschleifer einsetzbar. Eine optimale Staubabführung durch das Klettsystem ist gewährleistet. Die innova-
tive, o�ene Trägerstruktur ermöglicht selbst das Reinigen stark verschmutzter Ober�ächen bzw. das Beschleifen weicher Spachtelmas-
sen mit hohem Staubanfall.

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn  Lieferform VE
41-K 80  93x280 mm grau K-80  in Folie  10 Stk  
41-K100  93x280 mm grau K-100  in Folie  10 Stk  
41-K120  93x280 mm grau K-120  in Folie  10 Stk  
41-K150  93x280 mm grau K-150  in Folie  10 Stk  
41-K180  93x280 mm grau K-180  in Folie  10 Stk  
41-K220  93x280 mm grau K-220  in Folie  10 Stk  
41-K320  93x280 mm grau K-320  in Folie  10 Stk 

40-K 80  115x290 mm grau K-80  in Folie  10 Stk  
40-K100  115x290 mm grau K-100  in Folie   10 Stk   
40-K120  115x290 mm grau K-120  in Folie   10 Stk  
40-K150  115x290 mm grau K-150  in Folie  10 Stk  
40-K180  115x290 mm grau K-180  in Folie  10 Stk  
40-K220  115x290 mm grau K-220  in Folie  10 Stk  
40-K320  115x290 mm grau K-320  in Folie  10 Stk 
  

Green Cut® Schleifgitter der neuen Generation

Das Green Cut® Schleifgitter setzt neue Maßstäbe hinsichtlich Abtragsleistung, Staubabführung und planer 
Schleifergebnisse. Durch seine besondere Trägerstruktur und Bindung des Schleifkorns ist Green Cut® auch  
in groben Körnungen wie Korn 40 und 60 verfügbar. Die hohe Eigenstei�gkeit gewährleistet eine plane  
Bearbeitung der Ober�ächen. In Verbindung mit der o�enen Trägerstruktur wird nahezu staubfreies Arbeiten  
ermöglicht und ein Zusetzen der Schleifscheibe verhindert.

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
323-S 40  ø 225 mm grün 40 im Karton 25 Stk  
323-S 60  ø 225 mm grün 60 im Karton 25 Stk  
323-S 80  ø 225 mm grün 80 im Karton 25 Stk  
323-S100 ø 225 mm grün 100 im Karton 25 Stk  
323-S120 ø 225 mm grün 120 im Karton 25 Stk  
323-S150 ø 225 mm grün 150 im Karton 25 Stk  
323-S180 ø 225 mm grün 180 im Karton 25 Stk  
323-S220 ø 225 mm grün 220 im Karton 25 Stk  

useit®-Superpad G für Langhalsschleifer

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn  Lieferform VE
40-K 80/225 ø 225 mm grau K-80  in Folie  25 Stk
40-K 80/225/SB ø 225 mm grau K-80  in Folie  10 Stk
40-K100/225 ø 225 mm grau K-100  in Folie   25 Stk
40-K100/225/SB ø 225 mm grau K-100  in Folie  10 Stk
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SCHLEIFBÄNDER 
Schleif- & Polierbänder / Schleifhülsen
useit®-Super�nishing-SG2 Bänder und Hülsen sind besonders für die professionelle Edelstahlbearbeitung, zum Feinschleifen und Polieren 
von Flächen (Finishschli� ) geeignet. Mit geringem Aufwand lassen sich sehr hohe Glanzstufen ohne Filz oder Paste erreichen. Mineral-
werksto��ächen lassen sich schatten- und wolkenfrei auf nahezu jeden beliebigen Glanzgrad aufarbeiten. Die useit® Super�nishing Pad 
SG2 Bänder bieten enorme Standzeiten beim Lackzwischenschli�, ohne dabei die Ober�äche zu beschädigen.

Die useit® -Schleifbänder und -Hülsen gibt es in mehreren Ausführungen mit Papier- oder Gewebeträger (für Nassschli� geeignet)  
Lieferbar in Breiten bis maximal 1400 mm.  
Wir liefern auch maßgeschneiderte Lösungen nach Ihren Anforderungen

useit®-Super�nishing Schleif- und Polierbänder

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn  Lieferform VE 
SGG2 1800 1 9 6x520 mm grau SG2 1800 in Folie  5 Stk  
SGG2 2000 1 9 6x520 mm grau SG2 2000 in Folie  5 Stk  
SGG2 2500 1 9 6x520 mm grau SG2 2500 in Folie  5 Stk  
SGG2 3000 1 9 6x520 mm grau SG2 3000 in Folie  5 Stk
  
SGG2 1800 2 9 12x520 mm grau SG2 1800 in Folie  5 Stk  
SGG2 2000 2 9 12x520 mm grau SG2 2000 in Folie  5 Stk  
SGG2 2500 2 9 12x520 mm grau SG2 2500 in Folie  5 Stk  
SGG2 3000 2 9 12x520 mm grau SG2 3000 in Folie  5 Stk
  
SGG2 1800 3 9 16x520 mm grau SG2 1800 in Folie   5 Stk  
SGG2 2000 3 9 16x520 mm grau SG2 2000 in Folie   5 Stk  
SGG2 2500 3 9 16x520 mm grau SG2 2500 in Folie  5 Stk  
SGG2 3000 3 9 16x520 mm grau SG2 3000 in Folie   5 Stk
 
SGG2 1800 6 10 30x533 mm grau SG2 1800 in Folie  5 Stk  
SGG2 2000 6 10 30x533 mm grau SG2 2000 in Folie  5 Stk  
SGG2 2500 6 10 30x533 mm grau SG2 2500 in Folie  5 Stk  
SGG2 3000 6 10 30x533 mm grau SG2 3000 in Folie  5 Stk

  �9�� HOLZ

  �9�� FARBEN/LACKE
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  �9�� KUNSTSTOFF

  �9�� GIPS

  �9�� SPACHTEL
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Schleif- & Polierbänder 

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn  Lieferform VE 
SGG2 1800 6 9 30x520 mm grau SG2 1800 in Folie   5 Stk  
SGG2 2000 6 9 30x520 mm grau SG2 2000 in Folie   5 Stk  
SGG2 2500 6 9 30x520 mm grau SG2 2500 in Folie  5 Stk  
SGG2 3000 6 9 30x520 mm grau SG2 3000 in Folie  5 Stk 
  
SGG2 1800 8 10 40x675 mm grau SG2 1800 in Folie  5 Stk  
SGG2 2000 8 10 40x675 mm grau SG2 2000 in Folie  5 Stk 
SGG2 2500 8 10 40x675 mm grau SG2 2500 in Folie  5 Stk 
SGG2 3000 8 10 40x675 mm grau SG2 3000 in Folie  5 Stk
  
SGG2 1800 8 24 40x820 mm grau SG2 1800 in Folie  5 Stk  
SGG2 2000 8 24 40x820 mm grau SG2 2000 in Folie   5 Stk  
SGG2 2500 8 24 40x820 mm grau SG2 2500 in Folie   5 Stk
SGG2 3000 8 24 40x820 mm grau SG2 3000 in Folie   5 Stk

Schleifhülsen
Schleifhülsen für mehr E�zienz. Schleifhülsen gibt es in mehreren Ausführungen mit unterschiedlichen Schleifmitteln. Mit Papier oder 
Gewebeträger, gewebeverstärktem Schleifvlies oder für das Finish. 

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn  Lieferform VE 
TF 80 55 105 ø 90x100 mm braun A-80  im Karton 5 Stk  
TF 100 55 105 ø 90x100 mm braun A-100  im Karton 5 Stk 
TF 180 55 105 ø 90x100 mm braun A-180  im Karton 5 Stk

TF 80 16 105 ø 100x100 mm braun A-80  im Karton 5 Stk 
TF 100 16 105 ø 100x100 mm braun A-100  im Karton 5 Stk
TF 180 16 105 ø 100x100 mm braun A-180  im Karton 5 Stk

SG2 800 16 105 ø 100x100 mm grau SG-800  im Karton 5 Stk
SG2 1800 16 105 ø 100x100 mm grau SG-1800  im Karton 5 Stk
SG2 2000 16 105 ø 100x100 mm grau SG-2000  im Karton 5 Stk
SG2 2500 16 105 ø 100x100 mm grau SG-2500  im Karton 5 Stk
SG2 3000 16 105 ø 100x100 mm grau SG-3000  im Karton 5 Stk
SG2 800 55 105 ø 90x100 mm grau SG-800  im Karton 5 Stk
SG2 1800 55 105 ø 90x100 mm grau SG-1800  im Karton 5 Stk
SG2 2000 55 105 ø 90x100 mm grau SG-2000  im Karton 5 Stk
SG2 2500 55 105   ø 90x100 mm grau SG-2500  im Karton 5 Stk
SG2 3000 55 105 ø 90x100 mm grau SG-3000  im Karton 5 Stk
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Blue Magic Staubbindetuch
Das Blue Magic Staubbindetuch ist aufgrund seiner speziellen Beschichtung bestens für die Aufnahme von Staub und losem Schmutz 
geeignet. In Verbindung mit einem Bodenwischer ist es ideal für die Entstaubung und Reinigung von Parkett- und Hartbelagböden.

Artikel-Nr. Dimension Farbe Lieferform VE

08-BM/115 115mmx25m blau im Polybeutel 1 Stk
08-BM/115/10 115mmx10m blau im Polybeutel 1 Stk
08-BM/150/10 150mmx10m blau im Polybeutel 1 Stk 
08-BM/150/25 150mmx25m blau im Polybeutel 1 Stk

BM-210X150 210x150 mm blau in Folie  10 Stk
BM-210X280 210x280 mm blau in Folie  10 Stk
BM-400X120 400x120 mm blau in Folie  10 Stk
BM-400X145 400x145 mm blau in Folie  10 Stk
BM-400X200 400x200 mm blau in Folie  10 Stk
BM-450X150 450x150 mm blau in Folie   10 Stk
BM-600X200 600x200 mm blau in Folie  10 Stk
BM-800X200 800x200 mm blau in Folie  10 Stk
BM-1000X200 1000x200 mm blau in Folie  10 Stk
BM-450x150 450x150 mm blau in Folie  10 Stk

06-10/2  80x130  mm  schwarz in Folie  2 Stk 
Klettverschluss selbstklebend für Klapphalter 
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Abra�ex® Superpad Reinigungspads
 
Ob Grundreinigung oder Unterhaltsp�ege - das Superpad Reinigungsvlies gibt es in einer Vielzahl von Härten und Größen. Länger 
haltbar, schneller in der Anwendung, verlängert die Lebensdauer von Bodenbelägen und schont Ihre Maschinen.

Artikel-Nr.  Bezeichnung    Dimension     Lieferform  VE  
SUP-150/W Abra�ex® Reinigungsscheibe weiß  ø 150 mm im Polybeutel  5 Stk  
SUP-150/B Abra�ex® Reinigungsscheibe beige  ø 150 mm im Polybeutel 5 Stk  
SUP-150/R Abra�ex® Reinigungsscheibe rot  ø 150 mm im Polybeutel 5 Stk  
SUP-150/G Abra�ex® Reinigungsscheibe grün  ø 150 mm im Polybeutel 5 Stk
SUP-150/S Abra�ex® Reinigungsscheibe schwarz ø 150 mm im Polybeutel 5 Stk  
SUP-200/W Abra�ex® Reinigungsscheibe weiß  ø 200 mm im Polybeutel  5 Stk  
SUP-200/B Abra�ex® Reinigungsscheibe beige  ø 200 mm im Polybeutel 5 Stk  
SUP-200/R Abra�ex® Reinigungsscheibe rot  ø 200 mm im Polybeutel 5 Stk  
SUP-200/G Abra�ex® Reinigungsscheibe grün  ø 200 mm im Polybeutel 5 Stk  
SUP-200/S Abra�ex® Reinigungsscheibe schwarz ø 200 mm im Polybeutel 5 Stk  
SUP-375/W Abra�ex® Reinigungsscheibe weiß  ø 375 mm im Karton 5 Stk  
SUP-375/B Abra�ex® Reinigungsscheibe beige  ø 375 mm im Karton 5 Stk 
SUP-375/R Abra�ex® Reinigungsscheibe rot  ø 375 mm im Karton 5 Stk  
SUP-375/G Abra�ex® Reinigungsscheibe grün  ø 375 mm im Karton 5 Stk 
SUP-375/S Abra�ex® Reinigungsscheibe schwarz ø 375 mm im Karton 5 Stk   
SUP-410/W Abra�ex® Reinigungsscheibe weiß  ø 410 mm  im Karton 5 Stk 
SUP-410/B Abra�ex® Reinigungsscheibe beige  ø 410 mm im Karton 5 Stk  
SUP-410/R Abra�ex® Reinigungsscheibe rot  ø 410 mm im Karton 5 Stk   
SUP-410/G Abra�ex® Reinigungsscheibe grün  ø 410 mm  im Karton 5 Stk  
SUP-410/S Abra�ex® Reinigungsscheibe schwarz ø 410 mm  im Karton 5 Stk 
SUP-430/W Abra�ex® Reinigungsscheibe weiß  ø 430 mm  im Karton 5 Stk  
SUP-430/B Abra�ex® Reinigungsscheibe beige  ø 430 mm  im Karton 5 Stk   
SUP-430/R Abra�ex® Reinigungsscheibe rot  ø 430 mm  im Karton 5 Stk   
SUP-430/G Abra�ex® Reinigungsscheibe grün   ø 430 mm  im Karton 5 Stk   
SUP-430/S Abra�ex® Reinigungsscheibe schwarz ø 430 mm  im Karton 5 Stk  
SUP-500/W Abra�ex® Reinigungsscheibe weiß  ø 500mm im Karton 5 Stk 
SUP-500/B Abra�ex® Reinigungsscheibe beige  ø 500mm im Karton 5 Stk  
SUP-500/R Abra�ex® Reinigungsscheibe rot  ø 500mm im Karton 5 Stk 
SUP-500/G Abra�ex® Reinigungsscheibe grün  ø 500mm im Karton 5 Stk  
SUP-500/S Abra�ex® Reinigungsscheibe schwarz ø 500mm im Karton 5 Stk   

Handpads

Artikel-Nr.  Bezeichnung   Dimension     Lieferform  VE
Superpad Handpads  
SUP-120x250/W Abra�ex® Handpad weiß  120x250 mm im Polybeutel  5 Stk  
SUP-120x250/B Abra�ex® Handpad beige  120x250 mm im Polybeutel 5 Stk  
SUP-120x250/R Abra�ex® Handpad rot  120x250 mm im Polybeutel 5 Stk  
SUP-120x250/G Abra�ex® Handpad grün  120x250 mm im Polybeutel 5 Stk
SUP-120x250/S Abra�ex® Handpad schwarz 120x250 mm im Polybeutel 5 Stk

Normalpad Handpad
NP-120x250/W Handpad weiß   120x250 mm im Polybeutel  5 Stk  
NP-120x250/B Handpad beige   120x250 mm im Polybeutel 5 Stk  
NP-120x250/R Handpad rot   120x250 mm im Polybeutel 5 Stk  
NP-120x250/S Handpad grün   120x250 mm im Polybeutel 5 Stk

Melamin Handpad
BW-120x250 Melamin Handpad  120x250 mm im Polybeutel  5 Stk   

Mikrofaser Handpad
MF-G120x250 Mikrofaser Handpad  120x250mm im Polybeutel  5 Stk  

Abranopp ® Handpad
AN-Purple/Hand Abranopp Handpad  120x250mm im Polybeutel 5 Stk 
AN-Grey/Hand  Abranopp Handpad  120x250mm im Polybeutel 5 Stk
AN-Green/Hand  Abranopp Handpad  120x250mm im Polybeutel 5 Stk
 
CRUSTY
CY-120x250 Crusty Handpad   120x250 mm im Polybeutel  10 Stk  
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Artikel-Nr.  Bezeichnung    Dimension     Lieferform  VE 
SUP-120x250/W Abra�ex® Reinigungsscheibe weiß  ø 1250x250 mm im Polybeutel  5 Stk  
SUP-120x250/B Abra�ex® Reinigungsscheibe beige  ø 120x250 mm im Polybeutel 5 Stk  
SUP-120x250/R Abra�ex® Reinigungsscheibe rot  ø 120x250 mm im Polybeutel 5 Stk  
SUP-120x250/G Abra�ex® Reinigungsscheibe grün  ø 120x250 mm im Polybeutel 5 Stk
SUP-120x250/S Abra�ex® Reinigungsscheibe schwarz ø 120x250 mm im Polybeutel 5 Stk  
SUP-190X340/W Abra�ex® Reinigungspad weiß  190x340 mm im Karton 5 Stk  
SUP-190X340/B Abra�ex® Reinigungspad beige  190x340 mm im Karton 5 Stk   
SUP-190X340/R Abra�ex® Reinigungspad rot  190x340 mm im Karton 5 Stk  
SUP-190X340/G Abra�ex® Reinigungspad grün  190x340 mm im Karton 5 Stk  
SUP-190X340/S Abra�ex® Reinigungspad schwarz  190x340 mm im Karton 5 Stk 
SUP-335X485/W Abra�ex® Reinigungspad weiß  335x485 mm im Karton 5 Stk   
SUP-335X485/B Abra�ex® Reinigungspad beige  335x485 mm im Karton 5 Stk   
SUP-335X485/R Abra�ex® Reinigungspad rot  335x485 mm im Karton 5 Stk   
SUP-335X485/G Abra�ex® Reinigungspad grün  335x485 mm im Karton 5 Stk   
SUP-335X485/S Abra�ex® Reinigungspad schwarz  335x485 mm im Karton 5 Stk
SUP-335X585/W Abra�ex® Reinigungspad weiß  335x585 mm im Karton 5 Stk   
SUP-335X585/B Abra�ex® Reinigungspad beige  335x585 mm im Karton 5 Stk   
SUP-335X585/R Abra�ex® Reinigungspad rot  335x585 mm im Karton 5 Stk   
SUP-335X585/G Abra�ex® Reinigungspad grün  335x585 mm im Karton 5 Stk   
SUP-335X585/S Abra�ex® Reinigungspad schwarz  335x585 mm im Kartonl 5 Stk  

Abra�ex®-Maroon Reinigungspads 
Artikel-Nr. Dimension Farbe  Lieferform VE
MP-190/340 190x340 mm braun  im Polybeutel 5 Stk
MP-120x250 120x250 mm braun  im Polybeutel 5 Stk 
MP-335/485 335x485 mm braun  im Polybeutel 5 Stk
MP-335/585 335x585 mm braun  im Polybeutel 5 Stk
MP-410  ø  410 mm braun  im Polybeutel 5 Stk
MP-430  ø  430 mm braun  im Polybeutel 5 Stk
MP-460  ø  460 mm braun  im Polybeutel 5 Stk 
MP-500  ø  500 mm braun  im Polybeutel 5 Stk
MP-530  ø  500 mm braun  im Polybeutel 5 Stk

Abra�ex® FX weiß Reinigungspads 
 
Artikel-Nr. Dimension Farbe  Lieferform VE 
449-FX WEIß 190x340 mm weiß  im Polybeutel 10 Stk
448-FX WEIß 335x485 mm weiß  im Polybeutel 10 Stk

Mikrofaserpads
Artikel-Nr. Dimension Farbe   Lieferform VE
MF-BM200 ø 200mm blau melange  im Polybeutel 5 Stk 
MF-P200  ø 200mm weiß blau  im Polybeutel 5 Stk 
MF-W200 ø 200mm weiß   im Polybeutel 5 Stk 
MF-G200 ø 200mm grau   im Polybeutel 5 Stk 
MF-BM375 ø 375mm blau melange  im Polybeutel 5 Stk 
MF-P375  ø 375mm weiß blau  im Polybeutel 5 Stk 
MF-W375 ø 375mm weiß   im Polybeutel 5 Stk 
MF-G375 ø 375mm grau   im Polybeutel 5 Stk 
MF-BM410 ø 410mm blau melange  im Karton 5 Stk 
MF-P410  ø 410mm weiß blau  im Karton 5 Stk 
MF-W410 ø 410mm weiß   im Karton 5 Stk 
MF-G410 ø 410mm grau   im Karton 5 Stk 
MF-BM430  ø 430mm blau melange  im Karton 5 Stk 
MF-P430  ø 430mm weiß blau  im Karton 5 Stk 
MF-W430 ø 430mm weiß   im Karton 5 Stk 
MF-G430 ø 430mm grau   im Karton 5 Stk 
MF-BM500 ø 500mm blau melange  im Karton 5 Stk 
MF-P500  ø 500mm weiß blau  im Karton 5 Stk 
MF-W500 ø 500mm weiß   im Karton 5 Stk 
MF-G500 ø 500mm grau   im Karton 5 Stk 
MF-BM190x340 190x340mm blau melange  im Karton 5 Stk 
MF-P190X340 190x340mm weiß/blau  im Karton 5 Stk 
MF-W190X340 190x340mm weiß   im Karton 5 Stk 
MF-G190X340 190x340mm grau   im Karton 5 Stk 
MF-BM335X485 355x485mm blau melange  im Karton 5 Stk 
MF-P335X485 355x485mm weiß/blau  im Karton 5 Stk 
MF-W335X485 355x485mm weiß   im Karton 5 Stk 
MF-G335X485 355x485mm grau   im Karton 5 Stk
MF-BM335X585 355x585mm blau melange  im Karton 5 Stk 
MF-P335X585 355x585mm weiß/blau  im Karton 5 Stk 
MF-W335X585 355x585mm weiß   im Karton 5 Stk 
MF-G335X585 355x585mm grau   im Karton 5 Stk    
MFM-B40 450x150 mm  Mikrofaser-Mop-Pad Blue  iim Karton 5 Stk
MF-BM128 ø 128 mm  Mikrofaserpad blau/m.  im Polybeutel 5 Stk
05-MFW13X22 Handformat Mikrofaserhandschuh in Folie  1 Stk
05-MFW16X26 Handformat Mikrofaserhandschuh in Folie  1 Stk
05-60  Schleifteller für MF-BM-128  in Folie  1 Stk
MFM-G40 400x150 mm Mop Grau  in Folie  50 Stk
MFM-GW40 400x150 mm Mop Grau/weiß  in Folie  50 Stk



6766

a b r a s i v e s a b r a s i v e s

Technische Daten - Mikrofaserpad blau/melange

Technische Daten - Mikrofaserpad weiß/blau

Technische Daten - Mikrofaserpad grau

Technische Daten - Mikrofaserpad weiß

Flormaterial: Mikrofaser aus 100% Polyester Einfassband: 100% Polyester

Herstellungsart: Gewebt und vernäht Max. Waschtemperatur: 60°C

Borstenmaterial: Borstenstreifen aus Polyamid Max. Trocknungstemperatur: 60°C

Rückenmaterial: Schaumsto� aus Polyurethan 
Klett aus Polyamid

Schrumpft nach Erstwäsche: ca. 3%

Flormaterial: Mikrofaser aus 100% Polyester Einfassband: 100% Polyester

Herstellungsart: Gewebt und vernäht Max. Waschtemperatur: 60°C

Borstenmaterial: Borstenstreifen aus Polyamid Max. Trocknungstemperatur: 60°C

Rückenmaterial: Schaumsto� aus Polyurethan 
Klett aus Polyamid

Schrumpft nach Erstwäsche: ca. 3%

Flormaterial: Mikrofaser aus 100% Polyester Einfassband: 100% Polyester

Herstellungsart: Gewebt und vernäht Max. Waschtemperatur: 60°C

Borstenmaterial: Igelborsten aus Polyamid Max. Trocknungstemperatur: 60°C

Rückenmaterial: Schaumsto� aus Polyurethan 
Klett aus Polyamid

Schrumpft nach Erstwäsche: ca. 3%

Flormaterial: Mikrofaser aus 100% Polyester Einfassband: 100% Polyester

Herstellungsart: Gewebt und vernäht Max. Waschtemperatur: 60°C

Borstenmaterial: ohne Max. Trocknungstemperatur: 60°C

Rückenmaterial: Schaumsto� aus Polyurethan 
Klett aus Polyamid

Schrumpft nach Erstwäsche: ca. 3%

Technische Daten 
Das einzigartige Kunstrasenpad für eine Tiefenreinigung strukturierter Ober�ächen.

Material: Polypropylen Einfassband: 100% Polyester

Herstellungsart: Gewebt und vernäht Farbe: Grün

Borstenmaterial: Polypropylen DTEX: 7500g/10.000m

Rückenmaterial: Schaumsto� aus Polyurethan 
Klett aus Polyamid

W I M B L E D O N
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Wimbledon Rasenpad
Die besondere Kombination aus robuster Kunstfaser und hervorragender Verarbeitung machen dieses Pad so einzigartig 
unter den Kunstrasenpads. Der bewährte Veloursschaumrücken gibt dem Pad genau den richtigen Klettplattenhalt und di-
ent gleichzeitig als Wasserspeicher. Somit kann Wasser aufgenommen und durch die besondere X-Struktur der Arbeits�äche 
auch wieder abgegeben werden. Die extrem robusten und doch �exiblen Borsten eignen sich hervorragend zur Reinigung 
von strukturierten Ober�ächen und verleihen sogar den tieferliegenden Fugen neuen Glanz.
 
Artikel-Nr.  Dimension     Farbe Lieferform  VE  
JW-210x360 210x360mm grün im Polybeutel 5 Stk  
JW-355x505 355x505mm grün im Polybeutel 5 Stk 
JW-355x605 355x605mm grün im Polybeutel 5 Stk  

JW-200  ø 200 mm grün im Polybeutel 5 Stk
JW-410  ø 410 mm grün im Polybeutel 5 Stk  
JW-430  ø 430 mm grün im Polybeutel 5 Stk  
JW-500  ø 500 mm grün im Polybeutel 5 Stk  

Blue Wave Melaminpad / Schmutz-Weg
Artikel-Nr.  Bezeichnung   Dimension     Lieferform  VE  

BW 70X110 Blue Wave Melaminschwamm 70x110 mm auf Anfrage auf Anfrage   
BWK-70x110 Blue Wave Melaminschwamm 70X110 mm in Folie  10 Stk  

BW-190X340 Blue Wave Melaminpad   190x340 mm im Karton 5 Stk  
BW-335X485 Blue Wave Melaminpad   335x485 mm im Karton 5 Stk  

BW-350x500 Blue Wave Melaminpad   350x500 mm im Polybeutel 5 Stk  

BW-200  Blue Wave Melaminpad   ø 200 mm im Polybeutel 2 Stk   
BW-280  Blue Wave Melaminpad   ø 280 mm im Polybeutel 5 Stk   
BW-330  Blue Wave Melaminpad   ø 330 mm im Polybeutel 5 Stk   
BW-375  Blue Wave Melaminpad  ø 375 mm im Karton 5 Stk 
BW-410  Blue Wave Melaminpad   ø 410 mm im Karton 5 Stk   
BW-430  Blue Wave Melaminpad   ø 430 mm im Karton 5 Stk  
BW-485  Blue Wave Melaminpad   ø 485 mm im Karton 5 Stk    
BW-500  Blue Wave Melaminpad  ø 500 mm im Karton 5 Stk  
BW-530  Blue Wave Melaminpad   ø 530 mm im Karton 5 Stk 

SW-70x110 Schmutz-Weg Reinigungspad  70x110 mm auf Anfrage  auf Anfrage 
SW-125x60x30 Schmutz-weg Reinigungspad 125x60x30 mm in Folie  10 Stk  
SW-140x60x25 Schmutz-weg Reinigungspad  140x60x25 mm in Folie  10 Stk 
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Artikel-Nr.  Bezeichnung   Dimension     Lieferform   VE  
DP1-150  Jöst-Diamond Pad 1, K-180  ø 150mm im Polybeutel  2 Stk
DP1-254  Jöst Diamond Pad 1, K-180  ø 254mm im Polybeutel  2 Stk 
DP1-330  Jöst Diamond Pad 1, K-180  ø 330mm im Polybeutel  2 Stk  
DP1-375  Jöst Diamond Pad 1, K-180  ø 375mm im Karton  2 Stk  
DP1-410  Jöst Diamond Pad 1, K-180  ø 410mm im Karton  2 Stk  
DP1-430  Jöst Diamond Pad 1, K-180  ø 430mm im Karton  2 Stk  
DP1-500  Jöst Diamond Pad 1, K-180  ø 500mm im Karton  2 Stk  
DP1-190x340 Jöst Diamond Pad 1, K-180  190x340 mm im Karton  2 Stk  
DP1-335x485 Jöst Diamond Pad 1, K-180  335x485 mm im Karton  2 Stk 
DP1-335x585 Jöst Diamond Pad 1, K-180  335x585 mm im Karton  2 Stk   
 
DP2-150  Jöst Diamond Pad 2, K-260  ø 150mm im Polybeutel  2 Stk 
DP2-254  Jöst Diamond Pad 2, K-260  ø 254mm im Polybeutel  2 Stk  
DP2-330  Jöst Diamond Pad 2, K-260  ø 330mm im Polybeutel  2 Stk  
DP2-375  Jöst Diamond Pad 2, K-260  ø 375mm im Karton  2 Stk  
DP2-410  Jöst Diamond Pad 2, K-260  ø 410mm im Karton  2 Stk  
DP2-430  Jöst Diamond Pad 2, K-260  ø 430mm im Karton  2 Stk 
DP2-500  Jöst Diamond Pad 2, K-260  ø 500mm im Karton  2 Stk  
DP2-190x340 Jöst Diamond Pad 2, K-260  190x340 mm im Karton  2 Stk  
DP2-335x485  Jöst Diamond Pad 2, K-260  335x485 mm im Karton  2 Stk 

DP2-335x585  Jöst Diamond Pad 2, K-260  335x585 mm im Karton  2 Stk  
DP3-150  Jöst Diamond Pad 3, K-400  ø 150mm im Polybeutel  2 Stk
DP3-254  Jöst Diamond Pad 3, K-400  ø 254mm im Polybeutel  2 Stk   
DP3-330  Jöst Diamond Pad 3, K-400  ø 330mm im Polybeutel  2 Stk  
DP3-375  Jöst Diamond Pad 3, K-400  ø 375mm im Karton  2 Stk  
DP3-410  Jöst Diamond Pad 3, K-400  ø 410mm im Karton  2 Stk  
DP3-430  Jöst Diamond Pad 3, K-400  ø 430mm im Karton  2 Stk  
DP3-500  Jöst Diamond Pad 3, K-400  ø 500mm im Karton  2 Stk 
DP3-190x340 Jöst Diamond Pad 3, K-400  190x340 mm im Karton  2 Stk  
DP3-335x485  Jöst Diamond Pad 3, K-400  335x485 mm im Karton  2 Stk
DP3-335x585  Jöst Diamond Pad 3, K-400  335x585 mm im Karton  2 Stk  

Jöst Diamond® Reinigungspads 
Unsere hochwertigen Diamantpads mit Diamantschleifkorn eignen sich hervorragend für die Reinigung und P�ege von Hartböden 
und elastischen Bodenbelägen. Je nach Wunsch können Ihre Böden aufgearbeitet, gereinigt und/oder poliert werden. Optimal 
geeignet für Maschinen mit langsamer oder normaler Laufgeschwindigkeit. Für die Bearbeitung Ihrer Böden ist keine Chemie und nur 
wenig Wasser notwendig.  

DP4-150  Jöst-Diamond Pad 4, K-600  ø 150mm im Polybeutel  2 Stk 
DP4-254  Jöst Diamond Pad 4, K-600  ø 254mm im Polybeutel  2 Stk  
DP4-330  Jöst Diamond Pad 4, K-600  ø 330mm im Polybeutel  2 Stk  
DP4-375  Jöst Diamond Pad 4, K-600  ø 375mm im Karton  2 Stk  
DP4-410  Jöst Diamond Pad 4, K-600  ø 410mm im Karton  2 Stk  
DP4-430  Jöst Diamond Pad 4, K-600  ø 430mm iim Karton  2 Stk  
DP4-500  Jöst Diamond Pad 4, K-600  ø 500mm im Karton  2 Stk  
DP4-190x340 Jöst Diamond Pad 4, K-600  190x340 mm im Karton  2 Stk 
DP4-335x485 Jöst Diamond Pad 4, K-600  335x485 mm im Karton  2 Stk  
DP4-335x585 Jöst Diamond Pad 4, K-600  335x585 mm im Karton  2 Stk 
 
DP5-150  Jöst Diamond Pad 5, K-1200 ø 150mm im Polybeutel  2 Stk
DP5-254  Jöst Diamond Pad 5, K-1200 ø 254mm im Polybeutel  2 Stk   
DP5-330  Jöst Diamond Pad 5, K-1200 ø 330mm im Polybeutel  2 Stk  
DP5-375  Jöst Diamond Pad 5, K-1200 ø 375mm im Karton  2 Stk  
DP5-410  Jöst Diamond Pad 5, K-1200 ø 410mm im Karton  2 Stk  
DP5-430  Jöst Diamond Pad 5, K-1200 ø 430mm im Kartonl  2 Stk  
DP5-500  Jöst Diamond Pad 5, K-1200 ø 500mm im Karton  2 Stk  
DP5-190x340 Jöst Diamond Pad 5, K-1200 190x340 mm im Karton  2 Stk  
DP5-335x485  Jöst Diamond Pad 5, K-1200 335x485 mm im Karton  2 Stk
DP5-335x585  Jöst Diamond Pad 5, K-1200 335x585 mm im Karton  2 Stk  
 
DP6-150  Jöst Diamond Pad 6, K-2000 ø 150mm im Polybeutel  2 Stk 
DP6-254  Jöst Diamond Pad 6, K-2000 ø 254mm im Polybeutel  2 Stk  
DP6-330  Jöst Diamond Pad 6, K-2000 ø 330mm im Polybeutel  2 Stk  
DP6-375  Jöst Diamond Pad 6, K-2000 ø 375mm iim Karton  2 Stk  
DP6-410  Jöst Diamond Pad 6, K-2000 ø 410mm im Karton  2 Stk  
DP6-430  Jöst Diamond Pad 6, K-2000 ø 430mm im Karton  2 Stk  
DP6-500  Jöst Diamond Pad 6, K-2000 ø 500mm im Karton  2 Stk  
DP6-190x340 Jöst Diamond Pad 6, K-2000 190x340 mm im Karton  2 Stk  
DP6-335x485  Jöst Diamond Pad 6, K-2000 335x485 mm im Karton  2 Stk  
DP6-335x585  Jöst Diamond Pad 6, K-2000 335x585 mm im Karton  2 Stk  
 
DP7-150  Jöst Diamond Pad 7, K-3000 ø 150mm im Polybeutel  2 Stk
DP7-254  Jöst Diamond Pad 7, K-3000 ø 254mm im Polybeutel  2 Stk   
DP7-330  Jöst Diamond Pad 7, K-3000 ø 330mm im Polybeutel  2 Stk  
DP7-375  Jöst Diamond Pad 7, K-3000 ø 375mm im Karton  2 Stk  
DP7-410  Jöst Diamond Pad 7, K-3000 ø 410mm im Karton  2 Stk  
DP7-430  Jöst Diamond Pad 7, K-3000 ø 430mm im Karton  2 Stk  
DP7-500  Jöst Diamond Pad 7, K-3000 ø 500mm im Karton  2 Stk  
DP7-190x340 Jöst Diamond Pad 7, K-3000 190x340 mm im Karton  2 Stk  
DP7-335x485  Jöst Diamond Pad 7, K-3000 335x485 mm im Karton  2 Stk  
DP7-335x585  Jöst Diamond Pad 7, K-3000 335x585 mm im Karton  2 Stk  
  
DP8-150  Jöst Diamond Pad 8, K-5000 ø 150mm im Polybeutel  2 Stk 
DP8-254  Jöst Diamond Pad 1, K-5000 ø 254mm im Polybeutel  2 Stk  
DP8-330  Jöst Diamond Pad 8, K-5000 ø 330mm im Polybeutel  2 Stk  
DP8-375  Jöst Diamond Pad 8, K-5000 ø 375mm im Karton  2 Stk  
DP8-410  Jöst Diamond Pad 8, K-5000 ø 410mm im Karton  2 Stk  
DP8-430  Jöst Diamond Pad 8, K-5000 ø 430mm im Kartonl  2 Stk  
DP8-500  Jöst Diamond Pad 8, K-5000 ø 500mm im Karton  2 Stk  
DP8-190x340 Jöst Diamond Pad 8, K-5000 190x340 mm im Karton  2 Stk  
DP8-335x485  Jöst Diamond Pad 8, K-5000 335x485 mm im Karton  2 Stk  
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CY255x95 Crusty Pad    255x95 mm im Polybeutel 10 Stk  
CY150  Crusty Pad    ø 150 mm im Polybeutel 10 Stk  
CY-PENTA Crusty Pad    5-Eck  im Polybeutel 10 Stk  
CY60130  Crusty Schwamm   60x130 mm in Karton 60 Stk 

CY255x95/SET CLINI Halter weiß inkl.    255x95 mm in Folie  1 VE             
  5 Crusty Pads 

CY150/SET Klett Halter gelb mit Gri�mulde ø 150 mm in Folie  1 VE    
  inkl. 5 Crusty Pads 

CY-PENTA/SET Mikrofaserhandschuh inkl.  5-Eck  in Folie  1 VE           
  5 Crusty Pads 

CY70110GW Crusty Schwamm Green Wave 70x110 mm im Karton 50 Stk  

Artikel-Nr.      Bezeichnung    Dimension Lieferform  VE  

Crusty® Reinigungsprodukte REINIGUNGSPADS 
Abranopp® Reinigungspads

Abranopp® Reinigungspads bringen Sauberkeit bis in jede Pore. Entwickelt speziell für strukturierte Bodenbeläge für die 
Bodenreinigung und -p�ege. Wo Vliesscheiben und Reinigungsbürsten an ihre Grenzen stoßen, speziell in den tieferen 
Zonen der strukturierten Ober�ächen, ermöglichen Abranopp® -Reinigungspads eine gründliche Tiefenreinigung der 
Hartbeläge.

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
AN-WHITE/150 ø 150 mm weiß ohne im Karton 5 Stk
AN-PURPLE/150 ø 150 mm violett fein im Karton 5 Stk 
AN-GREY/150 ø 150 mm grau mittel im Karton 5 Stk  
AN-GREEN/150 ø 150 mm grün grob im Karton 5 Stk  
AN-SPEZIAL/150  ø 150 mm schwarz sehr grob  im Karton 5 Stk

AN-WHITE/200 ø 200 mm weiß ohne im Karton 5 Stk
AN-PURPLE/200 ø 200 mm violett fein im Karton 5 Stk
AN-GREY/200 ø 200 mm grau mittel im Karton 5 Stk  
AN-GREEN/200 ø 200 mm grün grob im Karton 5 Stk
AN-SPEZIAL/200  ø 200 mm schwarz sehr grob im Karton 5 Stk  

AN-WHITE/375 ø 375 mm weiß ohne im Karton 5 Stk
AN-PURPLE/375 ø 375 mm violett fein im Karton 5 Stk
AN-GREY/375 ø 375 mm grau mittel im Karton 5 Stk
AN-GREEN/375 ø 375 mm grün grob im Karton 5 Stk 
AN-SPEZIAL/375  ø 375 mm schwarz sehr grob im Karton 5 Stk
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Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
AN-WHITE/410 ø 410 mm weiß ohne im Karton 5 Stk
AN-PURPLE/410 ø 410 mm violett fein im Karton 5 Stk
AN-GREY/410 ø 410 mm grau mittel im Karton 5 Stk 
AN-GREEN/410 ø 410 mm grün grob im Karton 5 Stk
AN-SPEZIAL/410 ø 410 mm schwarz sehr grob im Karton 5 Stk

AN-WHITE/430 ø 430 mm weiß ohne im Karton 5 Stk
AN-PURPLE/430 ø 430 mm violett fein im Karton 5 Stk 
AN-GREY/430 ø 430 mm grau mittel im Karton 5 Stk
AN-GREEN/430 ø 430 mm grün grob im Karton 5 Stk
AN-SPEZIAL/430 ø 430 mm schwarz sehr grob im Karton 5 Stk

AN-WHITE/460 ø 460 mm weiß ohne im Karton 5 Stk
AN-PURPLE/460 ø 460 mm violett fein im Karton 5 Stk 
AN-GREY/460 ø 460 mm grau mittel im Karton 5 Stk
AN-GREEN/460 ø 460 mm grün grob im Karton 5 Stk
AN-SPEZIAL/460 ø 460 mm schwarz sehr grob im Karton 5 Stk

AN-WHITE/500 ø 500 mm weiß ohne im Karton 5 Stk
AN-PURPLE/500 ø 500 mm violett fein im Karton 5 Stk  
AN-GREY/500 ø 500 mm grau mittel im Karton 5 Stk  
AN-GREEN/500 ø 500 mm grün grob im Karton 5 Stk
AN-SPEZIAL/500 ø 500 mm schwarz sehr grob im Karton 5 Stk

Abranopp ® Reinigungspads für Jöst Exzenterschleifmaschinen

949-WHITE 190x340 mm weiß ohne im Karton 5 Stk
949-PURPLE 190x340 mm violett fein im Karton 5 Stk 
949-GREY 190x340 mm grau mittel im Karton 5 Stk 
949-GREEN 190x340 mm grün grob im Kartonl 5 Stk
AN-SPEZIAL 190x340 mm schwarz sehr grob im Kartonl 5 Stk
 
948-WHITE 335x485 mm weiß ohne im Karton 5 Stk
948-PURPLE 335x485 mm violett fein im Karton 5 Stk 
948-GREY 335x485 mm grau mittel im Kartonl 5 Stk  
948-GREEN 335x485 mm grün grob im Polybeutel 5 Stk
AN-SPEZIAL 335x485 mm schwarz sehr grob im Polybeutel 5 Stk 

948-WHITE 335x585 mm weiß ohne im Polybeutel 5 Stk
948-PURPLE 335x585 mm violett fein im Polybeutel 5 Stk 
948-GREY 335x585 mm grau mittel im Polybeutel 5 Stk  
948-GREEN 335x585 mm grün grob im Polybeutel 5 Stk
AN-SPEZIAL 335x585 mm schwarz sehr grob im Polybeutel 5 Stk     
    

Abra�exNopp® Reinigungsvlies  

Artikel-Nr.  Bezeichnung    Dimension     Lieferform  VE  

AFN-W200 Abra�exNopp® Reinigungsvlies weiß ø 200mm im Karton 5 Stk  
AFN-B200 Abra�exNopp® Reinigungsvlies beige ø 200mm im Karton 5 Stk  
AFN-R200 Abra�exNopp® Reinigungsvlies rot  ø 200mm im Karton 5 Stk  
AFN-G200 Abra�exNopp® Reinigungsvlies grün ø 200mm im Karton  5 Stk  
AFN-S200 Abra�exNopp® Reinigungsvlies schwarz ø 200mm im Karton  5 Stk  

AFN-W375 Abra�exNopp® Reinigungsvlies weiß ø 375mm im Karton 5 Stk  
AFN-B375 Abra�exNopp® Reinigungsvlies beige ø 375mm im Karton 5 Stk  
AFN-R375 Abra�exNopp® Reinigungsvlies rot  ø 375mm im Karton 5 Stk  
AFN-G375 Abra�exNopp® Reinigungsvlies grün ø 375mm im Karton 5 Stk   
AFN-S375 Abra�exNopp® Reinigungsvlies schwarz ø 375mm im Karton  5 Stk  

AFN-W410 Abra�exNopp® Reinigungsvlies weiß  ø 410 mm  im Karton  5 Stk   
AFN-B410 Abra�exNopp® Reinigungsvlies beige  ø 410 mm im Karton  5 Stk  
AFN-R410 Abra�exNopp® Reinigungsvlies rot   ø 410 mm im Karton  5 Stk  
AFN-G410 Abra�exNopp® Reinigungsvlies grün ø 410 mm im Karton  5 Stk   
AFN-S410 Abra�exNopp® Reinigungsvlies schwarz ø 410 mm im Karton  5 Stk   
AFN-W430 Abra�exNopp® Reinigungsvlies weiß  ø 430 mm im Karton  5 Stk    
AFN-B430 Abra�exNopp® Reinigungsvlies beige  ø 430 mm im Karton  5 Stk    
AFN-R430 Abra�exNopp® Reinigungsvlies rot   ø 430 mm im Karton  5 Stk   
AFN-G430 Abra�exNopp® Reinigungsvlies grün ø 430 mm im Karton  5 Stk 
AFN-S430 Abra�exNopp® Reinigungsvlies schwarz ø 430 mm im Karton  5 Stk  

AFN-W500 Abra�exNopp® Reinigungsvlies weiß ø 500mm im Karton 5 Stk   
AFN-B500 Abra�exNopp® Reinigungsvlies beige ø 500mm im Karton 5 Stk  
AFN-R500 Abra�exNopp® Reinigungsvlies rot  ø 500mm im Karton 5 Stk  
AFN-G500 Abra�exNopp® Reinigungsvlies grün ø 500mm im Karton 5 Stk  
AFN-S500 Abra�exNopp®Reinigungsvlies schwarz ø 500mm im Karton 5 Stk  

Das Abra�exNopp® wurde speziell entwickelt, um auf strukturierten Ober�ächen Grundreinigungen mit nahezu jeder Reinigungs-
chemie durchzuführen. Das patentierte und robuste Pad dringt selbst in tiefere Zonen strukturierter Ober�ächenbeläge durch und 
ermöglicht analog der Abranopp® Reinigungspads eine gründliche Tiefenreinigung aller Hartbeläge. 
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Abra�exNopp ® Reinigungspads für Jöst Exzenterschleifmaschinen

Artikel-Nr.  Bezeichnung    Dimension     Lieferform  VE 

AFN-W190x340 Abra�exNopp® Reinigungsvlies weiß 190x340 mm im Polybeutel  5 Stk  
AFN-B190x340 Abra�exNopp® Reinigungsvlies beige 190x340 mm im Polybeutel  5 Stk  
AFN-R190x340  Abra�exNopp® Reinigungsvlies rot   190x340 mm im Polybeutel  5 Stk  
AFN-G190x340 Abra�exNopp® Reinigungsvlies grün 190x340 mm im Polybeutel 5 Stk  
AFN-S190x340 Abra�exNopp® Reinigungsvlies schwarz 190x340 mm im Polybeutel  5 Stk  
AFN-W335x485  Abra�exNopp® Reinigungsvlies weiß  335x485 mm im Polybeutel  5 Stk   
AFN-B35x485  Abra�exNopp® Reinigungsvlies beige  335x485 mm im Polybeutel  5 Stk   
AFN-R335x485 Abra�exNopp® Reinigungsvlies rot   335x485 mm im Polybeutel  5 Stk  
AFN-G335x485  Abra�exNopp® Reinigungsvlies grün  335x485 mm im Polybeutel  5 Stk   
AFN-S335x485 Abra�exNopp® Reinigungsvlies schwarz 335x485 mm im Polybeutel  5 Stk  takeit®-Normalpads

Ein Pad mit vielen Einsatzmöglichkeiten: Zum einen weist das takeit®-Normalpad dank seiner o�enen Struktur ein extrem hohes 
Schmutz- und Staubaufnahmevermögen auf und ist somit ideal als Staubspeicherpad für unsere Multiloch Superpad P Schleifschei-
ben bei Einscheibenmaschinen ohne Staubabsaugung geeignet. Zum anderen ist es das ideale Produkt für das Einpadden von Öl 
und Wachs auf Holzober�ächen. Das Öl oder Wachs wird gleichmäßig während des Vorgangs an die Fläche abgegeben, die Flecken-
bildung wird minimiert, das eingearbeitete Schleifkorn glättet dabei während des Schleifvorgangs die Holzober�äche und sorgt für 
optimale Ergebnisse.
     

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn  Lieferform VE
46 ultra-�ne ø 410 mm violett ultra-�ne im Karton 10 Stk 
46 grob  ø 410 mm grün grob  im Karton 10 Stk  
 
47 ultra-�ne ø 430 mm violett ultra-�ne im Karton 10 Stk
47 grob  ø 430 mm grün grob  im Karton 10 Stk  
   
48 ultra-�ne ø 460 mm violett ultra-�ne im Karton 10 Stk  
48 grob  ø 460 mm grün grob  im Karton 10 Stk 

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn  Lieferform VE
52-ultra-�ne 190x340 mm violett ultra-�ne im Polybeutel 10 Stk
52-grob  190x340 mm grün grob  im Polybeutel 10 Stk  
 
50 ultra-�ne 335x485 mm violett ultra-�ne im Polybeutel 5 Stk  
50 grob  335x485 mm grün grob  im Polybeutel 5 Stk 
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Schafwollpads 
 Das Schafwollpad ist geeignet zum Polieren von versiegeltem, geöltem Parkett, Marmor, Granit und Vinyl sowie zur Einarbeitung von 
Polierpasten, um z. B. matten Marmor, Granit, Lack oder Holz auf Hochglanz zu polieren. Aus reiner Schafschurwolle, ohne Zusatz 
von Bindemitteln und synthetischen Fasern. Biologisch abbaubar und kompostierbar. Erzeugt einen fantastischen Glanz und bringt 
Ober�ächen zum Strahlen. Verwendung nur für das Finish. Bestens geeignet, um Restöl und Wachs nach dem Auftragen zu entfernen. 
Andere Abmessungen auf Anfrage erhältlich.

Artikel-Nr. Dimension Farbe Lieferform VE
WP-150  ø 150 mm beige im Karton 15 Stk  
WP-300  ø 300 mm beige im Karton 15 Stk  
WP-330  ø 330 mm beige im Karton 15 Stk   

WP-375  ø 375 mm beige im Karton 15 Stk  
WP-410  ø 410 mm beige im Karton 15 Stk  
WP-430  ø 430 mm beige im Karton 15 Stk

WP-190/340 190x340 mm beige im Polybeutel 15 Stk
WP-335X485 335x485 mm beige im Polybeutel 15 Stk

useit®-Staubscheibe
Die useit®-Staubscheibe wird zum Entfernen des Reststaubs auf der Ober�äche eingesetzt 

Artikel-Nr. Dimension Farbe Lieferform VE
STS-128  ø 128 mm weiß im Karton 25 Stk  
STS-136  ø 136 mm weiß im Karton 25 Stk  
STS-150  ø 150 mm weiß im Karton 25 Stk  
STS-156  ø 156 mm weiß im Karton 25 Stk  
STS-200  ø 200 mm weiß im Karton 25 Stk  
STS-210  ø 210 mm weiß im Karton 25 Stk  
STS-225  ø 225 mm weiß im Karton 25 Stk  
STS-280  ø 280 mm weiß im Karton 25 Stk
STS-375  ø 375 mm weiß im Karton 25 Stk  
STS-375/SB ø 375 mm weiß im Karton 10 Stk  
STS-410  ø 410 mm weiß im Karton 30 Stk  
STS-410/SB ø 410 mm weiß im Karton 10 Stk  
STS-430  ø 430 mm weiß im Karton 30 Stk    
STS-460  ø 460 mm weiß im Karton 30 Stk  
STS-460/SB ø 460 mm weiß im Karton 10 Stk 

STS-190X340 190x340 mm weiß im Polybeutel 10 Stk  
STS-315X460 335x485 mm weiß im Polybeutel 10 Stk
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JÖST SCHLEIF- UND REINIGUNGSSYSTEME
Der JÖST Floor Sander zeichnet sich insbesondere durch seine einfache Bedienbarkeit aus. Er ermöglicht ein staubfreies Schleifen und 
eine hohe Schlei�eistung durch sein ganz�ächiges Absaugsystem. Mit ihm ist der Randschli� bis in die Ecken möglich. Er eignet sich 
insbesondere für die Bearbeitung strukturierter Ober�ächen, und hier ganz speziell auch für die Bearbeitung von Design-Fußboden-
belägen mit Längsstruktur. Der Floor Sander kann sowohl für den Nass- als auch für den Trockenschli� eingesetzt werden und ver-
einigt fünf Maschinen in einer: den Trommelschleifer, den Randschleifer, die Einscheibenmaschine, die Reinigungsmaschine und die 
Bürstmaschine.

Jöst Floor Sander

Artikel-Nr. Dimension Lieferform VE
FS-315/460 335x485 mm Palette  1

Leistungsaufnahme:  2500 Watt
Motordrehzahl:   2800 1/min
Schlei�äche:   335 x 485 mm
Anschlussspannung:  230 V
Netzspannungsfrequenz:  50 Hz
Gewicht:    57 - 83 kg
Zusatzgewicht je:   6,5 kg*
Hub:    7 mm

*4 Zusatzgewichte à 6,5 kg im Lieferumfang enthalten
Bis zu 6 Gewichte aufrüstbar

(optional erhältlich: siehe Maschinenzubehör)
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Jöst Floor Sander MULTI

Der Floor Sander Multi ist eine Kombination unserer Floor Sander und Floor Cleaner Maschine. Er ist mit einem integrierten Sauger für 
die Nass- und Trockenabsaugung sowie einem Wassertank ausgestattet. Ob alte Holzböden abzuschleifen sind, Beschichtungen ab-
getragen werden oder elastische Hartbeläge nass zu reinigen sind, der Jöst Floor Sander Multi macht überall eine gute Figur.  

Artikel-Nr. Dimension Lieferform VE
FSCM-315/460 335x485 mm Palette  1

Leistungsaufnahme:  2500 Watt
Motordrehzahl:   2800 1/min
Schlei�äche:   335 x 485 mm
Anschlussspannung:  230 V
Netzspannungsfrequenz:  50 Hz
Gewicht:    57 - 83 kg
Zusatzgewicht je:   6,5 kg
Hub:    7 mm

*4 Zusatzgewichte à 6,5 kg im Lieferumfang enthalten
Bis zu 6 Gewichte aufrüstbar

 
Jöst AiO - all-in-One
Der neue Jöst Scheuersaugautomat für die Unterhalts- und Grundreinigung 

Der neue Jöst-AiO ist ein vielseitiger All-in-One-Automat für die Unterhalts- und Grundreinigung, der mit innovativer Exzentertechnik überzeugt. 
Das Wassermanagementsystem des Scheuersaugautomaten passt die Wassermenge automatisch an den dreifach regulierbaren Fahrantrieb an 
und das galvanisch verzinkte Stahlfahrgestell sorgt für eine außergewöhnliche Stabilität. Die Frisch- und Schmutzwassertanks sind frei zugäng-
lich, leicht zu reinigen und können durch einfaches Kippen entleert werden. Ein höhenverstellbarer Gri� für ergonomisches Arbeiten sowie eine 
intuitive Bedienober�äche mit nur zwei Tasten machen den AiO besonders benutzerfreundlich. 
 
Artikel-Nr. Dimension Lieferform VE
AIO  335x585 mm Palette  1 Stk 

Saugfußbreite:   870 mm
Frischwassertank:  40l
Schmutzwassertank:  40 l
Maschinenabmessung:  137x81,5x113 cm
Nettogewicht ohne Batterien: 149 kg
Batterieanzahl:   2
Batteriespannung:  24 V
Batteriestromstärke:  105 Ah
Stundenleistung theoretisch: 3135 m/h
Höchstgeschwindigkeit:  5,5 km/h
max. Paddruck:   29 kg
Motordrehzahl:   3100 1/min.
Leistung Reinigungsmotor: 500 Watt
Nennleistung Antriebsmotor: 200 Watt
Schwingungsgesamtwert: <2,5 m/s2
Antrieb:    Elektronisch

*Absauglippe und Ablaufschlauch nicht
 im Lieferumfang enthalten

Jöst Floor Sander Junior / Floor Sander Junior Akkuversion 

Der Floor Sander Junior eignet sich dank seiner kompakten Abmessung besonders gut für das Bearbeiten kleinerer 
Flächen, Treppenstufen oder Treppenabsätzen. Ausgestattet mit einem Zusatzgewicht von 5 kg verfügt er über eine  
hervorragende Abtragsleistung. Durch den Anschluss eines externen Staubsaugers an den integrierten Absaugstutzen 
lassen sich hier alle Arbeiten nahezu staubfrei erledigen.

Artikel-Nr. Dimension Lieferform VE
FSJ-180/330 190x340 mm Palette  1 Stk
FSJ-AKKU 190x340 mm Palette  1 Stk

Leistungsaufnahme:  350 Watt
Motordrehzahl:   2800 1/min
Schlei�äche:   190 x 340 mm
Anschlussspannung:  230 V
Netzspannungsfrequenz:  50 Hz
Gewicht:    21 -26 kg
Zusatzgewicht:   5 kg (nicht im Lieferumfang enthalten)
Hub:    5 mm
Schlauchanschluss:  27 mm

Jöst Floor Cleaner Junior Akkuversion - FCJ 18 

Der Floor Cleaner Junior 18 besticht durch seine robuste und handliche Bauweise. Konzipiert für den täglichen Einsatz in 
schwer zugänglichen Bereichen und auf den verschiedensten Ober�ächen. Das weltweit leistungsfähige Akku-System 
ermöglicht ein stromquellenunabhängiges Arbeiten und bietet eine Kompatibilität mit vielen weiteren  Akkugeräten.  
Mit dem herstellerübergreifenden Akku-System Cordless Alliance System (CAS) von Metabo haben wir nicht  
nur ein hochwertiges Batterie-System gefunden, sondern auch einen zuverlässigen Partner,  mit  
dem wir in Zukunft weitere kabellose Schleif- und Reinigungssysteme entwickeln werden.

Artikel-Nr. Dimension Lieferform VE
FCJ-18  190x340 mm Palette  1 Stk 
FCJ-18/2  190x340 mm Palette  1 Stk

Leistungsaufnahme:  300 Watt
Motordrehzahl:   2800 - 3000 min-1
Schlei�äche:   190 x 340 mm
Anschlussspannung:  230 V
Akkuspannung:    18 V
Netzspannungsfrequenz:  50 Hz
Gewicht:    17,5 kg
Gewicht Heavy:   20 kg
Gewicht Akku:    1 kg
Hub:    5 mm 
Wassertank Füllvolumen:  3 l
Akkulaufzeit:   45 - 60 min. mit 18V LiHD 8.0 Ah Akkupack
Aufbauhöhe:   14cm 
(Akku und Ladegerät nicht im Lieferumfang enthalten)

(heavy version)
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Jöst Floor Cleaner 

Nach der erfolgreichen Einführung der Floor Sander und Floor Sander Junior Reihe erweitert JÖST abrasives sein  
Maschinensortiment um zwei weitere Maschinen mit integriertem Wassertank zum Benetzen der zu reinigenden Ober-
�äche. Die Maschinen zeichnen sich durch ihre einfache Bedienbarkeit aus. Die Reinigung ist in einem Arbeitsgang bis an 
den Rand und in die Ecken möglich. Floor Cleaner und Floor Cleaner Junior bieten ein vielfältiges Einsatzspektrum  
- von der einfachen Unterhaltsreinigung über die Grundreinigung bis hin zum Entfernen alter Beschichtungen.

Artikel-Nr. Dimension Lieferform VE
FC-315/460 335x485 mm Palette  1 Stk

Leistungsaufnahme:  1500 Watt
Motordrehzahl:   2800 1/min
Reinigungs�äche:   335x485 mm
Netzspannungsfrequenz:  50 Hz
Gesamtgewicht:   48 kg
Hub:    7 mm
Wassertank Füllvolumen:  10 l
Zusatzgewicht:   je Set 2 x 6,5 kg (nicht im Lieferumfang enthalten)
    (bis zu 6 Gewichte aufrüstbar)

Jöst Floor Cleaner Junior

Artikel-Nr. Dimension Lieferform VE
FCJ-180/330 190x340 mm Palette  1 Stk

Leistungsaufnahme:  350 Watt
Motordrehzahl:   2800 1/min
Reinigungs�äche:   190 x 340 mm
Netzspannungsfrequenz:  50 Hz
Gesamtgewicht:   22 kg
Hub:    5 mm
Wassertank Füllvolumen:  3 l
Zusatzgewicht:   5 kg (nicht im Lieferumfang enthalten)

Big Boy

Der Big Boy Exzenterschleifer eignet sich besonders zum Bearbeiten großer Flächen. Durch das innovative Absaugsystem 
in Verbindung mit den useit®-Schleifmitteln ist eine schnelle, kostensparende und staubfreie Bearbeitung vom Grobschli� 
bis zum Polierschli� möglich. Für das Beschleifen unterschiedlichster Materialien wie z.B. Mineralwerksto�, Holz, Lack, Edel-
stahl und NE-Metalle steht ein breites Spektrum an innovativen Schleifmitteln zur Verfügung. Dank der neu entwickelten 
und patentierten Abranopp® Pads lassen sich auch strukturierte Ober�ächen mühelos reinigen und beschleifen.

Artikel-Nr. Dimension Lieferform VE
BB-315/460 335x485 mm in Karton  1 Stk

Leistungsaufnahme:  1500 Watt
Motordrehzahl:   2800 1/min
Schlei�äche:   335 x 485 mm
Anschlussspannung:  230 V
Netzspannungsfrequenz:  50 Hz
Gewicht:    22 kg
Hub:    7 mm
Schlauchanschluss:  27 mm

 
Big Boy Junior

Der Big Boy Junior Schwingschleifer eignet sich zum Bearbeiten großer und kleinerer Ober�ächen. Das Arbeitsspektrum reicht wie 
bei seinem großen Bruder vom Grob- über den Feinschli� bis hin zur Reinigung nahezu jeder Ober�äche. Wie auch bei den an-
deren Maschinen steht ein breites Spektrum an Schleif- und Reinigungsmitteln zur Verfügung. Die Bearbeitung von Mineralwerk-
sto�, Holz, Lack, Edelstahl, NE-Metallen, Parkett- und Laminatober�ächen sowie Hartbodenbelägen ist durch den Big Boy Junior 
spielend leicht möglich. Auch das Bearbeiten von strukturierten Ober�ächen lässt sich dank der patentierten Abranopp® -Pads 
mühelos bewerkstelligen.

Artikel-Nr.  Dimension Lieferform VE
BBJ-180/330 (leicht) 190x340 mm Karton  1 Stk
BBJ-180/330/2 (schwer) 190x340 mm Karton  1 Stk

Leistungsaufnahme:  350 Watt
Motordrehzahl:   2800 1/min
Schlei�äche:   190 x 340 mm
Anschlussspannung:  230 V
Netzspannungsfrequenz:  50 Hz
Hub:    5 mm
Schlauchanschluss:  27 mm
Gewicht Version leicht:  10 kg
Gewicht Version schwer:  18 kg
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P1 Staubfrei Schleifsystem
Das patentierte P1 Staubfrei Schleifsystem für den staubfreien Schli� ermöglicht es, Arbeiten wie z. B. das Abschleifen von Lacken, 
Farben und Holz, die Bearbeitung von Metallen, Kunststo�en und Mineralwerksto�en vom Grobschli� bis zum Glanz, das Entfernen 
von Rost und das Polieren verschiedenster Materialien mit geringster Staubbelastung für Mensch und Umwelt in kürzester Zeit durch-
zuführen. Durch das einzigartige Design der Schleiftellereinheit wird eine nahezu staubfreie und hohe Abtragsleistung bei optimaler 
Ober�ächenqualität gewährleistet.

EP 2 611 573 
US 9,132,527 

Schleifteller einzeln + Set für P1 Staubfrei Schleifsystem

Artikel-Nr.      Bezeichnung    Lieferform  VE  

P1-136  Schleifteller für P1 ø 136 mm im Karton 1 Stk  
P1-156  Schleifteller für P1 ø 156 mm im Karton 1 Stk  
P1-210  Schleifteller für P1 ø 210 mm im Karton 1 Stk                
 
P1-136/SET Schleifteller für P1 ø 136 mm   im Karton 1 Stk   
  + Starterset Schleifmittel  
 
P1-156/SET Schleifteller für P1 ø 156 mm  im Karton 1 Stk   
  + Starterset Schleifmittel   
 

Klettplatten einzeln- für P1 Staubfrei Schleifsystem  

KP-P1/136 Klettplatte P1, ø 136 mm  im Polybeutel 1 Stk   
KP-P1/156 Klettplatte P1, ø 156 mm   im Polybeutel 1 Stk   
KP-P1/210 Klettplatte P1, ø 210 mm   im Polybeutel  1 Stk 

Rohrschleifsystem 2000
Die Bearbeitungsleistung des Rohrschleifsystems 2000 von JÖST abrasives ist weltweit einzigartig. Schnell, ansatzlos und 
rationell lassen sich damit Rohre und Rundkörper bis zu einem Durchmesser von 76 mm kostensparend rundum beschleifen. 
Perfekt zum Reinigen, Entrosten, Abtragen von Anstrichen, Glätten, Anrauen, Feinschleifen sowie zum Satinieren und Polieren 
von Edelstahl und NE-Metallen. Ein leicht zu bedienendes System, das Sie kennenlernen müssen.

Komplettset mit Manschetten Größe 1 und 2
Artikel-Nr. Lieferform VE
2000-1  Ko�er  1 Stk 

Komplettset mit 2 Manschetten Größe 2
Artikel-Nr. Lieferform VE
2000-2  Ko�er  1 Stk

Schutzhaube für Antriebsmaschine
Artikel-Nr. Lieferform VE
2010  im Polybeutel 1 Stk

Schleifmanschetten
Artikel-Nr. Dimension    Lieferform VE
2001-1  Größe 1 für 48 - 76 mm Rohrdurchmesser im Polybeutel 1 Stk
2001-2  Größe 2 für 25 - 48 mm Rohrdurchmesser im Polybeutel 1 Stk

Schleifsegmente
Passend für beide Schleifmanschetten
Artikel-Nr. Dimension    Lieferform VE
2002  35 - 76 mm Rohrdurchmesser  im Polybeutel 1 Stk
2003  25 - 65 mm Rohrdurchmesser  im Polybeutel 1 Stk
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Zahnriemen
Antriebsriemen für Antriebsritzel
Artikel-Nr. Lieferform VE
2004  im Polybeutel 1 Stk

Antriebsritzel
Artikel-Nr. Dimension    Lieferform VE
2005  mit M14 Gewindebuchse   im Polybeutel 1 Stk
2005-1  mit 5/8 Zoll Gewindebuchse  im Polybeutel 1 Stk
2006  mit Bohrung für Satiniermaschinen  im Polybeutel 1 Stk

Distanzrohr für Ritzel 2006
Passend für Satiniermaschine
Artikel-Nr. Lieferform VE
2006-1  im Polybeutel 1 Stk

Spiralfeder für Schleifsegmente
Passend für Satiniermaschine
Artikel-Nr. Lieferform VE
2007  im Polybeutel 4 Stk

Verschlusssegmente für Schleifmanschette
Artikel-Nr. Lieferform VE
2008  im Polybeutel 1 Stk

Schleifmanschette Set Größe 1
für 50 - 76 mm Rohrdurchmesser, bestehend aus:  
Schleifmanschette (2001-), Schleifsegment (2002), Schleifsegment (2003)
Spiralfedern (2007), Verschlusssegment (2008), Zahnriemen (2004)
Artikel-Nr. Lieferform VE
2011-1  im Polybeutel 1 Stk

Schleifmanschette Set Größe 2
für 25 - 48  mm Rohrdurchmesser, bestehend aus:  
Schleifmanschette (2001-2), Schleifsegment (2002), Schleifsegment (2003)
Spiralfedern (2007), Verschlusssegment (2008), Zahnriemen (2004)
Artikel-Nr. Lieferform VE
2011-2  im Polybeutel 1 Stk

Ersatzklette für Schleifsegmente, selbstklebend
dient zur Befestigung der Schleifmittel
Artikel-Nr. Lieferform VE
2009  im Polybeutel 2 x 4 = 8 Stk

Schleifvlies S-1000, passend für Schleifsegment schwarz
passend für Schleifsegment schwarz. Geeignet zum Satinieren und Polieren von Edelstahlrohren.
Artikel-Nr. Dimension  Lieferform VE
2002/1000 35x40 mm  im Polybeutel 40 Stk

Tex�ex® Schleifvlies A-80, passend für Schleifsegment schwarz
Geeignet zum Entrosten und Reinigen von Rohren, um zerkratzte  
Geländerläufe nachzuschleifen, Schwarzrohr zu glätten und zu satinieren.
Artikel-Nr. Dimension  Lieferform VE
2002T80  35x40 mm  im Polybeutel 40 Stk

Tex�ex® Schleifvlies A-180, passend für Schleifsegment schwarz
Geeignet zum Entrosten und Reinigen von Rohren, um zerkratzte Geländerläufe nachzuschleifen, Alu-Rohre zu 
reinigen und zum Feinschleifen.

Artikel-Nr. Dimension  Lieferform VE
2002T180 35x40 mm  im Polybeutel 40 Stk

Schleifpapier K-40, passend für Schleifsegmente schwarz
Geeignet, um Rohre zu entlacken, um Schwarzrohr zu glätten und zu satinieren.
Artikel-Nr. Dimension  Lieferform VE
2002K40  35x40 mm  im Polybeutel 40 Stk

useit®-Super�nishing Pad SG 1500, passend für Schleifsegmente schwarz
Geeignet zum Satinieren und Polieren von Edelstahlrohren, um Alu-Rohre zu reinigen und feinzuschleifen.
Artikel-Nr. Dimension  Lieferform VE
2002SG  35x40 mm  im Polybeutel 40 Stk

Schleifvlies A-100 + A-180, passend für Schleifsegmente grau
Geeignet zum Entrosten und Reinigen von Rohren, um Schwarzrohr zu glätten und zu satinieren, um Alu-Rohre zu 
reinigen, feinzuschleifen, zerkratzte Geländerläufe nachzuschleifen.
Artikel-Nr. Dimension  Lieferform VE
2003/100 27x40  mm  im Polybeutel 40 Stk
2003/180 27x40 mm  im Polybeutel 40 Stk

Schleifvlies S-1000, passend für Schleifsegmente grau
Geeignet zum Satinieren und Polieren von Edelstahlrohren und  
um zerkratzte Geländerläufe nachzuschleifen.
Artikel-Nr. Dimension  Lieferform VE
2003/1000 27x40  mm  im Polybeutel 40 Stk
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Tex�ex® Schleifvlies A-80, passend für Schleifsegmente grau
Geeignet zum Entrosten und Reinigen von Rohren, um zerkratzte Geländerläufe  
nachzuschleifen, um Schwarzrohr zu glätten und zu satinieren.
Artikel-Nr. Dimension  Lieferform VE
2003T80  27x40  mm  im Polybeutel 40 Stk

Tex�ex® Schleifvlies A-180, passend für Schleifsegmente grau
Geeignet zum Entrosten und Reinigen von Rohren, um zerkratzte  
Geländerläufe nachzuschleifen, Alu-Rohre zu reinigen und feinzuschleifen.
Artikel-Nr. Dimension  Lieferform VE
2003T180 27x40  mm  im Polybeutel 40 Stk

Schleifpapier K-40, passend für Schleifsegmente grau
Geeignet um Rohre zu entlacken, um Schwarzrohr zu glätten und zu satinieren.
Artikel-Nr. Dimension  Lieferform VE
2003K40  27x40  mm  im Polybeutel 40 Stk

useit®-Super�nishing Pad SG 1500, passend für Schleifsegmente grau
Geeignet zum Satinieren und Polieren von Edelstahlrohren, um Alu-Rohre zu reinigen und feinzuschleifen.
Artikel-Nr. Dimension  Lieferform VE
2003SG  27x40  mm  im Polybeutel 40 Stk

Absauglippe mit Saugschlauch für Floor Sander und Floor Cleaner 
Artikel-Nr.   Lieferform VE 
SD-315/460   in Folie  1 Stk. 

MASCHINENZUBEHÖR 
 Passendes Zubehör für unsere Schleifsysteme

Ablaufschlauch  
Artikel-Nr.   Lieferform VE 
AL-315/460   im Karton 1 Stk. 

Staubbeutel für Floor Sander 
Artikel-Nr.   Lieferform VE 
STB-315/460   im Karton 10 Stk. 

Zusatzgewichte für Floor Sander und Floor Cleaner 
*2 Gewichte = 1 Set 
Artikel-Nr.   Lieferform VE 
448-GEWICHT   im Karton 1 Set 

Zuatzgewicht für Floor Sander/Cleaner Junior 
Artikel-Nr.   Lieferform VE 
449-GEWICHT   im Karton 1 Stk. 

Führungsrad für Floor Sander und Floor Cleaner 
Artikel-Nr.   Lieferform VE 
FS-SR    im Karton 1 Stk. 

Sterngri�schraube für Zusatzgewichte Floor Sander/Cleaner Junior FM-M6  
Artikel-Nr. Dimension Lieferform VE 
2903743  40mm  im Karton 1 Stk. 
2903744  80mm  im Karton 1 Stk. 

Wassertank für Floor Cleaner 
Artikel-Nr.  Lieferform VE  
WT-FC   im Karton 1 Stk.  

Wassertank für Floor Cleaner Junior 
Artikel-Nr.  Lieferform VE  
WT-FCJ   im Karton 1 Stk.  
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Halteplatte für Wassertank für Floor Sander und Floor Cleaner 
Artikel-Nr.  Lieferform VE  
FS-HP   im Karton 1 Stk.  

Klettplatte NEU für Floor Sander 
Artikel-Nr.  Lieferform VE  
KP-FS/neu  im Karton 1 Stk.  

Klettplatte IM AUSTAUSCH für Floor Sander 
Artikel-Nr.  Lieferform VE  
KP-FS   im Karton 1 Stk.  

Klettplatte NEU für Floor Sander Junior 
Artikel-Nr.  Lieferform VE  
KP-FSJ/neu  im Karton 1 Stk.  

Klettplatte IM AUSTAUSCH für Floor Sander Junior 
Artikel-Nr.  Lieferform VE  
KP-FSJ   im Karton 1 Stk.  

Akku 18V/8.0 Ah 
Artikel-Nr.  Lieferform VE  
AK-18   im Karton 1 Stk.  

Ladegerät ASC 145 EU für Akku 18V 
Artikel-Nr.  Lieferform VE  
LA18   im Karton 1 Stk.  

Ladegerät ASC 145 DUO EU für Akku 18V 
Artikel-Nr.  Lieferform VE  
LA18/2   im Karton 1 Stk.  

Startersets für Jöst Exzenterschleifmaschinen

Startersets für Jöst Exzenterschleifmaschinen. Je nach Anwendung und Bedarf kann zwischen den Startersets für Holz, Renovieren, 
Reinigen, harte Ober�ächen und Mineralwerksto� gewählt werden.

Starterset harte Ober�ächen
Lieferumfang: useit®-Abra�lm® Z40, Z60, Z80, Z150, Z220, C500, C800,  
C1500, C2000, useit®-Staubscheibe

Artikel-Nr. Dimension Lieferform VE
449-HART 190x340 mm im Polybeutel 1 Stk
448-HART 335x485 mm im Polybeutel 1 Stk
  

Starterset Holzbearbeitung
Lieferumfang: Superpad P gelb 40, 60, 80, 120, 150. useit®-Staubscheibe,  
takeit®-Pad purple (ultra-�ne)
useit®-Super�nishing Pad SG 600

Artikel-Nr. Dimension Lieferform VE
449-HOLZ 190x340 mm im Polybeutel 1 Stk
448-HOLZ 335x485 mm im Polybeutel 1 Stk

Starterset Renovieren
Lieferumfang: useit®-Super�nishing Pad SG 240, SG 600, SG 1500, SG2 1800, 
useit® Staubscheibe, useit®-Abra�lm®, C240, C500

Artikel-Nr. Dimension Lieferform VE   
449-RENO 190x340 mm im Polybeutel 1 Stk
448-RENO 335x485 mm im Polybeutel 1 Stk 

Starterset Reinigen
Lieferumfang: Abranopp® purple, white, green, grey
Abra�ex® Superpad Reinigungsscheibe rot 25 mm Dicke, 
Blue Wave Melaminpad

Artikel-Nr. Dimension Lieferform VE   
449-REINIGEN 190x340 mm im Polybeutel 1 Stk 
448-REINIGEN 335x485 mm im Polybeutel 1 Stk  

Starterset Mineralwerksto� (CORIAN)
Lieferumfang: useit®-Superpad P gold 150, 220, 320, 400. useit®-Super�nishing Pad SG 600,
 1500, SG 2 1800, 2500, useit®-Staubscheibe

Artikel-Nr. Dimension Lieferform VE
449-CORIAN 190x340 mm im Polybeutel 1 Stk 
448-CORIAN 335x485 mm im Polybeutel 1 Stk    
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SCHLEIFMITTELZUBEHÖR
Für den Einsatz der innovativen Schleifmittel aus dem Hause JÖST abrasives steht eine Vielzahl an Zubehör zur Verfügung, wie z.B. der 
CLINI-Schleifmittelhalter, der HANDI-Schleifhandschuh, der JÖST Pro�lschleifer und vieles mehr. 

CLINI-Schleifmittelhalter

CLINI-Schleifmittelhalter für den Flächenschli�. Dieser ist mit einem Haft�x® Klettverschluss zum schnellen Anbringen 
von Schleifvlies oder passendem Schleifpapier ausgestattet. Die handliche Form mit breitem Gri� und geringem Gewicht 
ermöglicht eine einfache, angenehme Handhabung.

Artikel-Nr. Dimension Farbe Lieferform VE
05-10  80x140 mm blau in Folie  10 Stk 
05-20  80x140 mm blau in Folie  1 Stk 
05-11  80x230 mm weiß in Folie  2 Stk  
  

HANDI-Schleifhandschuh

Mit Haft�x®Klettverschluss zur Aufnahme von Schleifvlies und Schleifpapier im Handformat. Besonders geeignet für ein 
genaues Schleifen von gewölbten Flächen, Pro�len, Rundungen, Kanten usw. Gute Führung des Schleifmittels, schont die 
Hand und schützt vor Verletzungen.

Artikel-Nr. Dimension Farbe Lieferform VE
05-30/l  Handformat gelb in Folie  10 Stk  
05-30/r  Handformat gelb in Folie  10 Stk   

Klett-Handschleifer

Für Klettschleifscheiben, speziell zum Schleifen von Flächen, Kanten und Rundungen, sehr gute Ergänzung zum 
Exzenterschleifer.

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE

05-12/125 ø 125 mm gelb  in Folie   1 Stk  
05-12/150 ø 150 mm gelb  in Folie   1 Stk  
05-15/125 ø 125 mm schwarz  in Folie   1 Stk  

05-15/150 ø 150 mm schwarz   in Folie  1 Stk   

Corian® Schwamm

Der Jöst Corian® Schwamm besteht aus einem gri�gen Schaumblock, kaschiert mit einem useit®-Super�nishing Pad 
SG oder einem Abra�ex® Schleifvlies A-very �ne. Hiermit lassen sich leichte Beschädigungen oder Kratzer aus Mineral-
werksto�platten entfernen und Glanzgrade angleichen.

Artikel-Nr. Dimension Farbe Korn Lieferform VE
CS-A280  60x130 mm weiß A-280 in Folie  1 Stk  
CS-SG1200 60x130 mm weiß SG-1200 in Folie  1 Stk  
CS-SG1500 60x130 mm weiß SG-1500 in Folie  1 Stk  
CS-S1000 60x130 mm weiß S-1000 in Folie  1 Stk 

Klettverschluss selbstklebend

Klettverschluss, selbstklebend.

Artikel-Nr. Dimension Farbe  Lieferform VE
06-10/1  115x225 mm schwarz  in Folie  10 Stk  
06-10/2  93x175 mm schwarz  in Folie  10 Stk  
06-10/3  ø 150 mm schwarz  in Folie  10 Stk

Haft�x® Polierkappe

Polierkappen für Poliermaschinen.

Artikel-Nr. Dimension Farbe  Lieferform VE
PK-120  ø 120 mm weiß  in Folie  10 Stk  
PK-160  ø 160 mm weiß  in Folie   10 Stk  
PK-200  ø 200 mm weiß  in Folie  10 Stk 

Haft�x® Polierschwamm

Hochwertiger Polierschwamm mit sehr hohem Raumgewicht.

Artikel-Nr. Dimension Farbe  Lieferform VE 
P-120/30  ø 120 mm weiß  in Folie   10 Stk  
P-160/30  ø 160 mm weiß  in Folie  10 Stk  
P-200/30  ø 200 mm weiß  in Folie  10 Stk  
P-225/5  ø 225x5 mm weiß  in Folie   2 Stk 
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Haft�x® Schleifteller

Haft�x® Schleifteller mit Klettverschluss für Winkelschleifer und Bohrmaschinen.

Artikel-Nr. Dimension  Farbe  Lieferform VE
05-60  ø 115 mm Schaft 6 mm schwarz  in Folie  10 Stk  
05-50  ø 115 mm M10  schwarz  in Folie  10 Stk  
05-51  ø 115 mm M14  schwarz  in Folie  10 Stk  
05-52  ø 115 mm 5/8"  schwarz  in Folie  10 Stk  
05-53  ø 150 mm M14  schwarz  in Folie  10 Stk  
05-54  ø 178 mm M14  schwarz  in Folie   10 Stk 

Adapter - Interface Pads

In verschiedenen Ausführungen und Stärken. Für Jöst Exzenterschleifmaschinen, P1 Staubfrei Schleifsystem und Aufkan-
tungssysteme. Die Adapter sind in verschiedenen Stärken erhältlich und sorgen für eine bessere Anpassung des Schleifmittels 
bei gewölbten, strukturierten oder unebenen Ober�ächen.

Artikel-Nr. Dimension   Lieferform VE

AD-136/15 ø 136 mm, 15 mm hoch  im Polybeutel 1 Stk  
AD-136/5 ø 136 mm, 5 mm hoch  im Polybeutel 1 Stk 
AD-156/15 ø 156 mm, 15 mm hoch  im Polybeutel 1 Stk  
AD-156/5 ø 156 mm, 5 mm hoch  im Polybeutel 1 Stk
AD-160/20 160x20 mm   im Polybeutel 1 Stk
AD-210/15 ø 210 mm, 15 mm hoch  im Polybeutel 1 Stk  
AD-210/5 ø 210 mm, 5 mm hoch  im Polybeutel 1 Stk   
AD-190/15 190x340 mm Höhe 15 mm  im Polybeutel 1 Stk  
AD-190/HK 190x340 mm für Superpad  im Polybeutel 1 Stk
AD-190/5 190x340 mm Höhe 5 mm  im Polybeutel 1 Stk
AD-225  ø 225 mm (Zwischenpad)  im Polybeutel 1 Stk 
AD-335/15 335x485 mm Höhe 15 mm  im Polybeutel 1 Stk  
AD-335/5 335x485 mm Höhe 5 mm  im Polybeutel 1 Stk
AD-335x585 335x585 mm   im Polybeutel 1 Stk
AD-335x585/5 335x585 mm Höhe 5 mm  im Polybeutel 1 Stk
AD-335/HK 335x585 mm für Superpad  im Polybeutel 1 Stk

Adapter (Interface Pad) für Langhalsschleifer

Artikel-Nr. Dimension  Farbe  Lieferform VE
05-55  ø 215 mm x 15 mm hoch weiß  in Folie  1 Stk 
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Gemeinsam für die Natur.
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